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Po wyborach w 2018 roku objął Pan stanowisko 
Marszałka Województwa Łódzkiego, zanim jednak 
przejdziemy do pytań o Pana pracę społeczną i polityczną 
proszę powiedzieć Czytelnikom „Uniejowskich Stron” 
kilka słów o sobie, o swoich zainteresowaniach, pasjach…

Mam wiele pasji. Uwielbiam literaturę, historię, dobre 
kino. Lubię grę w szachy. Jednak pracuję tak intensywnie, 
że brak mi czasu na hobby. Część moich zainteresowań 
przekuwam w realizowane przez Urząd Marszałkowski 
projekty, z których korzystają mieszkańcy województwa. 
Jak choćby z programów „Łódzkie gra w szachy”, dzięki 
któremu wprowadziliśmy naukę tej królewskiej gry do 
setek szkół i przedszkoli, czy „Łódzkie pamięta”, w którym 
przypominamy o chwalebnych momentach historii 
regionu. To między innymi inscenizacja bitwy nad Wartą 
z 1939 roku, którą organizujemy w Beleniu pod Zduńską 
Wolą. Po liczbie placówek, które przystąpiły do projektu 
„Łódzkie gra w szachy” czy frekwencji na rekonstrukcjach 
w Beleniu widzę, że udało mi się zarazić swoimi pasjami 
dużą cześć mieszkańców województwa.

Zanim został Pan Marszałkiem Województwa 
Łódzkiego, sprawował Pan liczne wysokie funkcje 

urzędnicze. Był Pan Posłem na Sejm kilku kadencji, 
Podsekretarzem Stanu w resortach związanych ze 
sportem oraz Sekretarzem Stanu w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów. Czy jakieś informacje pominęliśmy?

Wszystko się zgadza. Dzięki temu wiem, że aby 
skutecznie działać, trzeba rozmawiać z ludźmi, inspirować 
ich, ale też czerpać inspirację od osób, które, podobnie jak 
ja, chcą działać na rzecz wspólnego dobra i dawać z siebie 
jak najwięcej w tych działaniach.

Po pięciu latach urzędowania na stanowisku Marszał-
ka Województwa Łódzkiego, jakie priorytety i cele 
stawia Pan przed sobą oraz kierowanym przez Pana 
Zarządem Województwa?

Pięć lat to szmat czasu. Myślę, że dobrze go 
wykorzystałem, że udało się podczas tej kadencji zrobić 
wiele dla województwa oraz jego mieszkańców. Mimo 
tego, że musieliśmy zmagać się z poważnymi trudnościami. 
Najpierw pandemią COVID-19, potem trwającą wojną w 
Ukrainie. Wiele z moich decyzji zostało zdeterminowanych 
tymi wydarzeniami, ale i tu udało nam się skutecznie 
działać. Podczas pandemii zaangażowaliśmy się w pomoc 
dla przedsiębiorców, a co za tym idzie w ochronę miejsc 

Redakcja „Uniejowskich Stron” 

Wywiad z Marszałkiem Województwa Łódzkiego  
– Panem Grzegorzem Schreiberem
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W sierpniu Marszałek Grzegorz Schreiber spotkał się w Uniejowie z mieszkańcami w ramach cyklu „Porozmawiajmy w Łódzkiem”
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pracy w naszym województwie. Inwestowaliśmy w sprzęt 
dla szpitali, aby były one dobrze przygotowane do walki 
ze skutkami pandemii. Oba te zadania udawało nam się 
połączyć. Jak wtedy, gdy brakowało środków ochronnych, 
maseczek dla mieszkańców, czy strojów dla personelu 
medycznego szpitali. Zlecaliśmy ich produkcję firmom 
z naszego województwa, aby miały pracę i nie musiały 
zwalniać ludzi. Gdy wybuchła wojna, zaangażowaliśmy 
środki z budżetu województwa w pomoc dla uchodźców. 
W pierwszych tygodniach wysyłaliśmy pociągi po 
ludzi uciekających przed wojną. Później wspieraliśmy 
uchodźców, którzy w naszym regonie znaleźli schronienie. 
Systematycznie wysyłaliśmy transporty z darami, aby 
wesprzeć tych, którzy zostali w walczącej, wykrwawianej 
przez rosyjskich agresorów Ukrainie. Jeśli chodzi o prio-
rytety, to na początku wyznaczyłem sobie dwa takie, 
które były kluczowe dla dalszych działań. Po pierwsze 
zbliżyć urząd do ludzi, po drugie ściśle współpracować 
z rządem i dbać o to, żeby ta współpraca była owocna 
dla rozwoju regionu. Przy takich założeniach te bardziej 
konkretne cele były łatwiejsze do osiągniecia. A takich 
konkretnych priorytetów było wiele. Walka  
z wykluczeniem komunikacyjnym, czyli przywracanie linii 
autobusowych i tworzenie nowych, aby ludzie,  
o których nasi poprzednicy zapomnieli, w końcu mogli 
spokojnie dojechać do pracy, szkół, placówek zdrowa. 
Do tego systematyczne rozwijamy ofertę Łódzkiej 
Kolei Aglomeracyjnej, rozbudowujemy sieć kolejową. 
Remontujemy drogi wojewódzkie na niespotykaną 
wcześniej skalę. Wyremontowaliśmy ich około 350 
kilometrów. W każdym z tych zadań wykorzystaliśmy 
między innymi świetne programy rządu Prawa i Spra-
wiedliwości. Dobre efekty przynosi wsparcie, którego 
udzielamy przedsiębiorcom, pomagając im rozwijać firmy, 
zdobywać nowe rynki zbytu, czy realizować innowacyjne 
rozwiązania. Bardzo zadowolony jestem z efektów pracy, 
jaką włożyliśmy w walkę ze skutkami suszy. Dzięki naszym 
posunięciom, finansowanym z budżetu województwa, 
dzięki współpracy z rządem oraz Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym „Wody Polskie” remontujemy 
jazy i zbiorniki retencyjne. Staliśmy się liderem wśród 
województw w przeciwdziałaniu skutkom suszy. W trosce 
o zdrowie mieszkańców systematycznie rozwijamy nasze 
szpitale i placówki medyczne, inwestujemy w sprzęt  
i programy profilaktyczne. Jednym z moich priorytetów 
jest wspieranie rozwoju kultury oraz ratowanie 
historycznego dziedzictwa naszego regionu. Służy temu 
między innymi finansowany z budżetu województwa 
program „Łódzkie ratuje zabytki”, którym wspieramy 
remonty i renowacje zabytkowych obiektów. W tym 
roku budżet programu to prawie 10,5 miliona złotych. 
W roku 2017, czyli zanim Prawo i Sprawiedliwość 
przejęło władzę w województwie, na ratowanie zabytków 

przeznaczono około 1,3 miliona złotych. To pokazuje 
skalę naszego zaangażowania w ochronę dóbr kultury. 
Równie istotne jest dla nas promowanie ich. Organizujemy 
na przykład wycieczki dla mieszkańców, żeby mogli 
odwiedzić lub poznać miejsca, które mają znaczenie 
dla naszej historii, kultury lub po prostu są atrakcjami 
turystycznymi. Jedną z moich idei, ale to przecież także 
jeden z priorytetów rządu, jest region równych szans. 
Oznacza to, że małe miejscowości są równie ważne jak 
duże miasta. Stąd nasze wsparcie dla sołectw i jednostek 
ochotniczych straży pożarnych. O tym, że to nie tylko 
słowa, także świadczą liczby. Gdy Prawo i Sprawiedliwość 
w 2018 roku przejmowało władzę w województwie, 
wsparcie dla sołectw wynosiło 1,5 miliona złotych. W tym 
roku sięgnęło 14 milionów. To, o czym mówię, jest tylko 
częścią z długiej listy projektów, które zrealizowaliśmy, aby 
rozwijać województwo. Mógłbym wyliczać jeszcze długo, 
jednak dziś skupiam się na przyszłości. Dlatego kolejny 
rok z rzędu spotykam się z mieszkańcami w ramach cyklu 
„Porozmawiajmy w Łódzkiem”. Kolejny raz wsłuchuję się 
w ich potrzeby i oczekiwania. To bardzo ważne z uwagi na 
możliwości, jakie daje nam nowa perspektywa finansowa 
Unii Europejskiej. Przypomnę, że wynegocjowaliśmy 
rekordową kwotę, 2,74 miliarda euro, blisko pół miliarda 
euro większą niż w poprzednim rozdaniu funduszy 
unijnych. Te spotkania to jeden z wielu sposobów na to, 
aby realizować moją wizję zarządzania województwem. Jej 
fundament to być blisko ludzi. Słuchać ich, aby wiedzieć, 
jakie mają marzenia, z jakimi problemami się borykają.  
A potem ciężko pracować, aby te problemy rozwiązywać, 
aby pomagać realizować zamierzenia. I wykorzystywać do 
tego wszelkie dostępne instrumenty i źródła finansowania: 
budżet województwa, środki i programy przygotowane 
przez rząd, fundusze unijne.

Od kilku lat na terenie województwa łódzkiego 
realizowane są projekty Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Łódzkiego. Co nas bardzo cieszy, wśród 
beneficjentów programu są aktywne osoby z Uniejowa. 
Jakie projekty są realizowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego „Łódzkie na Plus”?

Wyliczenie choćby niewielkiej części pomysłów, 
które mieszkańcy zrealizowali dzięki wsparciu Budżetu 
Obywatelskiego Województwa Łódzkiego wymagałoby 
osobnej publikacji i to bardzo obszernej. Od 2019 
roku przeznaczyliśmy na budżet obywatelski blisko 
40 milionów złotych. To blisko 350 zrealizowanych 
projektów. Generalnie chodzi nam o to, aby ludzie mieli 
realny wpływ na wydatkowanie pieniędzy z budżetu 
województwa, aby mieli poczucie współrządzenia regionem 
i współodpowiedzialności za jego małe, najbliższe sobie 
części. 

>
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Jak ocenia Pan Marszałek „wykorzystanie szans” 
przez miasto i gminę Uniejów w obszarze społecznym, 
gospodarczym i turystycznym?

Do tego, że Uniejów skutecznie wykorzystał dar, który 
krył się pod ziemią, czyli wody geotermalne, nie trzeba 
nikogo przekonywać. Wizja zbudowania marki wokół 
tego daru natury przyniosła świetne efekty. I uruchomiła 
śnieżną kulę, która wciąż się rozrasta. Gratuluję panu 
burmistrzowi Józefowi Kaczmarkowi, który miał tę wizję 
i do dziś konsekwentnie ją realizuje. Wystarczy spojrzeć, 
jak rozwinął się Uniejów jako miejsce dla turystów i 
kuracjuszy, bo przecież jesteście także uzdrowiskiem. 
Rosną hotele i infrastruktura atrakcyjna dla turystów. 
Niedawno brałem udział w uroczystości wmurowania 
kamienia węgielnego pod nową inwestycję, czyli tężnię 
solankową. Zostanie zbudowana dzięki unijnemu wsparciu 
z Urzędu Marszałkowskiego oraz pieniądzom od rządu 
Prawa i Sprawiedliwości. To kolejny dowód na to, że ta 
śnieżna kula cały czas się toczy, że macie kolejne pomysły  
i umiecie znaleźć pieniądze na ich realizację.

Gmina Uniejów nieustannie dba o rozwój, korzystając 
z dofinansowań przy realizacji inwestycji z Urzędu 
Marszałkowskiego, który wspiera rozwój inwestycji 
na terenie naszego miasta i gminy. Zawsze owocnie 
współpracowaliśmy z Urzędem Marszałkowskim i mamy 
nadzieję na dalszą, dobrą współpracę…

Ja z założenia jestem otwarty na współpracę z lokalnymi 
samorządami, ale najważniejsze są dobre projekty. Jeśli 
będą państwo przygotowywać dobre projekty, które 
wpłyną na rozwój Uniejowa, a tym samym województwa, 
możecie liczyć na moją przychylność. Zawsze cieszę 
się, gdy lokalne samorządy mają kreatywne pomysły 
wzbogacające ofertę województwa, sprawiające, że  
w Łódzkiem żyje się bardziej komfortowo i ciekawiej.

Dziękujemy za rozmowę i życzymy sukcesów przy 
realizacji założonych przez Samorząd Województwa 
Łódzkiego planów. 

>

Nagrody pieniężne otrzymali wszyscy uczniowie klas 
ósmych, których średni wynik testów przekroczył 70%. 
Takich na terenie gminy było 34 spośród 115, którzy po-
deszli w tym roku do egzaminu. Wynik mieszczący się w 
przedziale 70% – 79% był nagradzany kwotą 500 złotych 
i takich wyróżnień wręczono w sumie 11. Natomiast Ci, 

którzy zaliczyli testy na 80% i więcej mogli liczyć na 1000 
złotych nagrody – otrzymało ją 23 absolwentek i absol-
wentów. Łączna kwota przekazana uczniom w formie 
stypendiów wyniosła w tym roku 28,5 tysiąca złotych.

– „Byłbym szczęśliwy, gdyby dzisiaj wszyscy tutaj 

Maciej Bartosiak 

Absolwenci szkół podstawowych 
z Nagrodami Burmistrza Miasta Uniejów

W piątek, 7 lipca 2023 r. uczniowie klas ósmych po raz ostatni spotkali się w klasowym gronie z wychowawcami 
i dyrektorami szkół w Wilamowie, Wieleninie i Uniejowie podczas uroczystego wręczenia zaświadczeń wyników 
egzaminu sprawdzającego ich wiedzę zdobytą w szkole podstawowej. Absolwentów odwiedził tego dnia burmistrz Józef 
Kaczmarek, aby osobiście wręczyć nagrody pieniężne tym, którzy egzamin zaliczyli z bardzo dobrym wynikiem.
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siedzący mieli minimum 70% punktów z egzaminów 
i mógłbym rozdać wszystkim nagrody. Nie wiem, jak 
wytrzymałby to budżet gminy, ale w takiej sytuacji coś 
na pewno byśmy wymyślili” – żartował Pan Burmistrz, 
zachęcając każdego z uczniów, by zawsze starali się 
osiągać najlepsze wyniki w swojej dziedzinie.

Absolwenci w każdej ze szkół, przed odebraniem 
stypendiów, otrzymali od Burmistrza Kaczmarka cenną 
radę, która zwłaszcza w czasie podejmowania swoich 
pierwszych poważnych decyzji, wyboru szkoły, u progu 
nowego etapu – mogła być szczególnie przydatna:

– „Chodzi o to w życiu, żeby nie rywalizować z innymi, 
ale przede wszystkim z samym sobą. Każdy z was jest inny, 
jest lepszy w innej dziedzinie i powinien najpierw przede 
wszystkim poznać siebie i myśleć o tym: Co ja mogę 
zrobić lepiej? Więcej? Chodzi o to żebyście się doskonalili, 
a potem pokazali, że jesteście w czymś najlepsi i tym się 
dzielili. Zobaczycie jak przyjemnie jest komuś pomagać”. 

Najlepszą średnią z wynikiem 95% miała Cynthia 
Karcz ze Szkoły Podstawowej w Wieleninie. To również 
absolwenci z Wielenina osiągnęli w gminie najlepszą 
średnią z egzaminów ósmoklasistów (67%), która była 
lepsza od średniej w województwie łódzkim (61%) oraz  
w całym kraju (61%).

Stypendia Burmistrza Miasta Uniejów otrzymali: 
- ze Szkoły Podstawowej w Wilamowie: Maja Gapsa, 

Witold Chybczyński, Filip Paczesny, Nikola Grajczyk 
i Blanka Juras.

- ze Szkoły Podstawowej w Wieleninie: Cynthia Karcz, 
Jakub Koziński, Marcel Szczepuła, Klaudia Wojtasik, 
Wiktoria Hajbura, Szymon Rosik, Eryk Czyszek, Kacper 
Szafarz, Katarzyna Łukasiewicz, Amelia Mann, Jakub 
Pietrzak i Piotr Januszewski.

- ze Szkoły Podstawowej w Uniejowie: Julia Szymczak, 
Anna Pitsur, Filip Wawrzyniak, Aleksander Wegner, Witold 

Woźniak, Malwina Kaźmierczak, Aleksandra Nowakowska, 
Hubert Szymański, Klaudia Wiśniewska, Marta Kowalska, 
Dominik Patora, Nadia Białczak, Julia Kolasa, Zuzanna 
Pacholczyk, Dawid Domowicz, Kacper Dobiecki i Dominik 
Walczak.

Wszystkim tegorocznym absolwentom serdecznie 
gratulujemy zdania egzaminu ósmoklasisty i ukończenia 
szkoły podstawowej. Życzymy Wam podejmowania 
mądrych decyzji, wielu nowych doświadczeń, odwagi 
do próbowania i ciekawości poznawania świata. Poza 
tym, wytrwałości w podążaniu za marzeniami i osiągania 
sukcesów, które będą dla Was źródłem satysfakcji 
oraz chęci sięgania po więcej.

>
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Od Redakcji

Magdalena Andrysiewicz, Małgorzata Antoniak, Dorota Bamberska, Monika Bartnik, Karolina Bednarek, Renata Białek, Joanna Binkiewicz, Ewa Boniecka-
Kajszczak, Szymon Bugajak, Alicja Gapsa, Andżelika Górecka, Monika Jabłońska, Grzegorz Jasiński, Paulina Jaśkiewicz, Agnieszka Kaczmarek, Józef Kaczmarek, 
Maciej Klata, Anna Komodzińska, Angelika Kurpik, Daniela Kwiatosińska, Mirosław Madajski, Wioletta Majewska, Karolina Marosik, Sebastian Napieraj, 
Katarzyna Pajor, Marta Pajor, Maria Pastwińska, Monika Szafarz, Iwona Tomaszak, Ewa Urbaniak, Halina Wielogórka, Izabela Wojtczak, Monika Woźniak, 
Joanna Wójcik, Tomasz Wójcik, Izabela Wróbel, Aleksandra Zielonka, Klub Biegacza „Geotermia Uniejów”, M-GBP w Uniejowie, Uniejowska Akademia Futbolu 
Pajor & Tarczyńska & Smolarek. 

 /63/ 28 89 787Redakcja:

Maciej Bartosiak, Marek Jabłoński, Joanna i Grzegorz Kostulscy (skład i opracowanie graficzne), Agnieszka Owczarek, Marta Pokorska 
(redaktor naczelna), Ryszard Troczyński.

92. wakacyjny numer „Uniejowskich Stron” dostarcza sporą dawkę wiedzy na temat letnich imprez zorganizowanych 
przez włodarzy gminy Uniejów, powiatu i województwa na terenie miasta i gminy Uniejów. Czytelnicy dowiedzą się  
o otrzymanych dofinansowaniach, realizowanych inwestycjach, działaniach, wydarzeniach i projektach z udziałem naszych 
mieszkańców (przedstawicieli stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich i uczniów szkół). 

Wywiadu do niniejszego numeru udzielił Marszałek Województwa Łódzkiego – Pan Grzegorz Schreiber, który opowiedział 
o kluczowych przedsięwzięciach, projektach realizowanych przez Samorząd Województwa Łódzkiego, udzielanym finansowym 
wsparciu samorządom i organizacjom pozarządowym, a także o obranym przez władze Uniejowa dobrym kierunku rozwoju.  

Z poszczególnych artykułów zaczerpniecie Państwo wiedzę o dwóch dużych inwestycjach: będącym na ukończeniu 
Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” w Spycimierzu i będącej na półmetku budowie tężni solankowej z pijalną wody geoter- 
malnej w Uniejowie oraz Interaktywnego Punkt Turystyki Geotermalnej. 

Tegoroczny sezon wakacyjny obfitował w różne pikniki, zloty i turnieje, jak chociażby: XXII Piknik Sołtysów Gminy Uniejów, 
Piknik Militarny, Strażacki, Rodzinny i Sportowy z Województwem Łódzkim. Mogliśmy spotkać miłośników jednośladów, 
pielgrzymujących na Jasną Górę, miłośniczki piłki nożnej czy pasjonatów innych sportowych zmagań – plażowej piłki siatkowej 
i tenisa ziemnego. 

W stałych rubrykach „Zakłady pracy” opisana została działalność Thermal Spa – gabinet masażu Agnieszki Kupczyk  
z Uniejowa, z kolei w dziale „Zakręcony/a” posiadająca  zdolności rękodzielnicze (szydełkowania) – pani Anna Janczak. 

Już po raz szósty artyści apelowali ze sceny muzycznej na Earth Festival Uniejów 2023 o to, abyśmy wspólnie dbali  
o nasze miejsce do życia – Planetę, oszczędzając wodę, prąd, nie zaśmiecając miejsca naszego przebywania, segregując śmieci, 
sadząc drzewa i inne rośliny. 

Tradycyjnie, placówki szkolne i przedszkole informują o aktywności uczniów i przedszkolaków tuż przed wakacjami i na 
samym ich początku.

        Miłej lektury życzy Redakcja

	 Z	głębokim	bólem	i	ogromnym	smutkiem	w	sercu	informujemy,	że	30.08.2023r.	
w	wieku	74	lat	zmarł	Janusz	Kosmalski,	były	Przewodniczący	Rady	Miejskiej	w	Unie-
jowie	oraz	Zastępca	Burmistrza	Uniejowa.	
	 Pan	Janusz	był	radnym	Radny	Rady	Miejskiej	w	Uniejowie	w	latach	2002-2018.	
Od	2006	roku	przez	12	lat	(do	końca	kadencji	2018	roku)	stał	na	czele	Rady	pełniąc	
funkcję	Przewodniczącego	Rady	Miejskiej	w	Uniejowie.	Od	16	stycznia	2019	roku	
do	31	sierpnia	2021	roku	pełnił	funkcję	Zastępcy	Burmistrza	Uniejowa.
	 Wszyscy	 zapamiętamy	 pana	 Janusza	 jako	 osobę	 niezwykle	 aktywną,	 zainte-
resowaną	 sprawami	 lokalnymi,	 pełną	woli	 działania,	 optymizmu	 i	 niezwykłej	 ży-
czliwości,	 sypiącą	 z	 rękawa	 kawałami.	 Należał	 do	 Koła	 Łowieckiego	 „Gęgawa”	
w	 Uniejowie	 od	 1982	 roku,	 obejmując	 funkcję	 strażnika	 łowieckiego,	 następnie	
podłowczego	i	łowczego.	Uprawiał	także	strzelectwo	sportowe.	
	 Panie	Januszu	dziękujemy	za	wszystkie	wspólne	lata	pracy.	Nigdy	nie	zapomni-
my	 Pana	 uśmiechu,	 pogody	 ducha	 i	 niepowtarzalnego	 poczucia	 humoru,	 któ-
rym	obdarowywał	nas	Pan	każdego	dnia.

Rodzinie i Najbliższym Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia
Burmistrz Uniejowa wraz z Pracownikami, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie wraz z Radnymi Rady Miejskiej.
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Wsparcie finansowe: Gabinet Lekarski Chirurgiczny Dariusza Janiaka z Turku.
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[ lipiec – sierpień ]
Z prac Samorządu Józef Kaczmarek

Inwestycje/dofinansowania gminnych projektów
/podpisane umowy 

•	Ważny	etap	budowy	Centrum	„Spycimierskie	Boże	Ciało”	dobiegł	
końca.	 Prężne	 roboty	 prowadzone	 wewnątrz,	 na	 zewnątrz	 oraz	
wokół	budynku	zakończyły	się	na	dobre	i	została	przeprowadzona	
procedura	odbiorów	w	obiekcie.	
•	Dobiegają	końca	prace	związane	z	montażem	konstrukcji	drew-
nianej	tężni	przy	budynku	pijalni	wód	oraz	wieży	solankowej	z	ukła-
daniem	tarniny,	która	wraz	z	instalacją	solankową	będzie	źródłem	
prozdrowotnego	mikroklimatu.	Wykonane	zostały	przyłącza	insta-
lacji	wody,	geotermii,	centralnego	ogrzewania	i	kanalizacji	tłocznej.	
W	bezpośrednim	otoczeniu	obiektu	przygotowywane	są	 już	mur-
ki	oporowe	pod	drogę	dojazdową	do	tężni	oraz	wejście	na	kładkę	
spacerową	od	 strony	ul.	 abp.	 Jakuba	Świnki.	 Koszt	budowy	 tężni	
wraz	z	pijalnią	wody	geotermalnej	oraz	zagospodarowaniem	oto-
czenia	wyniesie	22	mln	zł.	Gmina	zabezpieczyła	środki	zewnętrzne	
w	wysokości	ponad	17	mln	 zł,	w	 tym	prawie	11	mln	 zł	pochodzi	 
z	 II	edycji	Programu	Inwestycji	Strategicznych	Rządowego	Fundu-
szu	Polski	Ład.
•	Przebudowa	drogi	wewnętrznej,	 biegnącej	 przez	 teren	 szkolny,	
od	 skrzyżowania	 ulic	 Targowej	 oraz	Wiśniowej,	 z	 wyjazdem	 przy	
hali	sportowej	na	ulicę	Kościelnicką	została	zakończona.	W	ramach	
zadania	 wykonano	 modernizację	 istniejącego	 układu	 odwodnie-
nia	ulicy	w	postaci	dostosowania	 lokalizacji	wpustów	do	nowego	
układu	jezdno-pieszego.	Nowa	nawierzchnia	z	masy	mineralno-bi-
tumicznej	o	długości	221	metrów	bieżących	i	szerokości	5	metrów	
została	dodatkowo	powiększona	o	powierzchnię	parkingów	i	placu	
manewrowego.	Przebudowane	zostały	także	skrzyżowania	łączące	
drogę	wew.	z	ulicami	Targową	i	Kościelnicką.	Nawierzchnię	jezdni	
na	 skrzyżowaniach	wykonano	 z	użyciem	mieszanki	mineralno-as-
faltowej	(SMA).	Na	realizację	zadania	pn.	„Przebudowa	drogi	we-
wnętrznej	w	miejscowości	Uniejów”	gmina	Uniejów	pozyskała	do-
finansowanie	w	wysokości	 868.459,50	 zł	 ze	 środków	Rządowego	
Funduszu	Rozwoju	Dróg	w	ramach	naboru	wniosków	na	2023	rok.	
Wykonawcą	inwestycji,	wyłonionym	w	drugiej	procedurze	przetar-
gowej,	 było	 Przedsiębiorstwo	 Produkcyjno-Handlowo-Usługowe	
Ekoinżbud	Piotr	Peraj	z	Uniejowa,	które	koszty	wykonania	przebu-
dowy	drogi	oszacowało	na	kwotę	1.185.305,15	zł	brutto.
•	W	postępowaniu	przetargowym	na	wykonanie	 robót	budowla-
nych	pn.	„Budowa	drogi	pożarowej	do	tężni	w	Uniejowie”	wpłynęła	
jedna	oferta	złożona	przez	Przedsiębiorstwo	KJS	–	Krzysztof	Szurgot	
z	Koła	na	kwotę	979	652,15	zł.	W	ramach	inwestycji	zaplanowano	do	
realizacji	odcinek	od	strony	ul.	abp.	Jakuba	Świnki	celem	włączenia	
w	drogę	powstającej	w	ramach	budowanej	tężni.	Zakres	prac	obej-
muje:	roboty	przygotowawcze,	ziemne	(wykopy,	nasypy),	podbudo-
wy,	 nawierzchnie,	 elementy	uliczne	 (brukarskie),	wykończeniowe	
(zabezpieczenie	infrastruktury	technicznej),	zieleń	drogową	(profi-
lowanie	i	plantowanie	terenów	wzdłuż	drogi).	Cena	oferty	przewyż-
szała	kwotę	jaką	zamawiający	zamierzał	przeznaczyć	na	sfinansowa-

nie	zamówienia,	wobec	powyższego	przetarg	został	unieważniony	 
i	ponownie	ogłoszony.	
•	 Rozstrzygnęliśmy	 zapytanie	 ofertowe	 na	 nabycie	 kampanii	
promocyjno-informacyjnej	 dotyczącej	 promocji	 gospodarczej	
regionu	łódzkiego	w	formie	materiałów	programowych	przezna-
czonych	do	emisji	w	stacjach	o	co	najmniej	zasięgu	lokalnym	od	
dostawcy	radiowych	usług	medialnych	oraz	zakup	czasu	anteno-
wego	na	potrzeby	ich	emisji.	Wpłynęły	dwie	oferty,	z	których	jed-
na	została	wycofana	–	przez	Polskie	Radio	Regionalna	Rozgłośnia	
Radiowa	w	Łodzi	Radio	Łódź	SA.	W	związku	z	powyższym	wybrana	
została	oferta	PPHU	„FAMA”	Sp.	z	o.o.,	ul.	Narutowicza	1,	z	So-
chaczewa,	nadawcy	programu	Radio	Sochaczew	–	lidera	konsor-
cjum	oraz	partnerów	na	kwotę	479	700,00	zł	brutto.	Wykonawca	
zobowiązany	jest	w	terminie	17.08-25.11.2023	r.	do	prowadzenia	
kampanii	promocyjno-informacyjnej	w	formie	spotów	radiowych.	
Przedmiot	zamówienia	 realizowany	 jest	w	ramach	projektu	pn.:	
„Zwiększenie	międzynarodowej	rangi	gospodarczej	Regionu	Łódz-
kiego	poprzez	działania	prowadzone	w	zakresie	promocji	gospo-
darczej	przez	Gminę	Uniejów	–	etap	drugi”,	współfinansowanego	
przez	Unię	Europejską	z	Europejskiego	Funduszu	Rozwoju	Regio-
nalnego.
•	Powtórzyliśmy	przetarg	na	roboty	budowlane	w	ramach	projek-
tu	pn.	„Dywersyfikacja	źródeł	energii	w	Uzdrowisku	Uniejów	po-
przez	inwestycje	w	odnawialne	źródła	energii”,	dofinansowanego	
środkami	pochodzącymi	z	Rządowego	Funduszu	Polski	Ład:	Pro-
gram	Inwestycji	Strategicznych,		edycja	4:	Uzdrowiska.	Przedmio-
tem	podzielonego	na	dwie	części	zamówienia	jest	budowa	farmy	
fotowoltaicznej	o	mocy	0,7	MW	na	potrzeby	zasilania	oczyszczalni	
ścieków	w	Uniejowie	oraz	 rekonstrukcja	otworu	geotermalnego	
PIG/AGH-1,	z	którego	pozyskiwane	będzie	ciepło	do	ogrzewania.
•	Wyłoniliśmy	wykonawcę	robót	budowlanych	w	ramach	zadania	
pn.	„Remont	sali	gimnastycznej	przy	Szkole	Podstawowej	im.	Bo-
haterów	Września	1939	r.	w	Uniejowie”.	Zamówienie	obejmuje:	
remont	sali	polegający	na	wykonaniu	niezbędnych	robót	budow-
lanych	 i	 rozbiórkowych,	 pomalowaniu	 sufitu	 i	 ścian,	 wymianie	
lamp	oświetleniowych,	stolarki	 i	ślusarki	drzwiowej,	zakłada	de-
montaż	płyt	azbestowo-cementowych,	montaż	płyt	warstwowych	
na	konstrukcji	drewnianej,	 roboty	przygotowawcze	 i	malowanie	
ścian	wewnętrznych,	lamperii	farbą	olejną,	wymianę	i	montaż
nowych	drzwi,	malowanie	konstrukcji	stalowych	wiązarów,	mon-
taż	opraw	oświetleniowych	LED	i	tablicy	oraz	inne	drobne	roboty	
remontowe.	Wpłynęły	dwie	oferty	od	AND-MAX	Andrzej	Dzierbic-
ki	z	Borysławic	Zamkowych	na	kwotę	242	607,52	zł,	wybrana	jako	
korzystniejsza	i	Kosti-Budownictwo	Michał	Pietura	z	Opatówka	na	
sumę	244	900,00	zł.	
•	 Unieważniliśmy	 przetarg	 na	 wykonanie	 robót	 budowlanych	 
w	 ramach	 zadania	 inwestycyjnego	 pn.	 „Modernizacja	 drogi	 do-
jazdowej	do	gruntów	 rolnych	w	miejscowości	Góry-Myszki,	 gm.	
Uniejów”.	Odcinek	zaplanowany	do	przebudowy	 rozpoczyna	się	
od	drogi	gminnej	111172	E	Wilamów-Góry-Kuczki.	Zakres	 robót	
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zakłada:	 przebudowę	 drogi	 gminnej	 wewnętrznej	 oraz	 mijanek	 
o	 nawierzchni	 asfaltowej,	 budowę	 obustronnych	 poboczy	 z	 kru-
szywa	łamanego	stabilizowanego	mechanicznie,	wykonanie	ozna-
kowania	 pionowego	 zgodnie	 z	 projektem,	 zjazdów,	 wykonanie	 
i	montaż	tablicy	informacyjnej.	Pierwszą	ofertę	złożyła	firma	Piotr	
Łuczak	–	P.H.U.	Maciej	z	Uniejowa	na	kwotę	1	050	869,10	zł,	drugą	
Lider	konsorcjum:	PPHU	Ekoinżbud	Piotr	Peraj	z	Uniejowa	 i	Czło-
nek	konsorcjum:	Eveco	Ewa	Peraj	z	Łodzi	na	sumę	937	287,58	zł.	
Ceny	ofert	przewyższały	kwotę,	którą	zamawiający	przeznaczył	na	
sfinansowanie	zamówienia.	Gmina	Uniejów	pozyskała	dofinanso-
wanie	z	Urzędu	Marszałkowskiego	w	Łodzi	na	realizację	w/w	drogi	
w	wysokości	225	560,00	zł.	Składamy	serdeczne	podziękowania	na	
ręce	pana	Marszałka	Grzegorza	Schreibera	za	uwzględnienie	gminy	
Uniejów	w	dystrybucji	środków.
•	Przetarg	na	„Organizację	i	przeprowadzenie	wydarzenia	promo-
cyjnego	 typu	misja	 gospodarcza	 i	 wizyta	 studyjna	 w	 Uniejowie”	 
w	ramach	projektu:	Zwiększenie	międzynarodowej	rangi	gospodar-
czej	Regionu	Łódzkiego	poprzez	działania	prowadzone	w	zakresie	
promocji	gospodarczej	regionu	przez	Gminę	Uniejów	–	etap	drugi”	
został	 rozstrzygnięty,	 a	 wydarzenie	 zorganizowane.	 Zamówienie	
dofinansowywane	było	przez	Europejski	 Fundusz	Rozwoju	Regio-
nalnego	w	ramach	RPO	WŁ	na	lata	2014-2020.	Wykonawca	odpo-
wiadał	za	realizację	6-	dniowej	(5	dób	hotelowych)	misji	gospodar-
czej	 i	wizyty	 studyjnej	 ph.	 „Misja	 gospodarcza	 i	wizyta	 studyjna.	
Promocja	 potencjału	 gospodarczego	 regionu	 łódzkiego	 na	 przy-
kładzie	 uzdrowiskowego	 charakteru	 Gminy	 Uniejów”	w	 terminie	
23-28	sierpnia	2023	r.	Głównym	tematami	misji	gospodarczej	i	wi-
zyty	studyjnej	były	promocja	regionalnych	usług	uzdrowiskowych	
i	 ekologicznych	 rozwiązań	 na	 rynkach	 zagranicznych,	 potencjału	
uzdrowiskowego	regionu	łódzkiego	na	przykładzie	Gminy	Uniejów,	
nawiązanie	nowych	kontaktów	handlowych,	zaprezentowanie	wy-
korzystania	wód	geotermalnych	w	zakresie	lecznictwa	uzdrowisko-
wego,	wymiana	doświadczeń	 związanych	 z	branżą	uzdrowiskową	
w	Europie.	Wybrana	została	oferta	złożona	przez	PGK	„Termy	Unie-
jów”	Sp.	z	o.o.	w	Uniejowie	na	kwotę	615	000,00	zł.	
•	W	 rozstrzygniętym	przetargu	 na	 „Dowożenie	 uczniów	do	 szkół	
i	 przedszkola	 znajdujących	 się	 na	 terenie	 gminy	Uniejów	w	 roku	
szkolny2023/2024”	wybrano	ofertę	złożoną	przez	PKS	Łęczyca	Sp.	 
z	o.o.	z	Łęczycy	na	kwotę	570	000,00	zł.	
•	 Ponownie	 unieważniony	 został	 przetarg	 na	wykonanie	 zadania	
inwestycyjnego	pn.:	„Rozbudowa	punktu	selektywnej	zbiórki	odpa-
dów	komunalnych	w	Gminie	Uniejów”.	Zakres	inwestycji	zakładał	
m.in.	wykonanie	robót	przygotowawczych	 i	 rozbiórkowych,	wiaty	
do	składowania	odpadów,	placu	betonowo-polimerowego	na	po-
jemniki	 na	 odpady,	 kontenera	 na	 odpady	 niebezpieczne,	wjazdu	 
i	placu	manewrowego,	prac	z	zakresu	zieleni	izolacyjnej	i	terenów	
zielonych,	tablic	edukacyjnych	i	informacyjnych,	ogrodzenie	z	bra-
mą	przesuwną,	miejsc	parkingowych,	sieci	 i	 instalacji	wodociągo-
wej	i	elektroenergetycznej.	Zadanie	dofinansowane	jest	w	ramach	
RPO	Województwa	Łódzkiego	na	lata	2014-2020,	V	Ochrona	środo-
wiska,	Działanie	V.2	Gospodarka	odpadami.	Oferty	złożyły:	Dromex	
Firma	 Handlowo-Usługowa	 Roboty	 Drogowo-Budowlane	 Robert	
Pleśnierowicz	z	Koźminka	na	3	009	810,00	zł,	LuKpol	Krzysztof	Łu-
czak	z	Uniejowa	na	3	130	194,29	zł	i	Automatyk	Zbiersk	Sp.	z	o.o.	
ze	Zbierska	na	3	480	900,00	zł.	Ceny	ofert	przewyższały	kwotę	jaką	
zamawiający	przeznaczył	na	sfinansowanie	zamówienia.
•	 Wyłoniliśmy	 wykonawcę	 robót	 budowlanych	 dla	 zadania	 pn.	
„Spycimierski	gród	atrakcją	 turystyki	kulturowej	 i	 ludowej	Uzdro-

wiska	 Uniejów”,	 polegającego	 na	 budowie	 ciągu	 pieszo-rowero-
wego	wzdłuż	drogi	gminnej	nr	111152	E	 (łączącej	Zieleń	ze	Spy-
cimierzem).	 Spośród	 dwóch	 ofert	 firm:	 LuKpol	 Krzysztof	 Łuczak	 
z	Uniejowa	na	kwotę	1	156	561,87	zł	 i	Piotr	Łuczak	–	P.H.U.	Ma-
ciej	z	Uniejowa	na	sumę	1	055	374,44	zł	wybrana	została	ta	druga	
korzystniejsza.	Realizacja	 inwestycji	będzie	polegała	na	budowie:	
ciągu	pieszo-rowerowego	wzdłuż	 krawędzi	 jezdni	 drogi	 gminnej,	
chodnika,	 poboczy	 oraz	 wykonaniu	 oznakowania	 pionowego	 
i	 poziomego,	 a	 także	 przebudowę	 istniejących	 zjazdów.	 Zadanie	
dofinansowane	jest	z	EFRR	RPO	Województwa	Łódzkiego	na	lata	
2014-2020.	Oś	Priorytetowa	VI	Rewitalizacja	 i	Potencjał	Endoge-
nicznego	Regionu.	Działanie	VI.2	Rozwój	Gospodarki	Turystycznej.	
Poddziałanie	VI.	2.1	Rozwój	Gospodarki	Turystycznej.
•	 Otwarty	 został	 przetarg	 na	 zadanie	 pn.	 „Wzrost	 atrakcyjności	
obiektów	 edukacyjno-turystycznych	 poprze	 zakup	 wyposażenia”	
w	ramach	Programu	Rządowy	Fundusz	Polski	Ład:	Program	Inwe-
stycji	 Strategicznych.	Zamówienie	podzielone	zostało	na	6	części	
i	 dotyczy	 dostawy:	 1.	mebli	 oraz	 asortymentu	 edukacyjnego	 do	
przedszkola,	2.	 sprzętu	oraz	wyposażenia	kuchennego	do	przed-
szkola,	 3.	 sprzętu	multimedialnego	do	przedszkola	w	Uniejowie,	 
4.	 sprzętu	 multimedialnego	 oraz	 mebli	 muzealno-wystawien-
niczych	 do	 obiektu	 Centrum	 Spycimierskie	 Boże	 Ciało,	 5.	 mebli	 
i	 pozostałego	 wyposażenia	 do	 obiektu	 Centrum	 Spycimierskie,	
6.	 mebli	 i	 wyposażenia	 do	 tężni	 solankowej	 wraz	 pijalnią	 wody	
geotermalnej	 oraz	 do	 Punktu	 Turystyki	 Geotermalnej.	 Cześć	
nr	 1,	 2	 i	 3	 realizowana	 jest	 w	 ramach	 zadania	 inwestycyjnego	
pn.:	 „Budowa	 przedszkola	 integracyjnego	 w	 Uniejowie”,	 cześć	
nr	 4	 i	 5	 w	 ramach	 zadania	 pn.:	 „Spycimierski	 gród	 atrakcją	 tu-
rystyki	 kulturowej	 i	 ludowej	 Uzdrowiska	 Uniejów”,	 cześć	 nr	 6	 
w	ramach	zadania	pn.	„Utworzenie	 interaktywnego	punktu	tury-
styki	geotermalnej	w	Uniejowie”	oraz	„Intensyfikacja	gospodarki	
turystycznej	w	Uzdrowisku	Uniejów	poprzez	budowę	tężni	solan-
kowej	wraz	z	pijalnią	wody	termalnej”.	W	postepowaniu	wpłynęły	
oferty,	które	są	obecnie	weryfikowane:	część	1:	2	oferty	od	Tronus	
Polska	Sp.	z	o.o.	z	Warszawy	na	741	832,50	zł	i	Moje	Bambino	Sp.	
z	o.o.	z	Łodzi	na	747	584,61	zł;	część	2:	4	oferty	od:	Tronus	Polska	
Sp.	z	o.o.	z	Warszawy	na	382	552,19	zł,	PHU	BMS	Sp.	J.	Z.	Bielecki	
z	Kwidzyna	na	298	337,73	zł,	a’Gusto	Maciej	Greś	z	Wrocławia	na	
354	012,11	 i	 Invest	Horeca	Bistro	Mariusz	Gajdos	 z	Nowego	Są-
cza	na	284	999,39	zł;	część	3:	1	oferta	od	Tronus	Polska	Sp.	z	o.o.	 
z	Warszawy	na	269	119,31	zł;	część	4:	3	oferty	od:	Tronus	Polska	
Sp.	z	o.o.	z	Warszawy	na	3	019	759,53	zł,	Graffiti	Jakub	Suprano-
wicz	z	Ząbek	na	2	952	000,00	i	GROUP	AV	Sp.	z	o.o.	z	Warszawy	
na	2	381	085,35	zł;	część	5:	1	oferta	od	Tronus	Polska	Sp.	z	o.o.	 
z	Warszawy	na	328	407,00	zł;	część	6:	2	oferty	od:	Tronus	Polska	
Sp.	z	o.o.	z	Warszawy	na	483	413,00	zł	i	a’Gusto	Maciej	Greś	z	Wro-
cławia	na	454	995,54	zł.	
•	W	wyniku	rozstrzygniętego	zapytania	ofertowego	na	zadanie	pn.	
„Usuwanie	 odpadów	 z	 folii	 rolniczych,	 siatki	 i	 sznurka	 do	 owija-
nia	balotów,	opakowań	po	nawozach	 i	 typu	Big	Bag”,	odbiorem,	
transportem	i	przekazaniem	do	odzysku	lub	unieszkodliwienia	ma-
teriałów	(folii,	sznurka,	siatki,	opakowań)	zajęła	się	firma	PHU	„SO
-MASZ”	s.c.	z	siedzibą	w	Łasku.	Odbiór	folii	miał	miejsce	3	sierpnia.	
Zebrano	 34	 200	 ton	 odpadów.	 Zadanie	 dofinansowane	 było	 ze	
środków	Narodowego	Funduszu	Ochrony	Środowiska	i	Gospodarki	
Wodnej	w	Warszawie.	
•	 Ogłosiliśmy	 przetarg	 na	 sprzedaż	 na	 własność	 nieruchomości	
położonej	 przy	 ul.	 abp.	 Jakuba	 Świnki	 w	 Uniejowie,	 w	 obrębie	



geodezyjnym	0001	Uniejów,	oznaczonej	jako	działka	o	nr.	2146/44	
o	 pow.	 1,6339	 ha	 stanowiącej	własność	Gminy	Uniejów	 zgodnie	 
z	KW	SR2L/00028957/0,	Sądu	Rejonowego	w	Łasku,	Zamiejscowy	
Wydział	Ksiąg	Wieczystych	w	Poddębicach.		Nieruchomość	zabudo-
wana	jest	kompleksem	muzealno-noclegowym	pod	nazwą	Zagroda	
Młynarska,	w	skład	której	wchodzą:	zabytkowy	dwór	przeniesiony	 
z	miejscowości	Nagórki	pełniący	funkcję	hotelu,	zabytkowa	chału-
pa	ze	Skotnik,	w	której	działa	Karczma;	budynek	inwentarski	z	ka-
mienia	wapiennego,	kopia	stodoły	z	Besiekier,	wiatrak	koźlak,	bu-
dynek	administracyjno-biurowy.	 Teren	 jest	ogrodzony,	na	 terenie	
nieruchomości	 urządzone	 są	drogi	dojazdowe	do	poszczególnych	
budynków	i	ciągi	piesze.

Stypendia Burmistrza
•	Uczniowie	klas	ósmych	spotkali	się	z	wychowawcami	 i	dyrekto-
rami	szkół	w	Wilamowie,	Wieleninie	 i	Uniejowie	podczas	uroczy-
stego	wręczenia	zaświadczeń	wyników	egzaminu	sprawdzającego	
ich	wiedzę	zdobytą	w	szkole	podstawowej.	Tego	dnia	wręczono	na-
grody	pieniężne	uczniom,	którzy	egzamin	zaliczyli	z	bardzo	dobrym	
wynikiem.	Całkowita	kwota	przekazana	uczniom	w	formie	Stypen-
diów	Burmistrza	Miasta	wyniosła	28,5	tys.	złotych.

Wymiana oświetlenia
•	Oświetlenie	Uliczne	i	Drogowe	Sp.	z	o.o.	w	Kaliszu	wymienia	stare	
i	nieefektywne	oprawy	sodowe		na	energooszczędne	lampy	ledo-
we.	W	ramach	przedsięwzięcia	 spółka	wymieni	516	opraw	sodo-
wych	o	łącznej	mocy	87	tys.	watów	na	oprawy	ze	światłem	ledo-
wym	o	łącznej	mocy	niewiele	ponad	40	tys.	watów.	

Dotacje dla parafii
•	 Ks.	 Infułat	 Ziemieśkiewicz	 pozyskał	 od	 Ministerstwa	 Kultury	 
i	 Dziedzictwa	Narodowego	dofinansowanie,	w	 ramach	programu	
„Ochrona	 zabytków”,	w	wysokości	 780	 tys.	 zł	 na	 kontynuowanie	
prac	w	 uniejowskiej	 Kolegiacie	 polegających	 na	 rekonstrukcji	 za-
bytkowych	malowideł	Leona	Zdziarskiego	z	1904	r.	Do	świątyni	po-
wróciły	rusztowania	i	trwają	obecnie	prace.	
•	Z	Rządowego	Programu	Odbudowy	Zabytków	3	parafie	w	gminie	
Uniejów	pozyskały	łącznie	1,2	mln	zł	na	prace	konserwatorsko-re-
stauratorskie	w	uniejowskiej	kolegiacie	 i	w	kościołach	w	Wilamo-
wie	i	Spycimierzu.	

Wnioski o stypendia
•	W	Urzędzie	Miasta	przyjmowane	są	wnioski	o	przyznanie	jedno-
razowego	Stypendium	Burmistrza	Miasta	Uniejów	za	wysokie	wy-
niki	w	nauce	w	 roku	 szkolnym/akademickim	2022/2023.	Wnioski	
mogą	składać	studenci	do	10	października.	
•	Straty	suszowe	rolnicy	mogą	zgłaszać	w	aplikacji	suszowej	„Zgłoś	
szkodę	rolniczą”	na	portalu	gov.pl	przez	profil	zaufany.	Dodatkowo	
rolnicy	mogli	składać	do	28	lipca	wniosek	w	Urzędzie	Miasta,	aby	
szacowania	dokonała	również	komisja	poprzez	lustracje	na	miejscu.	

Dofinansowania 
•	 Narodowy	 Fundusz	 Ochrony	 Środowiska	 i	 Gospodarki	Wodnej	
(NFOŚiGW)	 rozpoczął	 trzecią	 edycję	 programu	 „Moja	Woda”.	 Za	
pośrednictwem	funduszy	wojewódzkich	można	otrzymać	do	6	tys.	
zł	 dotacji	 na	 utworzenie	 na	 swoich	 nieruchomościach	 systemów	
zatrzymywania	wód	opadowych.	Szczegóły	na:	www.wfosigw.lodz.
pl/aktualnosci

Konkurs 
•	Do	udziału	w	VIII	 edycji	 konkursu	 EKO	HESTIA	 SPA,	 skierowa-
nego	do	polskich	uzdrowisk,	zakwalifikował	się	również	Uniejów	 
z	wnioskiem	opisującym	działania	proekologiczne	gminy	w	ciągu	 
5	lat.	Rozstrzygnięcie	i	ogłoszenie	wyników	nastąpi	jesienią.

Nagrody 
•	 Łódzki	 Ośrodek	 Doradztwa	 Rolniczego	 z	 siedzibą	w	 Bratosze-
wicach	 wręczył	 wyróżnienia	 i	 nagrody	 dla	 podmiotów	 z	 gminy	
Uniejów	na	Targach	Rolnych	w	Bratoszewicach.	KGW	z	Wilamowa	
otrzymało	wyróżnienie,	 a	 dwa	 czempionaty	 i	 jeden	 superczem-
pionat	trafił	do	opiekuna	owiec	znajdujących	w	Zagrodzie	Młynar-
skiej.		

Wydarzenia 
•	Największa	impreza	motocyklowa	w	Uniejowie	„Zlot	u	Banity	&	
Strongman	Motocyklistów”	przez	3	dni	 zgromadziła	miłośników	
jednośladów	przy	kompleksie	boisk	sportowych	im.	W.	Smolarka	
w	Uniejowie.	Organizatorem	wydarzenia	była	ekipa	MotoBanit	–	
Uniejów.	W	programie	znalazło	się	moc	atrakcji	i	niespodzianek.	
•	Tradycją	 stało	 się,	 że	każdego	 roku	w	pierwszy	weekend	 lipca	
przypominamy	o	tym,	że	lilia	jest	symbolem	Uniejowa.	Jej	kwia-
ty	 widniejące	 w	 herbie	 nawiązują	 do	 dawnej	 przynależności	
miasta	 do	 arcybiskupów	 gnieźnieńskich.	 Z	 tej	 okazji	 po	 raz	 ko-
lejny	 uniejowską	 kolegiatę	 ozdobiły	 liliowe	 kompozycje,	 które	
powstały	dzięki	florystycznym	zdolnościom	siostry	 Jolanty.	 Lilio-
wym	 dekoracjom	 towarzyszyła	 wystawa	 prac	 przedszkolaków	 
z	przedszkola	w	Uniejowie.	
•	Miłośnicy	książek	spotkali	się	na	pikniku	literackim	„Legendarne	
Łódzkie”	przy	Termach	Uniejów.	Piknik	zorganizowała	Wojewódz-
ka	Biblioteka	Publiczna	im.	Marszałka	Józefa	Piłsudskiego	w	Łodzi.	
Wydarzenie	było	transmitowane	na	żywo	w	programie	„Budzi	się	
ludzi”	w	TVP3	Łódź.
•	 Z	 Uniejowa	 dziewiąty	 raz	 wystartowała	 biegowa	 pielgrzymka	
na	Jasną	Górę	z	udziałem	23.	biegaczy.	Celem	było	przebiegnięcie	
przez	noc	ok.	160	km,	aby	dobiec	wcześnie	rano	do	Częstochowy.	
•	Dziesiąta	edycja	Festiwalu	Lawendy	zorganizowana	została	przez	
Medical	Spa	Hotel****	Lawendowe	Termy	podczas	największego	
rozkwitu	 lawendy.	 Stałym	punktem	programu	są	 stoiska	 z	 ręko-
dziełem,	 kosmetykami	 i	 innymi	 produktami	 z	 lawendą.	 Podczas	
wydarzenia	 odbyły	 się	 warsztaty,	 animacje,	 występy	 zespołów,	
joga,	live	cooking.		
•	Biblioteka	Miejska	w	Uniejowie	przygotowała	propozycje	zajęć	
dla	 dzieci	w	 czasie	wakacji,	 	 a	 były	 to	 różne	warsztaty	 i	 zajęcia	 
z	jogi	z	elementami	mindfulness.	
•	75.	sesja	Rady	Miejskiej	w	Uniejowie	miała	uroczysty	charakter	
z	 odznaczeniami	 i	 podziękowaniami	 dla	 	 Komendanta	 Powiato-
wego	Policji	w	Poddębicach	–	podinsp.	Adama	Kolasy	oraz	jednej	 
z	najlepszych	piłkarek	w	Europie	 i	na	świecie,	zarazem	Ambasa-
dorki	Uniejowa	–	Ewy	Pajor,	której	towarzyszyli	rodzice.
•	Pełen	atrakcji	Piknik	Strażacki	przygotowano	na	terenie	obiektu	
„Gniazdo	w	Felicjanowie”.	Organizatorzy,	którymi	byli:	Ochotnicza	
Straż	Pożarna	w	Felicjanowie,	Koło	Gospodyń	Wiejskich	w	Felicja-
nowie	oraz	„Gniazdo	w	Felicjanowie”,	zadbali	o	atrakcje	dla	dzieci,	
młodzieży	i	dorosłych.
•	 Członkowie	Orkiestry	 Dętej	 OSP	 Spycimierz	 oraz	 Parafialnego	
Stowarzyszenia	 „Spycimierskie	 Boże	 Ciało”	 gościli	 na	 Festiwalu	
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Muzyki	Ludowej	w	Kaustinen	w	Finlandii.	Wyjazd	połączony	został	
ze	zwiedzeniem	Rygi,	Tallinna	i	Helsinek.	Grupa	ułożyła	na	miejscu	
dywan	i	wykonała	koncert	podczas	Festiwalu.	Zorganizowanie	po-
dróży	było	możliwe	dzięki	wsparciu	sponsorów.	
•	 Fundacja	 „Inicjatywy	 Powiatu	 Poddębickiego”	 i	 Powiat	 Poddę-
bicki,	 przy	 współpracy	 z	 Kołami	 Gospodyń	 Wiejskich	 w	 Gminie	
Uniejów	i	Strażą	OSP	Ostrowsko	zorganizowali	Piknik	Rodzinny	pn.	
„Lokalne,	regionalne,	tradycyjne	 i	rodzinne	spotkania	w	powiecie	
poddębickim”,	połączony	ze	spływem	kajakowym	w	Ostrowsku.	Na	
miejscu	zaprezentowały	się	nasze	KGW	i	zespół	„Włościanki”	z	Wie-
lenina.	Były	także	animacje	dla	dzieci	i	karaoke.	
•	W	wakacje	odbywały	się	seanse	kina	plenerowego	przy	uniejow-
skim	zamku,	w	czasie	których	wyświetlane	były	filmy	polskiej	pro-
dukcji	z	gatunku	komedii	romantycznej.	Odbyła	się	także	projekcja	
w	sali	zamkowej	w	ramach	Kina	Letniego	Województwa	Łódzkiego.
•	Bezpłatne	zwiedzanie	uniejowskich	zabytków	(Zamek	Arcybisku-
pów	Gnieźnieńskich,	 Kolegiata	Wniebowzięcia	Najświętszej	Marii	
Panny,	wiatrak	koźlak	w	Zagrodzie	Młynarskiej	w	Uniejowie)	w	to-
warzystwie	 przewodników:	 Filipa	 Tomaszewskiego,	 Andrzeja	 Pie-
trzaka	i	Krystiana	Piechowskiego	miało	miejsce	w	pierwszy	week-
end	 sierpnia.	 Była	 to	 doskonała	 okazja	 do	 tego,	 aby	 spojrzeć	 na	
zabytki	przez	pryzmat	ich	wyjątkowej	historii.
•	Uniejów	i	Wilamów	znalazły	się	na	trasie	postoju	i	noclegu	piel-
grzymek	 zmierzających	 do	 Częstochowy.	 Parafianie	 z	 Wilamowa	
oraz	 tamtejsze	Koło	Gospodyń	Wiejskich	przyjęli	uczestników	32.	
Chojnickiej	 Pieszej	 Pielgrzymki,	 natomiast	w	Uniejowie	nocowały	
grupy	z	Konina	i	Turku.	
•	 Głaz	 o	 niebagatelnej	 masie	 9,5	 tony	 został	 przewieziony	 spod	
Zamku	 Arcybiskupów	 Gnieźnieńskich	 na	 teren	 przed	 kościołem	
parafialnym	w	Wilamowie.	Na	kamieniu	 została	umieszczona	pa-
miątkowa	tablica	dla	uczczenia	obchodów	160.	rocznicy	powstania	
styczniowego	 na	 terenie	 gminy	 Uniejów,	 które	 zaplanowano	 na	
1	września.	W	transport	kamienia	 zaangażowały	 się	nieodpłatnie	
miejscowe	 przedsiębiorstwa:	 spółka	 PGK	 „Termy	Uniejów”,	 firmy	
F.H.U.	 Instal	 Bogdan	Wieczorek	 i	 Piotr	 Łuczak	 –	 P.H.U.	 „MACIEJ”,	 
a	także	Wojciech	 i	Krzysztof	Troczyńscy	z	firmy	F.U.	„BRUKBROS”,	
którym	serdecznie	dziękuję.	
•	Na	placu	budowy	jodowej	tężni	solankowej	wraz	z	pijalnią	wody	
geotermalnej	przedstawiciele	samorządu	gminy	Uniejów	oraz	za-
proszeni	goście	złożyli	podpisy	na	aktach	erekcyjnych	dwóch	inwe-
stycji	o	charakterze	uzdrowiskowym:	wspomnianej	 tężni	 i	Punktu	
Turystyki	Geotermalnej.	Metalowe	 tuby	 z	dokumentami	oraz	pa-
miątkowym	zdjęciem	z	uroczystości	zostały	zamknięte	i	umieszczo-
ne	w	konstrukcjach	obu	obiektów.
•	Jedno	z	wydarzeń	pn.	„Piknikowo	i	Sportowo	–	aktywnie	i	zdro-
wo	z	Województwem	Łódzkim”,	organizowanych	przez	Marszałka	
Województwa	Łódzkiego	wraz	z	Młodzieżowym	Sejmikiem	Woje-
wództwa	Łódzkiego,	odbyło	się	na	terenie	parku	w	okolicy	zamku.	
Organizatorzy	 przygotowali	 strefę	 bezpłatnych	 atrakcji,	 stoiska	 
z	jedzeniem	i	lokalnymi	przysmakami	m.in.	od	naszych	Kół	Gospo-
dyń	 Wiejskich	 oraz	 występy	 artystów.	 W	 konkurencjach	 sporto-
wych	wystartowały	drużyny	reprezentujące	gminę	Uniejów.	Z	kolei	
w	zamku	Marszałek	Grzegorz	Schreiber	wręczył	symboliczne	czeki	
w	ramach		programów	„Sołectwo	na	plus”	i	„Infrastruktura	sołecka	
na	plus”	na	realizację	projektów	finansowanych	przez	Urząd	Mar-
szałkowski	w	Łodzi	–	kilka	z	nich	powędrowało	do	gminy	Uniejów.
•	Ministerstwo	Obrony	Narodowej	oraz	Wojsko	Polskie	w	ramach	
tegorocznych	 obchodów	 Święta	Wojska	 Polskiego	w	 103.	 roczni-

cę	 Bitwy	 Warszawskiej	 zorganizowali	 na	 terenie	 całego	 kraju	 
w	 dniach	 12-15	 sierpnia	 2023	 roku	 blisko	 70	 pikników	wojsko-
wych	pod	hasłem	„Silna	Biało-Czerwona”.	Jeden	z	nich,	z	udziałem	
premiera	Jarosława	Kaczyńskiego,	przygotowano	przy	kompleksie	
boisk	im.	W.	Smolarka.	
•	XXII	Piknik	Sołtysów	Gminy	Uniejów	odbył	się	tradycyjnie	przy	
remizie	 OSP	 w	 Ostrowsku.	 W	 wydarzeniu	 uczestniczyło	 9	 dru-
żyn	 zmagających	 się	w	8	 konkurencjach.	Między	 konkurencjami	
uczestnicy	 wysłuchali	 występu	 „Kapeli	 ze	 Wsi	 Wilamów”	 i	 za-
tańczyli	wspólnie	 ze	Słuchaczami	Uniwersytetu	Trzeciego	Wieku	 
w	Uniejowie	i	Świnicach	Warckich.
•	 Finałowy	 mecz	 turnieju	 tenisowego	 poświęconego	 pamięci	
Joanny	Kowalczewskiej,	 łęczycanki,	 lekarza	pediatry,	czynnej	pa-
sjonatki	tenisa,	zorganizowany	został	na	nowo	oddanym	obiekcie	 
w	Uniejowie	pod	szyldem	Polskiego	Związku	Tenisowego.
•	W	Wilamowie	 zorganizowano	dożynki	parafialne	 i	 koncert	 re-
aktywowanej	orkiestry	dętej,	która	uświetniła	dożynkowe	nabo-
żeństwo.
•	W	wiatraku	ze	Zbylczyc	przez	dwa	dni	pasjonat	wiatraków	i	mły-
narstwa,	Krzysztof	Bukowski,	przygotował	dla	uczestników	atrak-
cje:	 barwne	 gawędy,	 niezwykłe	 ciekawostki,	możliwość	własno-
ręcznego	mielenia	ziaren	na	mąkę.	
•	Po	raz	kolejny	Uniejów	był	gospodarzem	festiwalu	„Earth	Festi-
wal”.	W	dwudniowym	programie	na	wszystkich	zainteresowanych	
czekało	 mnóstwo	 atrakcji	 w	 ekomiasteczku,	 filmy	 wyświetlane		 
w	Sali	Rycerskiej	zamku	oraz	wieczorny,	niedzielny	koncert	tele-
wizyjny	„Gwiazdy	dla	Czystej	Polski”	z	czołówką	polskich	artystów	
transmitowany	na	 żywo	w	 telewizji	 Polsat.	Następnego	dnia	po	
koncercie	odbyła	się	akcja	sprzątania	plaży	miejskiej.	
•	Zarząd	Koła	Wędkarskiego	nr	16	w	Uniejowie	zorganizował	Spła-
wikowy	Turniej	Wędkarski	o	Puchar	Prezesa	połączony	z	obcho-
dami	 75-lecia	 działalności	 lokalnego	 zrzeszenia	 PZW.	Wędkarze	
rywalizowali	o	Puchar	Prezesa	na	łowisku	„Kaczka”	w	Człopach.	
•	Uniejów	był	gospodarzem	międzynarodowego	wydarzenia,	pro-
mującego	region	łódzki	jako	miejsce	udanych	inwestycji,	wykorzy-
stujących	odnawialne	źródła	energii.	W	misji	gospodarczej	wzięli	
udział	przedstawiciele	miast	i	regionów	partnerskich	z:	Łotwy,	Li-
twy,	Finlandii,	Islandii,	Włoch,	Węgier,	Gruzji	oraz	Ukrainy.
•	Dzień	 Islandzki,	w	 ramach	współpracy	Uniejowa	oraz	 islandz-
kiego	Grindaviku	 jako	miast	 partnerskich,	 pod	 patronatem	Am-
basady	 Islandzkiej	z	Warszawy,	odbył	się	na	placu	przy	Termach	
Uniejów	 z	 udziałem	 Ambasadora	 Islandii	 Hannesa	 Heimissona	 
i	 delegacji	 z	 Grindaviku	 z	 burmistrzem	 Fannarem	 Jónassonem.	 
W	programie	znalazły	się	prelekcje	o	Islandii,	konkursy	z	nagroda-
mi	–	do	wygrania	był	m.in.	weekend	na	Islandii,	możliwość	spró-
bowania	islandzkiej	kuchni	i	wsparcia	leczenia	chorej	dziewczynki.
•	Finał	cyklu	Samsung	River	Triathlon	Series	rozegrano	w	Uniejo-
wie.	U	nas	miała	także	miejsce	dekoracja	uczestników	wszystkich	
6	sześciu	imprez	sportowych.	Zawodnicy	mieli	do	wyboru	rywali-
zację	na	jednym	z	dwóch	dystansów,	na	których	można	było	wy-
startować	zarówno	indywidualnie,	jak	i	w	sztafecie:	1/4	IM:	950	m	
pływania,	45	km	jazdy	rowerem	i	10,55	km	biegu;	1/8	IM:	475	m	
pływania,	22,5	km	jazdy	na	rowerze	oraz	5,275	km	biegu.	W	tym	
roku	wystartował,	po	raz	pierwszy	w	swoim	życiu	w	triathlonie	na	
1/4	IM,		nasz	przyjaciel	z	zaprzyjaźnionego	miasta	Mórahalom	na	
Węgrzech	–	Zsolt	Berta.	Gratuluję!	
	 	 	 	 Józef	Kaczmarek
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Maciej Bartosiak 

Na jakim etapie jest budowa tężni 
z pijalnią wody geotermalnej?

Zawrotne tempo prac skłoniło nas do wizyty na placu budowy 
tężni. Naszym przewodnikiem po terenie, na którym powstaje 
tężnia jest p. Patrycja Pieńkowska, kierownik budowy:

- „Aktualnie dobiegają końca prace związane z montażem 
konstrukcji drewnianej tężni przy budynku pijalni wód oraz wieży 
solankowej z układaniem tarniny, która wraz z instalacją solankową 
będzie źródłem prozdrowotnego mikroklimatu. Wykonaliśmy przy-
łącza instalacji wody, geotermii, centralnego ogrzewania i kanalizacji 
tłocznej. W bezpośrednim otoczeniu obiektu przygotowujemy 
już murki oporowe pod drogę dojazdową do tężni oraz wejście na 
kładkę spacerową od strony ul. abp. Jakuba Świnki”. 

Pani Patrycja przy tej okazji podzieliła się z nami niezwykle 
imponującymi statystykami, które w bardzo obrazowy sposób uka-
zują rozmiar prowadzonej inwestycji:

- „Wykonujemy prace (tj. roboty ziemne, wykopy, budowa 
konstrukcji tężni, przyłącza, etc.) na obszarze o powierzchni 30 arów, 
z wykopu przygotowanego pod budowę tężni przewieziono blisko 
300 wywrotek ziemi, którą rozlokowano wokół obiektu. Do budowy 
tężni zużyliśmy już ok. 1.200 metrów sześciennych betonu 
konstrukcyjnego, 180 ton stali zbrojeniowej, 3.100 ton kruszywa 
pod wymianę gruntu (dla posadowienia obiektu), zamontowaliśmy 
ok. 300 metrów sześciennych drewna konstrukcyjnego. Na miejsce 
składowania dostarczono 14 tirów tarniny, każdy transport po ok. 

Na rozległym terenie nadwarciańskich łąk, w sąsiedztwie Zagrody Młynarskiej, powstaje całoroczna jodowa 
tężnia solankowa wraz z pijalnią wody geotermalnej. Rozpoczęta w grudniu ubiegłego roku inwestycja jest już  
w zaawansowanym stadium realizacji. Nowy obiekt przyrodoleczniczy na mapie uzdrowiskowego Uniejowa z ty-
godnia na tydzień nabiera kształtów, których nie sposób przeoczyć, nawet z dużej odległości od terenu budowy.

100 mkw. materiału. Tarnina w czasie układania 
się zagęszcza, a do ułożenia mamy w sumie 780 
mkw. ścian tar-niny”. 

Obiekt będzie stanowił połączenie formy pawi-
lonowej pijalni wód ze współczesnym wariantem 
tężni solankowej, wykorzystując potencjał 
naturalnych zasobów tutejszej wody geotermalnej. 
Inwestycja zlokalizowana na otwartym terenie, 
pomiędzy Kompleksem Boisk Piłkarskich im. W. 
Smolarka a Zagrodą Młynarską, będzie miała 
długość 91 m, szerokość blisko 5 m i wysokość 6,5 
m. Z kolei objętość zbiornika na solankę to około 
250 metrów sześciennych, zaś sama powierzchnia 
lustra wody to blisko 600 mkw. Całkowita po-
wierzchnia zabudowy ma sięgać ponad 740 mkw.

Łączna powierzchnia wszystkich ciągów komu-
nikacyjnych, na którą złożą się: kładki spacerowe, 
tarasy i chodniki z kostki granitowej zajmie w sumie 
1.500 mkw., co stanowi około 30%  całkowitej 
powierzchni zagospodarowania. Do tego dochodzi 
kolejne 1.700 mkw. urządzonego terenu zielonego 
(35% całości). W związku z tym, w obrębie 
inwestycji zostaną zainstalowane elementy małej 
architektury: stojaki na rowery, lampy w formie 
słupków, kosze na śmieci oraz ławki mocowane 
do konstrukcji pokładów drewnianych na zewnątrz 
ich obrysów, żeby zapewnić odpowiednio szerokie 
ciągi piesze dla swobodnego ruchu użytkowników 
tężni. Modrzewiowy pasaż spacerowo-technicz-
ny, przechodzący w ciąg spacerowy, będzie 
wyniesiony o ok. 1,85 m ponad istniejące ukształ-
towanie terenu.

Tężnia będzie obiektem całorocznym, dającym 
możliwość obsługi wielu osób w jednym czasie. 
Pokłady spacerowe, ciąg pieszy na planie 
okręgu oraz budynek pijalni wód będą w całości 
dostępne dla osób niepełnosprawnych. Wszystkie 
płaszczyzny udostępnione użytkownikom znajdą ar
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się na jednym poziomie – bez przeszkód dla ruchu osób 
poruszających się na wózku. Wyjątkowość naszej tężni, 
w porównaniu do innych funkcjonujących na terenie 
kraju, będzie polegała na wyższej zawartości jodu, 
gdyż jego stężenie w naszej solance wynosi 0,42 mg/dm 
sześciennych. Dla porównania, woda morska w Bałtyku 
jest nasycona tym pierwiastkiem w ilości około 0,05 
mg/dm sześcienny. Ewenementem w funkcjonowaniu 
uniejowskiej tężni będzie jej całoroczna dostępność, 
podczas gdy istniejące już tego typu obiekty działają 
jedynie sezonowo – od wiosny do jesieni.

Oddanie obiektu przewidziano przed końcem bie-
żącego roku. Całkowity koszt budowy tężni wraz z pijalnią 
wody geotermalnej oraz zagospodarowaniem otoczenia 
wyniesie 22 mln zł. Gmina ma zabezpieczone środki 

zewnętrzne na tę inwestycję w wysokości ponad 17 mln zł, 
w tym blisko 11 mln zł pochodzących z II edycji Programu 
Inwestycji Strategicznych, ogłoszonego przez Rządowy 
Fundusz Polski Ład.

Budowa tężni wraz z pijalnią wody geotermalnej jest 
jednym z ważniejszych przedsięwzięć, uzupełniających 
infrastrukturę Uniejowa o nowe urządzenie lecznictwa 
uzdrowiskowego. Lokalizacja inwestycji mieści się w gra-
nicach strefy „B”, a więc obszaru szczególnej ochrony 
przyrody (na mocy uchwały Rady Miejskiej w Uniejowie 
w sprawie uchwalenia Statutu Uzdrowiska Uniejów). 
W dłuższej perspektywie tężnia ma oddziaływać pozy-
tywnie oraz stanowić nową warstwę przestrzenną 
i społeczną oraz praktycznie wzmacniać potencjał uzdro-
wiskowy Uniejowa.

Maciej Bartosiak 

Uroczysta sesja z odznaczeniami 
i podziękowaniami
75. sesja Rady Miejskiej w Uniejowie, 12 lipca br., miała wyjątkowo uroczysty charakter. Nie tylko ze względu na 

miejsce, ale przede wszystkim z uwagi na udział gości honorowych. Na zaproszenie burmistrza Józefa Kaczmarka 
do Sali Rycerskiej Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich przybyli: Komendant Powiatowy Policji w Poddębicach – 
podinsp. Adam Kolasa oraz jedna z najlepszych piłkarek w Europie i na świecie, zarazem Ambasadorka Uniejowa – 
Ewa Pajor wraz z rodzicami.

Jeden z początkowych punktów obrad, sprawoz-
danie Burmistrza Uniejowa z międzysesyjnej dzia-
łalności samorządu, zakończyła prośba skierowana 
do Pana Komendanta, aby wystąpił na środek Sali. 
Włodarz gminy wraz z przewodniczącym rady 
złożyli na ręce podinsp. Kolasy podziękowania za 
dotychczasową, szczególnie intensywną w ostatnim 
czasie współpracę. Mowa o zabezpieczaniu Święta 
Bożego Ciała w Spycimierzu. Tegoroczna organizacja 
ruchu na drogach prowadzących do niewielkiej 
miejscowości była na tyle sprawna, że przy wciąż 
rosnącym zainteresowaniu kwietnymi dywanami, 
które z każdym rokiem przyjeżdża podziwiać coraz 
więcej pielgrzymów i turystów, po raz pierwszy 
od lat udało się uniknąć zakorkowania ulic. Oprócz 
strażaków z gminnych jednostek OSP kierujących 
ruchem, na skrzyżowaniach oraz w obrębie parkingów 
swój udział w przedsięwzięciu zaznaczyła też policja. 

Oddelegowanie przez komendanta powiatowego od-
powiednio licznej grupy funkcjonariuszy ogromnie 
wpłynęło na poczucie bezpieczeństwa kierujących 
pojazdami, rowerzystów oraz pieszych. Ponadto, obec-
ność patroli skutecznie zniechęcała właścicieli pojazdów 
do ignorowania znaków zakazu postoju. To właśnie 
zaparkowane w nieodpowiednim miejscu samochody 
w ubiegłych latach najbardziej ograniczały drożność ulic.

W sesji uczestniczyli także przedstawiciele Stowa-
rzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 roku” w Łodzi: prezes 
Jarosław Olbrychowski, członek zarządu Andrzej Frątczak 
wraz z żoną Elżbietą. Organizacja zrzesza członków 
rodzin przedwojennych policjantów, w większości 
zamordowanych w 1940 roku przez NKWD. Celem 
działania Stowarzyszenia, obok integracji środowiska 
rodzin policjantów poległych w czasie drugiej wojny 
światowej, jest przyczynienie się do poznania historii 
Policji Państwowej, szczególnie na terenie województwa 
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łódzkiego. Stowarzyszenie stara się ukazać społe-
czeństwu prawdę o patriotycznych działaniach 
policjantów w tamtym okresie oraz właściwie 
upamiętnić ich czyny, przekazując tą wiedzę nas-
tępnym pokoleniom. Spośród wielu zadań rea-
lizowanych przez Stowarzyszenie, najważniejsze to: 
pozyskiwanie dokumentów i pamiątek dotyczących 
policjantów i policji w okresie II Rzeczypospolitej, 
organizowanie wystaw o historii policji, ścisła współ-
praca ze Stowarzyszeniem „Rodzina Katyńska” 
i Związkiem Sybiraków, organizowanie spotkań 
z udziałem kierownictwa KWP.

Podczas sesji komendant Adam Kolasa został 
odznaczony Medalem Jadwigi Dunin- Borkowskiej 
Maleszewskiej (pierwszej przewodniczącej Stowa-
rzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.”) – za zasługi 
w przywracaniu prawdziwej historii Polski w aspe-
kcie służb mundurowych II RP ze szczególnym 
uwzględnieniem Policji Państwowej i kultywowaniem 
wzorowych postaw kierownictwa Policji Kolejowej 
II RP oraz kreowaniem etosu organizacyjnego 
Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna”.

Na koniec prezes Jarosław Olbrychowski podzię-
kował Burmistrzowi Uniejowa, wręczając mu pa-
miątkową płytkę z wizerunkiem płk. Janusza Zy-
gmunta Jagryma Maleszewskiego, Patrona Policji 
Województwa Łódzkiego.

Po zakończeniu sesji w zamku goście ze Stowa-
rzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 roku” w towa-
rzystwie Pana Komendanta i przedstawicieli samorządu 
udali się na Plac Dębów Katyńskich przy ul. Rzecznej, 
aby złożyć wiązanki kwiatów.

Po uroczystej sesji burmistrz wyróżnił Ewę Pajor, 
wręczając jej pierścień z herbem Uniejowa. Padło wiele 
serdecznych słów, nie obyło się także bez wzruszeń.

Piłka nożna przestała być domeną mężczyzn, 
to oczywiste. Coraz więcej dziewczynek trenuje ten 

sport, w szkołach powstają amatorskie drużyny żeńskie, 
które rywalizują między sobą w turniejach futbolu 
kobiecego. Żywym dowodem na to, że wielki sukces 
osiąga się dzięki pasji i ciężkiej pracy jest pochodząca 
z Pęgowa, najlepsza w Polsce i Europie piłkarka, 
Ewa Pajor. Utytułowana napastniczka czołowego 
niemieckiego klubu VfL Wolfsburg zgarnia wszystkie 
prestiżowe nagrody i pokazuje młodszym koleżankom, 
że nie warto rezygnować z marzeń przez stereotypy. 
Za krzewienie właśnie takiej postawy wśród młodzieży, 
współpracę ze szkołami oraz promowanie rodzinnego 
Uniejowa dziękowali Ewie oraz jej rodzicom burmistrz 
wraz z radnymi na spotkaniu w Sali Rycerskiej.

– „Uwielbiam wracać do domu, uwielbiam tutaj być. 
W gminie Uniejów mieszka cała moja rodzina i każdy 
przyjazd jest dla mnie wielkim świętem. Na zakończeniu 
roku w mojej byłej szkole w Wieleninie zostałam 
poproszona o rozdanie nagród uczniom za ich osiągnięcia 
sportowe. Sprawiło mi to dużo radości” – powiedziała 
Ewa w wywiadzie udzielonym podczas organizowanej 
pod koniec czerwca ogólnopolskiej imprezy piłkarskiej.

Ewa Pajor urodziła się 3 grudnia 1996 r. Jej rodzinną 
miejscowością jest Pęgów położony w gminie Uniejów. 
Swoją karierę piłkarską rozpoczęła w Orlętach Wielenin. 
Następnie swoją pasję rozwijała w Medyku Konin, 
dla którego już w pierwszym sezonie zdobyła Puchar 
Polski, strzelając w finale dwa gole. Kolejnym debiutem 
była Ekstraliga, gdzie wystąpiła jako najmłodsza 
piłkarka w historii ligowych rozgrywek. Aktualnie jest 
reprezentantką niemieckiego klubu VfL Wolfsburg, 
gdzie osiąga kolejne sukcesy. Wspaniałą historię 
kierowanej pasją dziewczynki, jej kolejnych sukcesów 
i zawrotnej kariery, obecni na sali radni oraz sołtysi 
poznali z wyświetlonego filmu o Ewie, przygotowanego 
przez pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Uniejowie. Prezentacja, w której znalazły się również 
kadry z dzieciństwa Ewy (serdeczne podziękowania 
dla rodziny za udostępnienie fotografii), z pewnością 
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Prezes Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 roku” w Łodzi - Jarosław 
Olbrychowski z pamiątkową płytką z wizerunkiem płk. Janusza Zygmunta Jagryma 
Maleszewskiego dla Burmistrza Uniejowa - Józefa Kaczmarka 

Ewa Pajor z koszulką dla burmistrza Józefa Kaczmarka
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zaskoczyła samą wyróżnioną, która nie ukrywała łez 
wzruszenia.

Ewa Pajor to również wychowanka trenera Piotra 
Kozłowskiego i Uniejowskiej Akademii Futbolu, któ-
rej jest patronką. Dlatego Robert Palka, prowadzący 
spotkanie, również poprosił go o kilka słów:

– „Cieszę się, że ta współpraca z Ewą nie zakończyła 
się, bo wielu piłkarzy, wiele gwiazd zajmuje się własną 
karierą, własnym biznesem, a Ewa jest taką osobą, 
która po wielu latach, będąc na szczycie wciąż z nami 
współpracuje. Razem organizujemy turnieje, ale także 
z dziećmi jeździmy na mecze kobiecej Reprezentacji 
Polski. Biało-czerwona flaga z napisem Uniejów jest 
na każdym meczu, również na ważniejszych meczach 

Ligi Mistrzyń w Wolfsburgu. I ta flaga Uniejowa jest 
transmitowana przez najważniejsze stacje niemieckie”. 

Ewa również przyniosła ze sobą wyjątkowy prezent, 
który przekazała na ręce burmistrza Józefa Kaczmarka. 
To koszulka, w której po raz pierwszy wystąpiła w roli 
kapitana Reprezentacji Polski Kobiet. Chodzi o mecz 
rozegrany 17 września 2021 r. z Belgią, zakończony 
remisem 1:1. Burmistrz zapewnił, że koszulka Ewy Pajor 
z orłem na piersi znajdzie się w godnym miejscu, zostanie 
przekazana do Izby Pamięci Towarzystwa Przyjaciół 
Uniejowa, gdzie będzie przypominała o sukcesach 
piłkarki, która pisze historię nie tylko Uniejowa i Polski, 
ale także światowego futbolu.

Maciej Bartosiak 

Wmurowanie kamieni węgielnych pod budowę 
jodowej tężni solankowej oraz Punktu Turystyki 
Geotermalnej

Budowa tężni wraz z pijalnią wody geotermalnej jest 
jednym z ważniejszych przedsięwzięć, uzupełniających 
infrastrukturę Uniejowa o nowe urządzenie lecznictwa 
uzdrowiskowego. W dłuższej perspektywie tężnia 
będzie oddziaływać pozytywnie oraz stanowić nową 
warstwę przestrzenną i społeczną oraz praktycznie 
wzmacniać potencjał uzdrowiskowy Uniejowa.

Całoroczna jodowa tężnia solankowa 
Całoroczna jodowa tężnia solankowa powstaje 

na rozległym terenie nadwarciańskich łąk w sąsiedztwie 
Zagrody Młynarskiej. Rozpoczęta w grudniu ubiegłego 
roku inwestycja jest już w zaawansowanym stadium 
realizacji. Nowy obiekt przyrodoleczniczy na mapie 
uzdrowiskowego Uniejowa będzie stanowił połączenie 
formy pawilonowej pijalni wód ze współczesnym 
wariantem tężni solankowej, wykorzystując potencjał 
naturalnych zasobów tutejszej wody geotermalnej. 
Całkowita powierzchnia wbudowanej w obiekt pijalni 

wód wraz z konstrukcjami drewnianych tężni oraz wieży 
solankowej wynosi 740 mkw. Z kolei łączna powierzchnia 
wszystkich ciągów komunikacyjnych, na którą złożą 
się: wyniesione półtora metra ponad ukształtowanie 
terenu kładki spacerowe, tarasy i chodniki zajmie 
w sumie 1.500 mkw., co stanowi około 30% powierzchni 
zagospodarowania inwestycją.

Zakończenie prac na terenie inwestycji powinno 
nastąpić jeszcze w tym roku. Całkowity koszt budowy 
tężni wraz z pijalnią oraz zagospodarowaniem otoczenia 
wyniesie 22 mln zł. Gmina pozyskała na ten cel środki 
zewnętrzne w wysokości ponad 17 mln zł, w tym blisko 
11 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Oficjalne złożenie podpisów na dokumencie 
poprzedziły krótkie wystąpienia gospodarza uroczystości 
i przybyłych gości. Jako pierwszy głos zabrał burmistrz 
Józef Kaczmarek, który opowiedział o drodze, jaką 
samorząd pokonał, by wcielić śmiały projekt w życie:

– „Kiedy otrzymaliśmy pozwolenie na budowę tężni, 

W niedzielę, 13 sierpnia 2023 r. na terenie budowy jodowej tężni solankowej wraz z pijalnią wody 
geotermalnej przedstawiciele samorządu gminy Uniejów oraz zaproszeni goście złożyli podpisy na aktach 
erekcyjnych dwóch czołowych inwestycji o charakterze uzdrowiskowym. Metalowe tuby z oparafowanymi 
dokumentami oraz pamiątkowymi zdjęciami z uroczystości wmurowania aktów zostały zamknięte  
i wmurowane w konstrukcje obu obiektów.
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pierwotna koncepcja obiektu dotyczyła wnętrza Parku 
Zamkowego. Jednak ze względu na zmiany klimatyczne 
i ich wpływ na kondycję wiekowego drzewostanu 
podjęliśmy decyzję o zmianie lokalizacji. Tymczasem, 
projekt był już na tyle zaawansowany, że ograniczenia, 
które dotyczyły parku pozostały. Mam tu na myśli 
kształt tężni, która miała zmieścić się na terenie 
polany i jednocześnie oferować powierzchnie 
użytkowe, umożliwiające obsługę wielu kuracjuszy 
w tym samym czasie oraz wysokość obiektu. Pokłady 
spacerowe zostały wyniesione 1,5 m nad powierzchnię 
gruntu, a drewniane konstrukcje tężni wraz z wieżą 
solankową mają w najwyższym punkcie wysokość 6,5 
m od posadzki, ponieważ tężnia w parku nie mogła 
zdominować naturalnego otoczenia i wystawać ponad 
korony drzew. Choć obiekt został zaprojektowany 
zgodnie z normami dotyczącymi urządzeń lecznictwa 
uzdrowiskowego, to zarówno na etapie planowania, 
projektowania, jak i realizacji przyświecała nam idea 
nie tyle powielania pomysłów innych uzdrowisk, 
a bardziej maksymalnego wykorzystania właściwości 
naszej solanki. Dlatego obiekt, który tutaj powstaje, 
będzie swojego rodzaju eksperymentem – kontynuował 
włodarz gminy. – Po pierwsze, będzie to pierwsza 
pijalnia wody geotermalnej wpisana w bryłę tężni 
solankowej. Po drugie, wyjątkowość naszego obiektu 
wynika z właściwości wody geotermalnej. Mam 
tu na myśli zawartość jodu, którego stężenie w naszej 
solance jest 8-krotnie wyższe niż w Bałtyku. Po trzecie, 
ewenementem uniejowskiej tężni będzie jej dostępność. 
Chcemy, aby obiekt pracował przez cały rok”.

Interaktywny Punkt Turystyki Geotermalnej
Druga ważna inwestycja, w fundamenty której 

wmurowano pamiątkową tubę, powstanie na bazie 
budynków po dawnym posterunku policji wodnej. 
Posterunek wzniesiono na początku lat 80-tych dla 

potrzeb służb dbających o bezpieczeństwo mieszkańców 
i turystów korzystających z uroków nadbrzeża rzeki 
Warty. Z czasem jednak miejsce straciło charakter 
kąpieliska i zawieszono działalność wodnego patrolu, zaś 
same budynki stały się przechowalnią kajaków. Po wielu 
staraniach, dopiero w 2010 r. udało się uregulować 
stan prawny działki i gmina odkupiła nieruchomość 
od Agencji Mienia Wojskowego. Następnie, w celu 
uporządkowania działki leżącej na terenie zabytkowego 
parku, został opracowany projekt adaptacji budynków 
na obiekt o funkcji turystycznej, opartej na promocji 
wszechstronnego wykorzystywania wód geotermalnych.

Nowy dwukondygnacyjny budynek będzie dysponował 
kilkoma strefami o zróżnicowanym przeznaczeniu. 
Znajdą się tam m.in.: część ogólna z recepcją i informacją 
turystyczną, kącik zabaw dla dzieci, sala konferencyjna 
oraz interaktywna przestrzeń wystawiennicza. Realizacja 
projektu stanowi poszerzenie dotychczasowej oferty 
uzdrowiska termalnego o nowe produkty i usługi turys-
tyczne.

Po zakończeniu części oficjalnej przy tężni, burmistrz 
Józef Kaczmarek wraz z posłem Piotrem Polakiem, 
marszałkiem Grzegorzem Schreiberem, architektem 
Bartoszem Hungerem oraz właścicielem firmy CEG-
BUD, będącej wykonawcą inwestycji – Krzysztofem 
Skoniecznym udali się na teren budowy Interaktywnego 
Punktu Turystyki Geotermalnej, gdzie zamurowali dru-
gą pamiątkową tubę – kamień węgielny pod gminną in-
westycję.

Na aktach erekcyjnych podpisy złożyli 
przedstawiciele samorządu gminy Uniejów 
oraz zaproszeni goście:

W imieniu Przemysława Błaszczyka – żona Pana 
Senatora – Monika Kilar-Błaszczyk, Piotr Polak – Poseł na 
Sejm RP, Grzegorz Schreiber – Marszałek Województwa 
Łódzkiego, Zbigniew Linkowski – Wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Łódzkiego, Dorota Więckowska 
– Radna Sejmiku Województwa Łódzkiego, Tomasz 
Dominowski – Zastępca Dyrektora Kancelarii Marszałka 
Województwa Łódzkiego, Aleksandra Stępień – Łódzki 
Wojewódzki Konserwator Zabytków, Prorektor ds. 
kształcenia dr hab. inż. Andrzej Romanowski – Prof. 
Politechniki Łódzkiej, dr n. med. Katarzyna Krekora – 
Naczelny lekarz Uzdrowiska Uniejów, Krystian Kinastowski 
– Prezydent Kalisza, Małgorzata Komajda – Starosta 
Powiatu Poddębickiego, Piotr Majer – Wicestarosta 
Powiatu Poddębickiego, Danuta Pecyna, Piotr Kozłowski 
i Stanisław Katusza – Radni Rady Powiatu Poddębickiego, 
bryg. Radosław Cieślikowski – Komendant Powiatowy 
PSP w Poddębicach, młodszy insp. Adam Kolasa – 
Komendant Powiatowy Policji w Poddębicach, Katarzyna 

>
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Tarczyńska – Sekretarz Gminy Wartkowice, Krzysztof 
Woźniak – Wójt Gminy Zadzim, ks. Dariusz Ziemniak – 
Proboszcz Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Spycimierzu, Wojciech Kinastowski – Członek Rady 
Nadzorczej Geotermii Uniejów, Jacek Kurpik – Dyrektor 
d/s eksploatacji Geotermii Uniejów, podkom. Marcin 
Dulas – Komendant Komisariatu Policji w Uniejowie, 
Witold Ochapski – Leśniczy Leśnictwa Uniejów, Robert 
Palka – Dyrektor M-GOK w Uniejowie, Danuta i Jerzy 
Ćwiertnia – właściciele IZC Uzdrowisko Uniejów Park, 
Paweł Czarnecki – Dyrektor Uzdrowiska Uniejów Park, 
Łucja i Wiesław Chudzikowie – właściciele Medical SPA 
Hotel **** Lawendowe Termy, Anna Pabich – właściciel 
Hotelu & Spa **** Kasztel Uniejów, Bartłomiej Gröbner – 
Dyrektor Zarządzający K-FLEX Polska, Ireneusz Stańczyk 
– Kierownik Zagrody Młynarskiej w Uniejowie, Urszula 
Urbaniak – Prezes Zarządu TPU, pwd. Jakub Pięgot i hm. 
Barbara Zwolińska – z Komendy Hufca ZHP w Uniejowie, 
Mirosław Ławniczak – Nadcechmistrz Cechów Parafii 
Uniejów, Piotr Woźniak – Prezes Uniejowskiego 
Stowarzyszenia „Aktywni”, Elżbieta Bartnik – Prezes 
Stowarzyszenia Historyczno-Kulturalnego „Dworzanie”, 
Jolanta Pietrzak – Prezes Stowarzyszenia na Rzecz 
Rozwoju Dzieci i Młodzieży RTG-DUSZY” w Wilamowie, 
dr Jędrzej Kałuży – historyk, regionalista, wiceburmistrz 
Mirosław Madajski, Tomasz Wójcik i Krzysztof Bielawski 
– Przewodniczący i II Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Uniejowie, Radni Rady Miejskiej: Marek 
Cybulski, Roman Dudkowski, Wojciech Głowacki, 
Marianna Grubska, Jolanta Ilska, Grzegorz Kucharzyk, 
Daniel Szafarz, Alicja Własny; sołtysi: Anna Fijałkowska, 
Stanisław Pietrzak, Szczepan Miśkiewicz, Nina Kalas, 
Roman Cieślak, Witold Szczepuła, Marek Pajor, Zbigniew 
Kos, Ireneusz Charuba, Jadwiga Urbaniak, Marek 

Wawrzyniak, Marzenna Dopierała, Mirosław Kolasa, 
Grzegorz Szafarz, Marek Joński, Krystyna Maj, Zbigniew 
Domowicz, Anna Grzelak, Katarzyna Tybura, Adam 
Przytuła – Główny Specjalista ds. Realizacji Inwestycji 
Urzędu Miasta w Uniejowie, dr n. med. Ireneusz Urbaniak 
– Kierownik Oddziału Urazowo-Ortopedycznego 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu, dr. hab. 
inż. architekt Bartosz Hunger – autor koncepcji budowy, 
Andrzej Taudul – inspektor nadzoru budowlanego, 
Patrycja Pieńkowska – kierownik budowy tężni, 
architekci Beata Ramlau Wilkiewicz i Marek Lipowicz; 
Mieczysław, Krzysztof i Maciej Szurgot – właściciele 
firmy KJS Krzysztof Szurgot, wykonawcy tężni; Krzysztof 
Skonieczny – właściciel firmy CEGBUD, wykonawcy 
Punktu Turystyki Geotermalnej; Józef Kaczmarek – 
Burmistrz Uniejowa i Proboszcz Parafii pw. św. Floriana 
w Uniejowie – ks. Infułat Andrzej Ziemieśkiewicz.
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Maciej Bartosiak 

W progu, u wejścia do Spycimierza… 

Szczególnym elementem uzupełniającym ścieżkę jest 
wielkoformatowy, przestrzenny napis „SPYCIMIERZ”, 
wykonany w pracowni stolarskiej pana Franciszka Górki, 
od pokoleń związanego z tradycją układania kwietnych 
dywanów. Drewnianą inskrypcję posadowiono na 
parkingu przy kościele parafialnym, w miejscu prze-
kraczania „progu” wsi. Do niedawna tuż obok znajdowała 
się drewniana komórka, wkomponowana w rozbujały 
krzak bzu. Stan techniczny i wizualny niewielkiego 
budynku pozwalał przypuszczać, że od dawna przestał 
być użytkowany. Zarówno w środku, jak i na zewnątrz 
porozrzucane były śmieci, dach – częściowo zapadnięty, 
okno – wybite… stanowiły raczej kiepskie sąsiedztwo 
dla mającego zwracać uwagę kierowców, rowerzystów  
i przechodniów napisu „SPYCIMIERZ”.

Właścicielką gruntu z drewnianą szopką jest pani 
Danuta Pełka. Nie mieszka w Spycimierzu, ani w bliskiej 
okolicy, co – bez dwóch zdań – było sporym utrudnieniem 
w doglądaniu oraz utrzymaniu miejsca w należytym 
porządku. Ale co ważniejsze, p. Danuta wyraziła zgodę na 
rozbiórkę sfatygowanej budki oraz uporządkowanie terenu 
zgodnie z potrzebami. Wykonania prac demontażowych 
podjęli się dwaj bracia i zarazem mieszkańcy Spycimierza, 
panowie Adrian i Marcin Napieraj. W tym samym czasie 
pracownicy PGK „Termy Uniejów” oczyścili teren ze śmieci 
i pozbyli się zakrzaczeń, które razem z pozostałościami 

po rozbiórce szopy wywieźli do utylizacji w PSZOK-u. Na 
koniec uprzątnięty pas zieleni, na którym posadowiono 
napis SPYCIMIERZ, został zniwelowany i obsadzony 
niskorosłymi iglakami, które zapobiegną pojawieniu się 
chwastów i utrzymaniu porządku w przyszłości. Od teraz 
instalacja będzie godnie witać każdego nadjeżdżającego 
podróżnika i pielgrzyma.

– „Samorząd gminy Uniejów składa serdeczne podzię-
kowania wszystkim osobom, których praca oraz dobra wola 
pomogły wprowadzić – być może niewielką – ale jakże zna-
czącą zmianę w krajobrazie i wizerunku Spycimierza!”. 

Na początku tego roku sołectwo Spycimierz przy wsparciu Gminy zrealizowało projekt pn.: „Ścieżka 
historyczno-przyrodnicza w Spycimierzu”. Dzięki dotacji przyznanej przez Pana Marszałka Grzegorza 
Schreibera na terenie miejscowości słynącej z kwietnych dywanów powstał szlak poznawczy przybliżający 
dziedzictwo kulturowo-przyrodnicze Spycimierza oraz jego okolic.
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Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie

Tomasz Wójcik

[czerwiec – sierpień 2023 r.]

	 12	 lipca	 2023	 r.	 została	 przeprowadzona	 75.	 sesja	
Rady	 Miejskiej	 w	 Uniejowie,	 na	 której	 znowelizowano	
budżet	Miasta	 i	Gminy	Uniejów	na	 2023	 r.	 i	Wieloletnią	
Prognozę	Finansową	na	lata	2023-2040.	Ponadto	podjęto	

uchwałę	w	sprawie	trybu	i	sposobu	powoływania	oraz	
odwoływania	 członków	 zespołu	 interdyscyplinarnego	
ds.	przeciwdziałania	przemocy	domowej.

W okresie od 24 czerwca do 21 sierpnia 2023 r. odbyła się jedna sesja Rady 
Miejskiej w Uniejowie. 
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Maciej Bartosiak 

Centrum w Spycimierzu coraz bliżej otwarcia

Koncepcja architektoniczna projektu powstała 
w 2017 roku, wniosek o dofinansowanie inwestycji 
pn. „Spycimierski gród atrakcją turystyki kulturowej  
i ludowej uzdrowiska Uniejów” został złożony do Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi, w ramach RPO WŁ na lata 
2014-2020, w 2017 roku – w grudniu tego samego 
roku otrzymaliśmy decyzję o przyznaniu środków w wy-
sokości 4 400 000 zł. 

Idea budowy Centrum opiera się na całorocznej 
promocji spycimierskiej tradycji kwiatowych dywanów. 
Dzięki wystawom dedykowanym tradycjom i zwycza-
jom objętym dziedzictwem niematerialnym, a także 
społecznościom je kultywującym, Centrum będzie 
unikalnym miejscem w skali międzynarodowej. Do-
datkowo, nowoczesny obiekt o powierzchni blisko 
1000 mkw. umożliwi organizację wizyt studyjnych, 
konferencji, warsztatów, seminariów i innych wydarzeń, 
przeprowadzanych w formule międzynarodowej i ogól-
nokrajowej, jak i mniejszych, o charakterze lokalnym.

Droga do realizacji tego śmiałego przedsięwzięcia, 
jaką samorząd gminy Uniejów do tej pory pokonał, 
okazała się dłuższa i bardziej wyboista, niż ktokolwiek 
mógłby przypuszczać. Wykonawca inwestycji został 
wyłoniony w drodze dopiero piątej procedury 
przetargowej. Umowę na budowę Centrum pomiędzy 
konsorcjum przedsiębiorstw budowlanych CzęstoBud 
Damian Świącik z Częstochowy i Budopol Sp. z o.o. 
z Jaskrowa a gminą Uniejów podpisano w lutym 2021 
r., w obecności mieszkańców Spycimierza oraz za-
proszonych gości.

Przed rozpoczęciem prac miejsce inwestycji zostało 
dokładnie przebadane przez archeologów. Efekty 
kilkumiesięcznej pracy badaczy były imponujące 
– potwierdziły wielowiekową historię osadnictwa 
na terenie Spycimierza, nie tylko w rejonie dawnego 
grodziska, lecz także w obrębie obecnej lokalizacji 
wiejskiej zabudowy. Podczas wykopalisk odnaleziono 
kilkaset zabytkowych przedmiotów: głównie monety, 
narzędzia, naczynia oraz inne przedmioty codziennego 
użytku, które pozostały po dawnych mieszkańcach.

W lipcu 2021 roku, podczas uroczystości symbo-
licznego rozpoczęcia budowy, bp. Krzysztof Wętkowski, 
ordynariusz Diecezji Włocławskiej poświęcił akt 
erekcyjny oraz – przywiezione do Spycimierza przez Gości 
– kamienie węgielne, nawiązujące do lokalnej i światowej 
historii kwietnej tradycji, które w trakcie budowy 
wkomponowano w elewację północnej fasady Centrum. 
Pierwszy kamień odnosi się do lokalnego surowca, tzw. 
opoki rożniatowskiej. Jego cechy fizyczne pozwalają 
na łatwą obróbkę, a sam surowiec ma bardzo dobre 
właściwości izolacyjne, dzięki czemu przez długie lata 
rozwoju osadnictwa stał się głównym budulcem domów 
mieszkalnych i obiektów gospodarskich. Dziś stanowi o 
wyjątkowości krajobrazu kulturowego gminy i wyróżnia 
go spośród regionów środkowej Polski. Drugi kamień 
pochodzi z terenu Kasztelanii Spycimierskiej, wzniesionej 
na dawnym grodzisku. Trzeci i czwarty to pozostałości 
nieistniejących już – kościoła w Spycimierzu oraz świątyni 
w Uniejowie, konsekrowanej pod wezwaniem Bożego 
Ciała. Dwa ostatnie kamienie pochodzą z włoskich 
sanktuariów: Greccio oraz z Opactwa św. Sebastiana  
w Alatri. Na uroczystość erekcyjną przywieźli je i ofiarowali 
pod budowę Centrum nasi Przyjaciele ze Stowarzyszenia 
„Infioritalia”, z którym od kilku lat współpracują samorząd 
gminy Uniejów oraz parafia Spycimierz.

Mimo niesprzyjających dla budownictwa czasów zwią-
zanych najpierw z pandemią i przerwaniem łańcuchów 
dostaw, a w kolejnym roku budowy – następstwami wojny  

Kolejny ważny etap budowy Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” dobiegł końca. Intensywne roboty 
prowadzone wewnątrz, na zewnątrz oraz wokół budynku ustały na dobre, a urzędnicy z działów zamówień 
publicznych oraz inwestycji przeprowadzili procedurę odbiorów w obiekcie. Przed Gminą realizacja jeszcze 
jednego, ostatniego etapu projektu –  rozstrzygnięcie zamówienia publicznego na wyposażenie pomieszczeń 
w nowoczesny sprzęt komputerowy i multimedialny oraz zakup mebli użytkowych. 
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w Ukrainie, udało się zachować ciągłość prac. Na cen- 
tralnie położonym placu wzniesiono multifunkcjonalny 
obiekt, łączący w sobie przestrzenie muzealną, wysta-
wową, edukacyjną i administracyjną – dla potrzeb 
Pa-rafialnego Stowarzyszenia „Spycimierskie Boże 
Ciało”.  W pierwszym roku od rozpoczęcia inwestycji 
wykonawca zakończył prace budowlane na poziomie 
wyższej kondygnacji, a następnie przygotował kon-
strukcję nośną sklepień i miejsc montażu dachu. W dru-
gim roku przedsięwzięcia całkowicie zadaszono obiekt  
i nadano ostateczny wygląd elewacji z białego kamienia 
i cegieł oraz drewnianych ścian szczytowych i budynku 
centralnego.

Głównym założeniem przyjętym podczas projekto-
wania Centrum było nawiązanie do tradycyjnego 
budownictwa regionalnego, co przy tak dużej powierz-
chni użytkowej obiektu stanowiło nie lada wyzwanie 
dla architektów. Wśród zastosowanych w tym celu 
rozwiązań warto wymienić: dwuspadową konstrukcję 
dachów, wyraźnie wyeksponowaną więźbę i detale  
z drewnianych zastrzałów, a także pokrycie wykonane 
z dachówki ceramicznej. Jako materiałów elewacyjnych 
użyto – charakterystycznego dla Spycimierza – po-
łączenia cegły licowej w kolorze naturalnym i kamienia 
wapiennego ciosanego w formę cegły. Z tradycyjnej 
dla tej wsi architektury, zaczerpnięto także sposób 
podkreślenia narożników oraz gzymsów i glifów 
okiennych. Te zabiegi ułatwiły wizualne „okiełznanie” 
potężnej bryły budynków i „udomowiły” Centrum.  
W końcowym efekcie nowoczesny obiekt, skrywający  
w swoich wnętrzach zaawansowaną sieć technologiczną, 
zgrabnie wpisał się w tradycyjną formę otaczających go 
zabudowań.

W ostatniej fazie budowlanej Centrum w Spycimierzu, 
powstał – osłonięty trzema pierzejami dziedziniec, który 
przestrzennie połączył i otworzył obiekt na kościół 
parafialny pw. Podwyższenia Krzyża Świętego. Duży 
plac, wraz ze znajdującą się w jego północnej części 

widownią w formie trybuny, będzie idealnym miejscem 
do prowadzenia warsztatów z układania obrazów kwia-
towych czy organizacji plenerowych wydarzeń kul-
turowych w porze letniej. Front budynku, znajdujący 
się od strony zachodniej, został oddalony od ulicy za 
pomocą niewielkiego placu o nawierzchni ażurowej  
z kwiatowym motywem, otoczonego rzędem świeżo 
posadzonych drzew i krzewów. Tu znajduje się główne 
wejście, dodatkowo podkreślone poprzez nadwieszenie 
drugiej kondygnacji, tworzącej podcień wsparty na dwóch 
kolumnach. Charakter miejsca, w którym znajduje się 
Centrum podkreślają rabaty kwiatowe i nasadzenia drzew 
oraz krzewów ozdobnych w bezpośrednim otoczeniu 
budynku.

To, co będzie decydowało o niepowtarzalnym charak-
terze Centrum, znajdzie się właśnie w jego wnętrzach.  
W ramach zrealizowanej inwestycji wykonawcy zleco-
no tzw. wyposażenie wbudowane, czyli instalacje i oka-
blowanie niezbędne do funkcjonowania multimediów 
określonych w projekcie, a także częściowe umeblowanie 
sal oraz zaplecza biurowo-administracyjnego. W projekcie 
rozmieszczenia multimediów uwzględniono m.in.: 140-ca-
lową ścianę z monitorów pasywnych, multidotykowy stół 
do warsztatów (możliwość operowania powierzchnią 
dotykową przez 5 osób jednocześnie), projekcję stero-
waną gestami czy wirtualną przebieralnię z zestawem 
tradycyjnych strojów ludowych z regionu. Konsultacje 
dotyczące ostatecznej aranżacji wnętrz, wyposażenia sali 
interaktywnej oraz wystaw dedykowanych tradycjom 
objętym dziedzictwem niematerialnym przeprowadzono 
w gotowych już wnętrzach Centrum.

O sterowanie wszystkimi instalacjami zadba Building 
Management System. Stosuje się go w wysoko zaawanso-
wanych technicznie budynkach dla poprawy komfortu 
i bezpieczeństwa życia. Inteligentny układ składa się 
z czujników i detektorów rozmieszczonych w różnych 
punktach oraz zintegrowanego systemu zbierającego 
dane i zarządzającego wszystkimi instalacjami w budynku.
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Maciej Bartosiak 

Wysokie koszty oświetlenia nadal problemem samorządów

Inwestycja na terenie gminy Uniejów zakłada wymianę 
516 opraw o łącznej mocy 87 tys. watów  na lampy ledowe, 
które zredukują zużycie do poziomu ok. 40 tysięcy. Według 
wstępnych wyliczeń powinno to obniżyć koszt oświetlenia 
o 30%. W projekcie uwzględniono jeszcze dodatkowe 
466 lamp dla zwiększenia bezpieczeństwa w miejscach 
niedostatecznie oświetlonych (np. na  terenach świeżo za-
budowanych), a więc w sumie będzie to aż 980 nowych źró-
deł światła. Jak to się przełoży na wysokość rachunków? 

Aktualna cena rządowa za 1 kWh zużytej energii wy-
nosi 0,79 zł, podczas gdy w 2021 r. nie była to nawet 
połowa tej kwoty (0,32 zł). Oznacza to wzrost kosztów  
w ciągu ostatnich 18 miesięcy o aż – UWAGA - 246%! A  
w porównaniu z 2016 r., kiedy za 1 kWh gmina płaciła 0,21 
zł jest to wzrost ceny o niemal 400%, ale już rozłożony w 
czasie, na przestrzeni 7 lat. Średnio to mniej niż 60% na rok, 
ale tylko w teorii, bo skoro przez ostatnie półtora roku jedna 
kilowatogodzina zdrożała 2,5 razy to na wcześniejsze 5 i pół 
roku przypada pozostałe 150%, czyli mniej niż 30% rocznie.

Warto dodać, że na końcowy rachunek - poza ceną za-
kupu energii - składają się jeszcze: stała, miesięczna opłata 
za utrzymanie infrastruktury oraz bieżące koszty serwisu  
i napraw usterek. Wzrost kosztów z tytułu oświetlenia dróg, 
ponoszonych przez „Termy Uniejów”, najlepiej widać przy 
zestawieniu rok do roku. Na koniec 2018 r. było to 318 
tys. zł, a w ostatnim pełnym roku rozliczeniowym (2022) 
spółka z Kalisza zainkasowała aż 679 tys. zł i to przy dużo 
mniejszym zużyciu. Wprowadzone jesienią ubiegłego roku 

zabiegi, takie jak ograniczenie zapalanych świateł w części 
uzdrowiskowej, redukcja mocy opraw ledowych o 20% 
czy nocna przerwa skutecznie zmniejszyły zużycie energii  
w dłuższej perspektywie. Jednak przy tak dużych skokach 
cen rachunki są i tak wyższe. Gdyby zużycie energii w 2022 
r. utrzymało się na poziomie z 2021 r., to koszt wyniósłby 
przeszło milion złotych.

Gminy nie otrzymują potrzebnej energii za darmo, a wręcz 
przeciwnie – opłaty za prąd to często znacząca pozycja  
w zestawieniu budżetowych wydatków. Nie bez znaczenia 
jest również fakt, że bardzo wysokie ceny gazu przełożyły 
się na zwiększony koszt utrzymania oświetlenia zasilanego 
wcześniej z gminnych zasobów Energetyki Uniejów. Przed 
równie ciężkimi dylematami stają dziś m.in. pracodawcy, 
którzy muszą zdecydować czy kosztem redukcji zatrudnienia 
utrzymać działalność już tylko na przykład z połową załogi 
czy właściciele wielopokoleniowych, rodzinnych firm, w któ-
rych bardzo wysokie koszty utrzymania doprowadziły do zam-
knięcia działalności, bankructwa albo, co gorsza, ściągnęły na 
właścicieli lawinę długów.

Decyzja o wprowadzeniu nocnej przerwy zapadła jesienią 
ubiegłego roku, gdzie tak naprawdę żadnego wyboru już gmina 
nie miała, podczas gdy wiele samorządów w naszym regionie 
i w całym kraju ograniczały zużycie energii w ten sposób od 
kilku lat. Zdajemy sobie sprawę, że tego typu zabiegi wiążą 
się z wieloma niedogodnościami, zarówno dla mieszkańców, 
jak i dla turystów oraz kuracjuszy, ale ciężkie czasy wymagają 
podejmowania trudnych decyzji.

W lipcu spółka Oświetlenie Uliczne i Drogowe z Kalisza rozpoczęła wymianę opraw sodowych na terenie  gminy 
Uniejów. Pomimo zastosowania efektywniejszych i oszczędnych źródeł światła i znacznego ograniczenia zużycia 
energii w ostatnich miesiącach, koszt nocnego oświetlenia coraz bardziej obciąża budżet. Będziemy musieli szukać 
kolejnych rozwiązań tego problemu. 

Wioletta Majewska

Odebrano folie rolnicze pochodzące z gospodarstw 
na terenie gminy Uniejów
Gmina Uniejów otrzymała dofinansowanie w formie dotacji na przedsięwzięcie pod nazwą „Usuwanie folii 

rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej na terenie gminy Uniejów”. W związku  
z powyższym przeprowadzono 3 sierpnia 2023 roku, według ustalonego harmonogramu, akcję odbioru folii 
od rolników z terenu gminy.

Odpady zostały zabrane tylko od rolników, któ-
rzy złożyli wcześniej stosowne deklaracje w ramach 
inwentaryzacji folii rolniczych oraz innych odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej. Z 83 gospodarstw 
rolnych, które zadeklarowały potrzebę oddania odpadów, 
faktycznie w zbiórce udział wzięło 56 gospodarstw rol-
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Maciej Bartosiak 

1,2 mln zł na projekty w Parafiach z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków
14 lipca br. opublikowano wyniki naboru w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków. 
Dofinansowanie przyznano 3 projektom zgłoszonym przez parafie z terenu gminy Uniejów.

Rządowy Program Odbudowy Zabytków kierowany 
jest do gmin, powiatów oraz województw. Polega na 
bezzwrotnym wparciu inwestycji dotyczących renowacji 
i odbudowy zabytków. Dofinansowanie może pokryć do 
98% kosztów inwestycji, udział własny samorządu to 
minimum 2%. Łączna kwota przeszło 2,5 mld zł wesprze 
w sumie ponad 4800 projektów.

– „Kiedy pojawiła się informacja o naborze wniosków 
na dofinansowanie prac konserwacyjnych w zabytkach 
ze środków z Polskiego Ładu, gdzie praktycznie całość 
kosztów może pokryć dotacja, oprócz obiektów 
gminnych, wpisanych do rejestru, pomyśleliśmy też 
o kościołach parafialnych” – wyjaśnił burmistrz Józef 
Kaczmarek. – „Były spotkania z kapłanami, Senatorem 
RP – Przemysławem Błaszczykiem oraz Posłami na 
Sejm RP – Joanną Lichocką i Piotrem Polakiem, podczas 
których gospodarze parafii wskazali o co w ramach pro-
gramu i dostępnych środków powinna aplikować gmina, 
bo tylko samorządy mogły składać wnioski”.

W sumie udało się pozyskać łącznie 1,2 mln zł do-
finansowania dla trzech projektów, które będą zrea-
lizowane w parafiach:

Parafia pw. św. Wojciecha i Stanisława Biskupa i Mę-
czennika w Wilamowie na prace konserwatorsko-res-
tauratorskie dwóch ołtarzy bocznych otrzyma 104 tys. 
zł dotacji, przy czym 4 tys. zł to deklarowana kwota 
udziału własnego z budżetu gminy, a pozostałe 100 tys. 
zł pochodzi ze środków zewnętrznych. Przewidywany 
termin zakończenia inwestycji w Wilamowie ujęty 
we wniosku to koniec czerwca 2025 r.

Podobnie, jeżeli chodzi o wartość projektu, wygląda 
drugi dofinansowany wniosek na konserwację i res-
taurację XVIII-wiecznego ołtarza bocznego pw. Matki 

nych z terenu gminy Uniejów, oddając łącznie 34 200 
ton odpadów folii.   

Rolnicy odpady dostarczyli, we wskazanym terminie, 
na teren oczyszczalni ścieków przy ul. Dąbskiej w Unie-
jowie, odpowiednio je zabezpieczając i segregując 
(odpady musiały być oczyszczone z ziemi oraz błota, 

Boskiej z kościoła parafialnego pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Spycimierzu. Tu również przy niewielkim 
udziale środków z gminnej kasy zostanie wykonana 
dokumentacja konserwatorska ołtarza, konserwacja 
polichromicznych, złoconych i srebrzonych elementów 
architektonicznych, a także konserwacja obrazu oraz rzeźb 
ołtarza. Inwestycja w Spycimierzu ma być zrealizowana 
przed końcem sierpnia 2024 roku.

Parafia pw. Świętego Floriana w Uniejowie na kon-
tynuację prac konserwacyjnych malowideł ściennych 
z 1904 r. autorstwa Leona Zdziarskiego otrzyma z Polskiego 
Ładu aż milion złotych. Obecnie rozpoczął się kolejny 
etap rekonstrukcji zabytkowej polichromii na ścianach 
i sklepieniu nawy głównej Kolegiaty, ale środki pozyskane 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
wystarczą na zrekonstruowanie dwóch przęseł. Dzięki 
dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków być 
może uda się te prace doprowadzić do końca, jeżeli chodzi 
o wnętrze świątyni. Czas na zrealizowanie inwestycji 
w Kolegiacie parafia ma do końca 2024 roku.

posortowane na poszczególne frakcje zgodnie z rodzajami 
podanymi w inwentaryzacji – kolorami, natomiast worki, 
siatki i sznurki po nieczystościach spakowane). 

Odbiorem zajmowało się Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowe „SO-MASZ” s.c. z siedzibą w Łasku, ul. Leśników 
Polskich 65. 
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Maciej Bartosiak 

Agnieszka Owczarek 

Generalny remont sali gimnastycznej w Uniejowie

Wyróżnienia i nagrody dla podmiotów z gminy Uniejów 
na Targach Rolnych w Bratoszewicach

Wpłynęły dwie oferty, złożone przez: And-Max Andrzej Dzierbicki 
z Borysławic Zamkowych na kwotę 242 607,52 zł, wybrana jako 
korzystniejsza i Kosti-Budownictwo Michał Pietura z Opatówka na 
sumę 244 900,00 zł. Umowa na realizację zadania z wyłonionym  
w przetargu wykonawcą została podpisana.  

W ramach zadania planuje się przeprowadzenie gruntownej 
modernizacji tzw. małej salki do ćwiczeń. Korzystanie z pomieszczenia 
było ograniczone, a czasem wręcz niemożliwe. Pilnej interwencji 
wymaga dach, który w ubiegłym roku rozszczelnił się i podczas ulewnego 
deszczu przecieka. Dotychczasowe pokrycie z płyt eternitowych 
zostanie zdemontowane i przekazane do utylizacji, zaś metalowa 
konstrukcja kozłów, po uprzednim oczyszczeniu ze starej farby, będzie 
zabezpieczona przed korozją i pomalowana. Po wykonaniu izolacji 
termicznej i przeciwwodnej całość osłoni pokrycie stalowe z blachy.

Ponadto, w zakresie prac ujęto montaż nowego oświetlenia, 
wymianę drzwi wejściowych, wyrównanie oraz malowanie ścian. Koszt 
wykonania robót, oszacowany na potrzeby wniosku o dofinansowanie, 
to kwota przeszło 300 tys. zł. Przyznane wsparcie w wysokości 210 tys. 

Podczas dwudniowej imprezy, organizowanej 
przez Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą 
w Bratoszewicach, można było zobaczyć najnowsze modele 
ciągników i maszyn rolniczych, zapoznać się z trendami 
i innowacjami w branży rolniczej oraz porozmawiać 
z ekspertami i przedstawicielami firm. Na kiermaszu 
ogrodniczym były do nabycia od producentów 
sadzonki roślin rabatowych, cebul, drzewek ozdobnych 
i owocowych, kwiatów.

W ramach wydarzenia odbył się konkurs kulinarny, 
na którym swoje umiejętności prezentowały panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich. W „Powiatowej Bitwie Regonów” 
wzięły udział m.in.: KGW z Rożniatowa, Wielenina 
i Wilamowa. Panie z Wilamowa zostały wyróżnione 
za danie „Żelazne kluski otulone karkówką w sosie 
grzybowym z kapustą kiszoną”.  

Równolegle trwała wystawa zwierząt hodowlanych, 

zł oznacza, że najprawdopodobniej w gminnej kasie 
trzeba będzie zabezpieczyć środki na pokrycie róż-
nicy. 

Na realizację inwestycji gmina Uniejów pozyskała 
dofinansowanie od Marszałka Województwa Łódz-
kiego z programu „Infrastruktura sportowa Plus” 
na 2023 rok.

podczas której na ringu zaprezentowały się bydło, owce, 
konie czy nawet alpaki. Najlepszym hodowcom przyznano 
czempionaty i superczempionaty. Wśród zwycięzców 
nagrodzono Przemysława Rajskiego, który opiekuje się 
stadem owiec na Zagrodzie Młynarskiej. Uniejowski 
baca odebrał dla swoich owieczek trzy puchary – dwa 
czempionaty i jeden superczemionat.  

Sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej w Uniejowie, która od dawna prosiła się o wykonanie niezbędnych 
napraw, wkrótce zostanie wyremontowana. Gmina ogłosiła w tej sprawie przetarg.

Setki wystawców i tysiące zwiedzających pojawiło się w weekend 17-18 czerwca br. na Targach Rolnych 
Agrotechnika 2023 w  Bratoszewicach. W wydarzeniu nie zbrakło akcentów z gminy Uniejów.
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Gminne wiadomości szkolne

Miejskie Przedszkole w Uniejowie
Bezpieczne wakacje – spotkanie z policjantami   |   Ewa Boniecka-Kajszczak, Marta Pajor

 W dniu 14 czerwca 2023 r. nasze przedszkole odwiedzili Pani sierż. Alicja Bartczak i Pan sierż. Kamil Dejnaka z Komendy Powiatowej 
Policji w Poddębicach. Przedszkolaki z dużym zainteresowaniem wysłuchały na czym polega praca policjanta oraz obejrzały sprzęt 
wykorzystywany do realizacji policyjnych zadań. Goście przedstawili dzieciom podstawowe zasady bezpieczeństwa w czasie wakacji: nad 
wodą, w górach, w lesie, na drodze, podczas zabaw oraz w kontaktach z nieznajomymi. Przypomnieli o korzyściach noszenia elementów 
odblaskowych na ubraniach, jak również uświadomili przedszkolaków o konieczności jeżdżenia w fotelikach z zapiętymi pasami 
bezpieczeństwa, zakładaniu kasków podczas jazdy na rowerze czy hulajnodze. Ponadto przedstawili i przećwiczyli zasady właściwego 
zachowania się podczas ataku psa. Spotkanie było również doskonałą okazją do przypomnienia dzieciom numeru alarmowego 112 
oraz w jakich sytuacjach należy na niego dzwonić, aby uzyskać pomoc. Na koniec mundurowi zaprosili dzieci do radiowozu oraz 
zademonstrowali działanie sprzętu zamontowanego w samochodzie. Dzięki takim spotkaniom na pewno żaden z przedszkolaków nie 
będzie obawiał się spotkania z funkcjonariuszem. Policjant będzie kojarzył się jako osoba, której nie należy się bać i do której zawsze  
i w każdej sytuacji można zwrócić się o pomoc. 

 Bardzo dziękujemy Pani sierż. Alicji Bartczak oraz Panu sierż. Kamilowi Dejnakowi za przeprowadzenie miłego, ciekawego i bardzo 
cennego dla dzieci spotkania. Mamy nadzieję, że wiedza, którą zdobyli najmłodsi zaowocuje w przyszłości.

Spotkanie z higienistką stomatologiczną w oddziale IV   |   Ewa Urbaniak
 Dnia 15 czerwca naszą grupę odwiedziła mama Wojtka – pani Aneta Winnicka, która jest dyplomowaną higienistką stomatologiczną 

w Klinice Denta Plus w Poddębicach. Celem wizyty była rozmowa na temat konieczności dbania o higienę jamy ustnej, przełamanie 
obaw przed wizytą u stomatologa, a także kształtowanie nawyków prozdrowotnych. Pani Aneta opowiedziała dzieciom jak należy 
dbać o higienę jamy ustnej, jaka jest najlepsza technika mycia zębów. Dzieci obejrzały rysunek chorego i zdrowego ząbka, a następnie 
przedszkolaki dowiedziały się jakie pokarmy dobrze służą budowie zębów, a jakie je niszczą. Nasi wychowankowie dowiedzieli się  
o negatywnym wpływie próchnicy zarówno na zęby mleczne, jak i stałe. Pani Aneta nawiązała również do przestrzegania zasad czystości 
i higieny podczas przygotowywania i spożywania posiłków. Zaproszony gość pokazał także jakich szczoteczek i pasty należy używać. 
Dzieci miały okazję wcielić się w rolę stomatologa i pacjenta. Na zakończenie dostały od pani higienistki prezenty – pastę do zębów  
i szczoteczki oraz naklejki dzielnego pacjenta. Teraz już wszyscy wiedzą, jak należy dbać o zęby i jak je myć.

 Serdecznie dziękujemy za pięknie przygotowane warsztaty, cenne wskazówki, które na pewno wykorzystamy w praktyce.

Odwiedziny pszczelarza w grupie VI   |   Monika Bartnik
 16 czerwca, po raz kolejny, grupa VI gościła w swoich progach pana Darka Kowalskiego, tatę Dawidka. Pan Darek jest z zamiłowania 

pszczelarzem. Jak nam powiedział, w swoim życiu miał wiele hobby, długo szukał tego, które pochłonie go bez reszty i odnalazł je 
właśnie w pszczelarstwie. Przedszkolaki dowiedziały się jak ciężka i odpowiedzialna jest to praca. Nasz gość przyjechał do przedszkola 
ze stosownymi rekwizytami, przede wszystkim w postaci ula wielkopolskiego. Z wielką pasją opowiadał pięciolatkom jak zbudowane są 
ule, a dzieci mogły obejrzeć i dotknąć każdą jego część. Dowiedzieliśmy się bardzo dużo o pszczelich rodzinach oraz roli poszczególnych 
pszczół, o tym, że nie każda pszczoła zbiera nektar i produkuje miód (przez całe swoje życie zaledwie jedną łyżeczkę), ale każda ma 
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jakieś zadanie do wypełnienia w ulu. Dowiedzieliśmy się, jak powstaje miód, ale też jak smakuje, jak wygląda plaster miodu oraz inne 
produkty pszczelarskie. Pan Darek przyniósł też królową, która wygryzła się między innymi po to, żeby złożyć nam wizytę. Przedszkolaki  
z każdym rokiem nabywają świadomości, że życie ludzi jest ściśle związane i uzależnione od życia pszczół, dlatego trzeba o nie dbać, 
wykonując drobne gesty, jak choćby hodowanie kwiatów w przydomowych ogródkach i na balkonach. 

 Jestem przekonana, że od tego pokolenia dużo zależy i wiem, że dadzą radę ocalić pszczoły, a co za tym idzie ludzi. 
 Dziękujemy za to, że mimo ogromu zajęć udało się znaleźć czas, żeby podzielić się z nami swoją wielką pasją.

Wycieczka dzieci z oddziału I i II do Nadleśnictwa Turek   |   Ewa Boniecka-Kajszczak, Monika Szafarz
 W dniu 16 czerwca dzieci z oddziału I i II wyruszyły na wycieczkę do Nadleśnictwa Turek. Głównym celem wycieczki było przybliżenie 

przedszkolakom środowiska przyrodniczego, jakim jest las, zapoznanie ich ze zwierzyną i roślinnością tam występującą. Na miejscu 
przywitał maluchy pan leśnik Piotr Kulesza. Spotkanie zaczął od omówienia swojej pracy. Najpierw udaliśmy się do Izby Edukacyjnej. 
Pan Piotr opowiedział o swojej pracy. Następnie dzieci wysłuchały opowieści na temat lasu, jego mieszkańców i roślinności. Oglądały 
zgromadzone eksponaty i zbiory przyrodnicze. Miały również możliwość wysłuchania odgłosów zwierząt zamieszkujących lasy. 
Kolejnym etapem wycieczki był spacer leśnymi dróżkami. Na szczęście piękna pogoda dopisała i dzieci mogły przebywać na łonie 
natury. Przedszkolaki poznawały przyrodę patrząc, dotykając i słuchając. Nasz przewodnik zwracał uwagę jak należy zachowywać się 
w lesie i czego nie wolno robić. Maluszki wykazały się świetną znajomością na temat ochrony przyrody. Doskonale wiedzą, że należy 
ją chronić i że w lesie nie wolno zostawiać śmieci, rozpalać ognisk, płoszyć zwierząt i hałasować. Była to dobra okazja do rozbudzenia 
zainteresowań otaczającą przyrodą, wzbogacenia wiedzy oraz kształtowania postaw proekologicznych u tak małych dzieci. Dzieci 
spędziły miło czas na świeżym, zdrowym powietrzu, w otoczeniu pięknej przyrody leśnej. Na koniec przedszkolaki wręczyły panu 
Piotrowi podziękowanie i zrobiliśmy sobie wspólne pamiątkowe zdjęcie. 

 Wycieczka została zorganizowana w ramach projektu UNICEF „Klimat dla młodych”. Serdecznie dziękujemy za mile spędzony czas.

Przedszkola czas już minął nam… – zakończenie roku przedszkolnego   |   Angelika Kurpik
 „Przedszkola czas już minął nam…” pod taki hasłem 21 czerwca w naszym przedszkolu odbyło się uroczyste zakończenie roku 

szkolnego 2022/2023. Po 4 latach wspólnych zabaw, zajęć, wycieczek nadszedł czas pożegnania. Dzieci rozpoczęły uroczystość 
tańcem w parach, przedstawiły również krótką inscenizację pt. „Żegnamy przedszkole”. Nie zabrakło również piosenek, podziękowań 
dla wszystkich pracowników przedszkola, a także wzruszeń. Po występie dzieci 6- letnich, przedszkolaki z grup 5- letnich pożegnały 
swoich starszych kolegów wierszami oraz piosenką. Nastąpiło uroczyste wręczenie dyplomów, nagród oraz drobnych upominków. 

 Pragniemy pogratulować dzieciom osiągniętych sukcesów i serdecznie podziękować wspaniałym Rodzicom za zaangażowanie  
i serce włożone we współpracę z przedszkolem.

Wycieczka do Dinoparku w Kołacinku – oddział III i IV   |   Karolina Bednarek, Ewa Urbaniak
 Dnia 22 czerwca grupa III i IV wraz z wychowawczyniami wybrały się na wycieczkę do Dinoparku w Kołacinku. Dzieci w tym dniu 

miały zaplanowany czas co do minuty. Zabawy na powietrzu, nutka historii i wiele ciekawych prezentacji przeniosły najmłodszych  
w erę dinozaurów. Odbył się spacer z przewodnikiem po mezozoicznej ścieżce, gdzie mogły podziwiać różne okazy dinozaurów  
i słuchać ciekawostek na ich temat. Podczas wycieczki młodzi odkrywcy poznali wiele gatunków gadów kopalnych, takich jak: 
triceratops, brachiozaur, diplodok, allozaur oraz tyranozaur. W Dinoparku dzieci mogły podziwiać ich trójwymiarowe podobizny w skali 
1:1. Dużą atrakcją był okaz wynurzający się z wody. Bardzo ciekawym elementem zwiedzania dla naszych przedszkolaków okazała 
się bajkowa ścieżka edukacyjna. Dzieci z wielkim zaciekawieniem i fascynacją przyglądały się kolorowym domkom oraz postaciom  
z różnych bajek, tj. „Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków”, „Jaś i Małgosia”, „Calineczka”. Ponadto w Kołacinku na dzieci z naszego 
przedszkola czekał figloraj, gdzie mogły dać upust swojej energii i bawić się na całego. 

 Po fascynującej przygodzie, dzieci, choć trochę zmęczone, to jednak bardzo szczęśliwe i zadowolone wróciły do Uniejowa.

Przedszkole dla motyli   |   Angelika Kurpik
 Dnia 26 czerwca w Miejskim Przedszkolu w Uniejowie odbyły się warsztaty „Przedszkole dla motyli” w ramach kampanii edukacyjnej 

„Województwo Łódzkie Ogrodem Polski”. Podczas warsztatów dzieci miały okazję poznać wygląd poszczególnych owadów zapylających, 
a także pogłębić wiedzę na temat tego, czy wszystkie owady występujące w naturalnym środowisku są pożyteczne. Kolejnym 
elementem warsztatów było wykonanie za pomocą szyszki i włóczki trzmiela, który posłużył dzieciom do zabawy w zbieranie pyłku, 
dzięki której przedszkolaki mogły się przekonać, jak trudną pracę wykonują owady zapylające. Dzieci ozdabiały również makietę motyla, 
wykorzystując do tego celu farby, kredki, piórka. Ostatnim etapem warsztatów było własnoręczne sadzenie roślin w przedszkolnym 
ogrodzie. Na koniec dzieci otrzymały dyplomy oraz nasionka roślin, aby mogły kontynuować przygodę z ogrodnictwem w domu.

It’s a good idea! – To jest dobry pomysł!   |   Marta Pajor
 Od września 2022 r. do maja 2023 r. prowadzona była innowacja pedagogiczna z języka angielskiego w oddziale V i VI w grupie 

dzieci 5- letnich pt. „It’s a good idea! – To jest dobry pomysł!”, przy współpracy z nauczycielem języka angielskiego oraz z grupą 
dzieci 5- letnich z Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Dalikowie. Celem głównym 
innowacji było osłuchanie się z językiem angielskim i przełamywanie barier komunikacyjnych, integracja między przedszkolami oraz 
budowanie pozytywnej motywacji do nauki języków obcych. Założeniem innowacji była nauka słownictwa z życia dnia codziennego, 
poznawanie prostych zwrotów i wyrażeń leksykalnych przy wykorzystaniu m.in. metody Musiacal Babies, Musical English oraz metody 
TPR – reagowania całym ciałem. Metody te stanowiły efektywną naukę języka angielskiego, ponieważ podczas zajęć wykorzystywane 

>
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były zmysły słuchu, węchu, dotyku, a także ruch. Zajęcia języka angielskiego w ramach innowacji odbywały się raz w miesiącu podczas 
łączenia się online za pomocą komunikatora internetowego whatsapp lub messenger. Każde zajęcia rozpoczynały się piosenką: „Hello 
everyone”, a kończyły „Goodbye”. Tematyka zajęć wyglądała następująco: wrzesień: Colours – kolory, październik: Fruit and vegetables 
– owoce i warzywa, listopad: Weather – pogoda, grudzień: Merry Christmas! – Wesołych Świąt!, styczeń: Toys – zabawki, luty: Body 
parts – części ciała, marzec: Wild animals – zwierzęta dzikie, kwiecień: Farm animals – zwierzęta na wsi, maj: Family – rodzina.

 Przedszkolaki wykazały się kreatywnością, zaangażowaniem, dużą aktywnością oraz poziomem współpracy. Z zapałem i radością 
wykonywały zaproponowane zadania, zabawy. Dzięki zróżnicowanym zabawom nauka angielskiego była przyjemna i efektywna. 
Przedszkolaki szybciej przyswajały słownictwo i reakcję na polecenia w języku angielskim.

 
Story time – czas na bajkę, opowieść   |      Iwona Tomaszak
 W roku szkolnym 2022/2023, w naszym przedszkolu, w grupach dzieci sześcioletnich realizowana była innowacja pedagogiczna 

z języka angielskiego „Story time – Czas na bajkę, opowieść”. Podstawowym założeniem innowacji była nauka języka angielskiego 
z wykorzystaniem literatury anglojęzycznej, bajek oraz prostych rymowanek zawierających słownictwo i wyrażenia angielskie. 
Umiejętności językowe we współczesnym świecie są elementem kluczowym dla funkcjonowania społecznego, znajomość 
języków obcych staje się koniecznością. W edukacji przedszkolaka chodzi przede wszystkim o zabawę i tę zasadę wykorzystuje 
metoda narracyjna – storytelling – coraz popularniejsza w Polsce metoda nauki języka angielskiego. Dzieci już od najmłodszych 
lat lubią słuchać opowiadań, bajek, historyjek. Wpływają one na różne sfery osobowości dziecka, rozwijają różne umiejętności  
i możliwości małego słuchacza. Słuchanie historyjek opowiadanych lub czytanych w innym języku ułatwia dziecku wejść w świat 
języka bez stresu, lęku przed niezrozumieniem, niepowodzeniem. Dzieci słuchając zapoznają się z melodią języka obcego, osłuchują się  
z nowymi słowami, frazami, strukturami gramatycznymi. W ramach innowacji zostały dzieciom zaprezentowane m.in. książki z serii 
„Holly and Polly” („A New colourful friend”, „A funny family”, „Hello everyone”) oraz obejrzały filmy animowane: „The very hungry 
caterpillar”, „The Three Little Pigs”. Wszystkie opowieści lub bajki łączone były z działalnością plastyczną, muzyczną lub ruchową w celu 
utrwalenia nowego słownictwa. Zajęcia te sprawiły przedszkolakom wiele radości, często prosiły o ponowne przeczytanie tej samej 
lektury. Z pewnością nadal będziemy uczyć się w ten sposób!

Przedszkolak wam powie, jaki jest przepis na zdrowie   |   Karolina Bednarek, Monika Woźniak
 W roku szkolnym 2022/2023, w oddziel IV i VII została przeprowadzona innowacja pedagogiczna „Przedszkolak Wam powie, jaki 

jest przepis na zdrowie” kształtująca postawy i zachowania prozdrowotne (prawidłowe nawyki żywieniowe oraz higieniczne, rozwijanie 
ogólnej sprawności fizycznej, promowanie zdrowego, aktywnego stylu życia). Tematyka dotyczyła różnych zagadnień, a każde z nich 
przypadało na poszczególny miesiąc: wrzesień: „Zdrowo i kolorowo”; październik: „Rumiane jabłuszko”; listopad: „Dbam o zdrowie”; 
grudzień: „Zdrowe ciasteczka dla Mikołaja”; styczeń: „Wesołe i bezpieczne zabawy na śniegu”; luty: „Odpoczynek jest ważny”; marzec: 
„Zielony ogródek”; kwiecień: „Zdrowe zęby”; maj: „Ruch to zdrowie”. Wszystkie realizowane zagadnienia utrwalane zostały poprzez 
ustalenie z dziećmi symboli tematyki w każdym miesiącu (od września do maja). Symbole (np. warzywa, owoce, poduszka, elementy 
ubioru zimowego, szczoteczka do zębów itp.) umieszczane były kolejno na kartonie, który symbolizował przepis. Na podsumowaniu 
zajęć każde z dzieci narysowało swój przepis i zaniosło do domu, w myśl naszego głównego założenia: „Przedszkolak Wam powie, jaki 
jest przepis na zdrowie”, by opowiedzieć rodzicom, jak we wszechstronny sposób możemy dbać o własne zdrowie.

Terapia ręki   |   Ewa Boniecka-Kajszczak, Ewa Urbaniak
 Projekt edukacyjny „Terapia ręki” w roku szkolnym 2022/2023 prowadzony był u dzieci 3- i 4-letnich w oddziale II i III. Spełniał 

on przede wszystkim terapeutyczne, usprawniające i wzmacniające organizm dziecka funkcje. Przedszkolaki chętnie uczestniczyły  
w zajęciach, działały zgodnie z własną inwencją twórczą, fantazją. Pracowały w grupach i indywidualnie. Wspólne zabawy integrowały 
grupę, doskonaliły umiejętności nawiązywania kontaktów. Przedszkolaki czerpały radość z wykonywanych ćwiczeń. Projekt trwał  
9 miesięcy. W każdym miesiącu zostały zrealizowane zabawy i ćwiczenia z następujących obszarów wspomagania rozwoju w dążeniu do 
precyzji rozwoju motoryki małej: sprawność fizyczna, stabilizacja posturalna i stabilizacja kończyny górnej; równowaga i schemat ciała; 
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napięcie mięśniowe; funkcje wzrokowe; koordynacja wzrokowo-ruchowa; zmysł dotyku; manipulacja; opozycja kciuka i dysocjacja 
palców; zabawy grafomotoryczne.

„Z Edumuz w logopedię”    |   Angelika Kurpik
 Głównym założeniem Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Z Edumuz w logopedię” w oddziale VIII była profilaktyka 

logopedyczna prowadzona w oparciu o piosenki Marii Zofii Tomaszewskiej. Celami projektu były: wspieranie wielokierunkowej 
aktywności dziecka poprzez organizację warunków sprzyjających nabywaniu doświadczeń w fizycznym, emocjonalnym, społecznym 
i poznawczym obszarze rozwoju, wzmacnianie poczucia wartości, indywidualności, oryginalności dziecka oraz potrzeby tworzenia 
relacji osobowych i uczestnictwa w grupie oraz sytuacji edukacyjnych budujących wrażliwość dziecka, w tym wrażliwość estetyczną 
w odniesieniu do wielu sfer aktywności człowieka – mowy, zachowania, ruchu, muzyki, tańca, śpiewu. Prowadzone były ćwiczenia 
na wyrazach dźwiękonaśladowczych, ćwiczenia prawidłowego toru oddechowego (faza wydechu), ćwiczenia natężenia, tempa  
i barwy głosu. Podczas realizacji projektu rozwijany był słuch fonemowy, kształtowany nawyk prawidłowej wymowy głosek ustnych 
i nosowych, usprawniane były narządy artykulacyjne, funkcje językowe w zakresie budowania zdania. Dzieci z zaangażowaniem 
uczestniczyły w zajęciach, które sprawiały im wielką radość.

     
Sztuka emocji   |   Monika Woźniak, Karolina Bednarek
 Bardzo ważną sferą kształtującą się w wieku przedszkolnym jest rozwój społeczno- emocjonalny. Zadaniem nauczycieli, osób  

z najbliższego otoczenia jest kształtowanie u dzieci zachowań zgodnych z przyjętymi normami, sposobów radzenia sobie z trudnymi 
emocjami i sytuacjami konfliktowymi. Dzieci dopiero wtedy uczą się rozpoznawać i nazywać emocje. Do Ogólnopolskiego Projektu 
Edukacyjnego pt. „Sztuka emocji”, w którym poznawanie emocji odbywa się przy pomocy sztuki, według zamysłu autorki projektu 
„Sztuka i emocje to żywioł, który rozwija się, gdy jest wolny i nie ogranicza się do form i sztywnych ram”, przystąpiły dzieci 4-,5- 
letnie z oddziałów IV i VII. Zgodnie z regulaminem projektu, w każdym miesiącu zostały zrealizowane zajęcia na temat jednej emocji. 
Były to: radość, smutek, nadzieja, strach, miłość, złość, duma i wdzięczność. Wszystkie zajęcia, odnośnie każdej emocji, łączyły się  
z zasadami dotyczącymi współdziałania i współpracy w grupie przedszkolnej (odwoływałyśmy się do kodeksu grupowego).

Kreatywne prace plastyczne   |   Monika Bartnik
 Grupa VI w roku szkolnym 2022/2023 brała udział w Międzynarodowym Projekcie Edukacyjnym „Kreatywne prace plastyczne”.  

W każdym miesiącu realizowała jedno z trzech zaproponowanych zadań. We wrześniu dzieci wykonywały „Słoneczniki”, w paź-
dzierniku „Grzyby”, w listopadzie „Jesienne liście” , w grudniu „Choinkę”, w styczniu „Zimowe drzewo”, w lutym „Zimowy las”, w marcu 
„Bazie”, w kwietniu „Tulipany”, w maju „Bzy”.

Prace były kilkuetapowe, ale pięciolatki wykonywały je z dużym zaangażowaniem i ciekawością. Działały same, przy minimalnej 
ingerencji nauczyciela. 

 Dzięki projektowi dzieci eksperymentowały z różnymi materiałami, narzędziami i technikami plastycznymi, wykorzystywały kolory 
i formy, takie jakie chciały i jakie wybierały. Rozwijały motorykę małą, koordynację wzrokowo-ruchową, integrację sensoryczną, 
spostrzeganie, uwagę i pamięć. Każda z powstałych prac była inna, każda wyjątkowa, wykonywana z ogromnym zaangażowaniem, 
zakończona twórczym sukcesem.

Szkoła Podstawowa w Uniejowie
Wycieczki

„AlpakoveLove”    |   Joanna Wójcik, Dorota Bamberska, Halina Wielogórka                
 Dnia 12 czerwca 2023 r. dzieci z klasy II b oraz II c odwiedziły zagrodę „Orzechowe AlpakoveLove”, gdzie spotkały się z uroczymi 

alpakami, których wygląd wzbudził ogromną sympatię. Uczniowie dowiedzieli się, że zwierzęta te, to krewni wielbłądów, a marchewka 
jest dla nich tak pyszna, jak dla nas słodycze. Dzieci mogły wyczesać je specjalną szczotką, nakarmić oraz pójść na spacer. Atrakcjom nie 
było końca, po zabawie z alpakami było ognisko, gry, zabawy i miła niespodzianka od gospodarzy obiektu – popcorn i wata cukrowa.  
Wszyscy wrócili zmęczeni i bardzo zadowoleni. Ta wycieczka na długo pozostanie w naszej pamięci!                                                           

Śladami historii     |   Opiekunowie: Małgorzata Antoniak, Renata Białek, Monika Jabłońska,   Paulina Jaśkiewicz, Anna Komodzińska
 Uczniowie z klas II a i III a dnia 15 czerwca wyruszyli na wyprawę śladami historii. Najpierw dotarli do malowniczej osady Bolimów 

o starych tradycjach garncarskich. Niespodzianką było spotkanie z Państwem Konopczyńskimi, których rodzina trudni się ceramiką 
od ponad 200 lat. Miłośnicy sztuki garncarstwa podczas pobytu na terenie pracowni poznali jej historię oraz pracę garncarza. Zajęcia 
warsztatowe były dla młodych czeladników nie lada wyzwaniem. Toczyli i lepili ręcznie naczynia z gliny, a następnie je dekorowali. Po  
żmudnej i ciężkiej pracy nadszedł czas relaksu i pieczenia kiełbasek przy ognisku. Następnym punktem była Żelazowa Wola – miejsce 
narodzin słynnego polskiego kompozytora Fryderyka Chopina. Pan przewodnik zapoznał nas z dziejami dworku oraz ciekawostkami 
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związanymi z wybitnym wirtuozem. Spacerując alejkami parku podróżnicy obserwowali i podziwiali niezwykłe gatunki roślin. Nad 
wijącą się rzeczką Utratą słuchali rechotu żab i szumu wierzb, jak niegdyś mały Frycek. Trudno było opuszczać tak urokliwe miejsce, 
ale na zwiedzających czekał skansen w Maurzycach z zabytkowymi zabudowaniami. Podczas podróży w czasie mieli możliwość 
przechadzać się między starymi, łowickimi chatami i budynkami gospodarczymi. Poznali wyposażenie i narzędzia pracy dawnej 
ludności. Zobaczyli jak wyglądała kiedyś szkoła oraz kościół. 

 Po dniu pełnym wrażeń turyści wrócili do swojego miasteczka, w którym każdy zakątek szepce swoją historię.

Konkursy – Zawody

Rozegrano Mistrzostwa w pływaniu   |  Organizatorzy zawodów – nauczyciele wychowania fizycznego Karolina Marosik,   
                    Sebastian Napieraj, Szymon Bugajak

 Miłym i pozytywnym zaskoczeniem dla organizatorów była wysoka frekwencja uczniów podczas rozegranych 19 czerwca 
Mistrzostwach Szkoły Podstawowej w Uniejowie w pływaniu. To już jedenasta taka edycja zawodów, które, jak co roku, rozgrywane 
są na basenach pływackich „Term Uniejów” – dzięki oczywiście przychylności Dyrekcji Kompleksu. W sumie wystartowało blisko 70 
pływaków z klas I-VIII. Warto wspomnieć, że na co dzień uczniowie doskonalą swoje umiejętności na bezpłatnych, pozalekcyjnych 
zajęciach z pływania. Zawody rozgrywane były na dystansie 25 m stylem dowolnym. 

 Wyniki przedstawiały się następująco: klasy I: 1. Hanna Leśniewska, Wojciech Iwański, 2. Wiktoria Drzewoszewska, Józef  Tutak, 
3. Kornelia Jankowska; klasy II: 1. Aleksandra Wolak, 2. Alicja Czyżo, 3. Helena Niedźwiecka; klasy III: 1. Julia Antoniak, Antoni 
Perkowski, 2. Lena Kolasa, Janek Pakuła, 3. Weronika Pałasz, Filip Architekt; klasy IV: 1. Magdalena Dzieran, Przemysław Stempel, 
2. Magdalena Janiak, Wojciech Antoniak, 3. Zofia Chmielecka, Adrian Kurzawa; klasy V: 1. Julia Sosnowska, Tomasz Jabłoński,  
2. Martyna Pieńkowska, Cyprian Sadłecki, 3. Patrycja Drzewoszewska, Igor Bernardziak; 

klasy VI: 1. Julia Kurzawa, Igor Marosik, 2. Maja Pilarczyk, Krzysztof Fiktus, 3. Basia Troczyńska, Mateusz Adamczyk; klasy VII:  
1. Jakub Kaźmierczak, 2. Igor Ilski, 3. Mateusz Buga; klasy VIII: 1. Nina Bartosik, Mateusz Jeżewski, 2. Oliwia Glinka, Tymek Jabłoński, 
3. Julia Kolasa. 

 Wszyscy uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy, pierwsza trójka medale, a zwycięzcy dodatkowo puchary ufundowane 
przez Dyrekcję Szkoły Podstawowej w Uniejowie. Miłym akcentem na koniec zawodów były lody dla wszystkich startujących,  
zasponsorowane przez właścicieli klubu Nautilus. Poza wzięciem udziału w zawodach,  większość pływaków wykazała się dużym 
zaangażowaniem i umiejętnościami, dzięki którym spełnili wymagania do zdobycia karty pływackiej. 

 Wszystkim uczestnikom i kursantom składamy podwójne gratulacje. 
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Szkolne zakątki natury

Podsumowanie projektu edukacyjnego „Być jak Ignacy”

Wyprawa śladami historii 

Mistrzostwa szkoły w pływaniu
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Projekty

Podsumowanie projektu     |   Joanna Wójcik    
 W trakcie roku szkolnego realizowaliśmy zadanie własne w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Być jak Ignacy”. Klasa 2 c zmierzyła 

się z nie lada wyzwaniem, przygotowała przedstawienie teatralne w języku angielskim pt. „Cinderella ” – „Kopciuszek”. Cotygodniowe 
spotkania były dla uczniów świetną okazją do poszerzania umiejętności językowych w formie zabawy. Każdy uczeń mógł sprawdzić 
się jako aktor, poćwiczyć wymowę, rozwinąć wyobraźnię, pamięć oraz zdolność koncentracji. Wszyscy dobrze się bawili, a recytowane 
teksty na długo pozostaną w pamięci. Już teraz czekamy na kolejne projekty i wyzwania, które z pewnością zrealizujemy w tym roku 
szkolnym.

                                                                                                                                        
Szkolne zakątki natury   |   Agnieszka Kaczmarek            
 W br. szkolnym zrealizowaliśmy zadanie pn. „Utworzenie punktu dydaktycznego Szkoła Podstawowa w Uniejowie”, finansowane 

przez WFOŚiGW w Łodzi w wysokości 57.000,00 zł + wkład własny Gminy w wysokości 3.000,00 zł. W ramach wspomnianego 
zadania powstał ogród dydaktyczny, usytuowany i wkomponowany w istniejący teren zielony przed wejściem do szkoły. Wzdłuż 
ogrodzenia i przy parkingu dokonaliśmy nasadzeń drzewek ozdobnych oraz pnączy. Wejście główne zdobią drewniane skrzynie  
z kolorowymi gatunkami różnych roślin. Pośród drzew umieściliśmy budki dla ptaków i wiewiórek, karmniki, zegar słoneczny oraz stację 
meteorologiczną. Całość projektu dopełniają też atrakcyjne terenowe gry dydaktyczne. Natomiast na istniejącej już altanie powstał 
zielony dach, który pięknie wkomponowuje się w otoczenie szkoły. W trosce o porządek (oraz świadomość, że trwałość projektu to min. 
5 lat) został też zamontowany monitoring. 

Liczymy, że ogród dydaktyczny w nowym roku szkolnym uatrakcyjni zajęcia lekcyjne, pozalekcyjne oraz rekreacyjne.

„Szczęśliwej drogi – już czas”   |   Agnieszka Kaczmarek    
 W piątek, 7 lipca ostatecznie pożegnaliśmy naszych absolwentów, wręczając im zaświadczenia o wynikach egzaminu. Uczniowie, 

którzy osiągnęli najwyższe wyniki w gminie otrzymali z rąk p. Burmistrza – Józefa Kaczmarka nagrody pieniężne na wakacyjne 
przyjemności. Wszystkim naszym absolwentom życzymy dalszych sukcesów, nowych przyjaciół (nie zapominając o „starych”) oraz 
życzliwych nauczycieli.                                    

Wycieczka do Stajni Bocianie Gniazdo   |   Magdalena Andrysiewicz, Alicja Gapsa
14 czerwca 2023 r. przedszkolaki z Wielenina uczestniczyły w wycieczce do Stajni Bocianie Gniazdo w Wieleninie. Podczas 

wycieczki dzieci poznały podstawowe zasady jazdy konnej oraz zostały im przybliżone najistotniejsze cechy wspaniałych zwierząt 
jakimi są konie. Umożliwiło to też pierwszy bezpośredni kontakt z końmi poprzez oprowadzanki. Przedszkolaki zapoznały się  
z budową sprzętu jeździeckiego, uczestniczyły w zabawach na ujeżdżalni oraz chętne dzieci karmiły konie i alpaki. Na zakończenie tej 
wspaniałej wyprawy każdy przedszkolak otrzymał dyplom i słodki upominek. 

Mamy nadzieję, że wizyta w stajni pozostanie w pamięci na długo i wierzymy szczerze, że wrócimy do ośrodka ponownie.

Dzień Mamy i Taty    |   Magdalena Andrysiewicz, Alicja Gapsa                                                                                  
„Rodzina jest w życiu oparciem, czymś co chroni, co daje siłę”. (Sophia Loren). „Mama i tata, najpiękniejsze słowa świata” z takim 

programem artystycznym dzieci z oddziałów przedszkolnych w Wieleninie wystąpiły z okazji Dnia Mamy i Taty. W montażu słowno-
muzycznym przedszkolaki zaprezentowały wierszyki, piosenki oraz wyjątkowo wzruszające tańce będące wyrazem podziękowania  
i miłości dla swoich rodziców. Dzieci, pod opieką swoich pań wychowawczyń, z ogromnym zaangażowaniem przygotowywały się do 
swoich ról wiedząc, że przedstawienie to dedykowane jest ukochanym Rodzicom. 

Święto Rodziny to wyjątkowy czas, nie tylko dla dzieci, lecz również dla Rodziców. To czas pełen wzruszeń i porywu serca, zwłaszcza, 
gdy widzi się swoje dziecko pierwszy raz w charakterze aktora, który ukazuje swoją miłość odbiorcy. Święto Rodziny zakończyło się 
wręczeniem upominków i słodkim poczęstunkiem.

                                           
Integracja klasy 3 na kręglach w Uniejowie   |   Daniela Kwiatosińska
Uczniowie klasy 3 z wychowawcą zorganizowali swoim koleżankom spotkanie na kręglach. Dzięki wizycie w kręgielni w klubie 

Nautilus w Uniejowie, dzieci poznały nowe formy rekreacji i odpoczynku oraz zainteresowały się nietypową dyscypliną sportu – 
kręglami. Jednak nadrzędnym celem spotkania była oczywiście integracja oraz miłe spędzenie wolnego czasu. Wyjście okazało się 
wspaniałą rozrywką dla uczniów, a gra była niezwykle wciągająca i zaciekła. Mimo tego, że kręgle były nową dyscypliną dla uczniów, to 
nasi podopieczni świetnie sobie poradzili z nowym wyzwaniem, a rozgrywka była cały czas niezwykle zaciekła i emocjonująca. Dzięki 
nutce rywalizacji, dzieci cały czas były zaangażowane w rozgrywkę i nie odpuszczały do ostatniego punktu, a całość spajała świetna 
zabawa. Nowy sposób na spędzenie wolnego czasu okazał się strzałem w dziesiątkę, a pobyt w kręgielni dostarczył dzieciom wielu 

Szkoła Podstawowa w Wieleninie
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niezapomnianych wrażeń i emocji. Po godzinie gry, która minęła nam w mgnieniu oka, uczniowie udali się na zasłużony odpoczynek 
do restauracji, gdzie mogli posilić się smaczną pizzą. Po wspólnym posiłku, uczniowie trochę zmęczeni, choć bardzo zadowoleni, 
zrobili wspólne zdjęcie i udali się do domów, obiecując sobie, że niebawem jeszcze raz się spotkają na kręglach!

                                                                                                                 
Gminny Konkurs Przyrodniczy klas 3   |   Daniela Kwiatosińska
7 czerwca w Szkole Podstawowej w Wieleninie odbył się Gminny Konkurs Przyrodniczy dla klas trzecich. Uczniowie z naszej szkoły 

walczyli w nim o tytuł Młodego Przyrodnika.
Reprezentacja SP Wielenin składała się z: Kingi Gdańskiej, Adrianny Warych i Aleksandra Banasiaka. Tytuł Młodego Przyrodnika 

zdobyła Kinga Gdańska, której składamy najszczersze gratulacje! Wychowawczyni dziękuje wszystkim uczestnikom z naszej szkoły 
za wkład pracy włożony w przygotowanie. Z tego miejsca wszystkim reprezentantom życzmy dalszych sukcesów! Bardzo Wam 
dziękujemy!

                                                                                                                 
Uczniowie klasy IV otrzymują karty rowerowe!   |   Daniela Kwiatosińska
Egzamin na kartę rowerową to jeden z pierwszych istotnych egzaminów dla każdej młodej osoby. Wtedy to otrzymujemy po raz 

pierwszy dokument, który upoważnia nas do uczestnictwa w ruchu drogowym. Jest to duża odpowiedzialność, dlatego uczniowie 
klasy IV bardzo długo się do niej przygotowywali.

Na początek przystąpili oni do teoretycznego testu, który sprawdził nie tylko znajomość przepisów drogowych przez dzieci, ale 
uczniowie musieli się także wykazać podstawową wiedzą na temat konserwacji roweru i udzielania pierwszej pomocy. Druga część, 
praktyczna, obejmowała przejazd po specjalnie przygotowanym torze, który imitował realne warunki drogowe. Uczniowie musieli 
zastosować wtedy wszystkie poznane wiadomości w realnym przejeździe, wiec nie mieli dużo czasu do zastanawiania się nad każdym 
kolejnym ruchem. Mimo iż egzamin nie należał do najłatwiejszych, to dzięki intensywnym przygotowaniom i żmudnej pracy wszyscy 
uczniowie zdali i otrzymali karty rowerowe. W dniu 14 czerwca wręczyła je p. dyrektor Elżbieta Goszczyk. 

Serdecznie gratulujemy sukcesu i życzymy wszystkim bezpiecznego wypoczynku, który będzie można już spędzić na rowerze!
                                                                                                                   
Pożegnalne ognisko klasy III   |   Daniela Kwiatosińska
Koniec roku szkolnego to nie tylko rozpoczęcie upragnionych wakacji, ale dla niektórych jest to również czas wspólnych spotkań, 

rozstań i pożegnań. Aby chociaż trochę osłodzić sobie gorycz pożegnania z pierwszym etapem edukacji, w środę 21 czerwca, 
korzystając z pięknej pogody, rodzice uczniów klasy III przy Szkole Podstawowej w Wieleninie zorganizowali wspólne ognisko dla 
dzieci z klasy 3, przy którym w symboliczny sposób pożegnali się z I etapem edukacji szkolnej. Gościem spotkania była dyrektor szkoły 
Elżbieta Goszczyk. Wszyscy mogli posmakować pieczonych kiełbasek i przepysznych ciast upieczonych przez mamy. Spotkanie przy 
ognisku dostarczyło mnóstwo radości, a dzięki wspaniałej pogodzie, dzieci mogły uczestniczyć w wielu aktywnościach na świeżym 
powietrzu. Uczniowie przekonali się, że spotkania klasowe mogą być przyjemne i ciekawe. Atrakcją były gry, zabawy czy mecze  

Dzień Rodziny

Przedszkolaki w stajni Bocianie Gniazdo Uczniowie klasy IV z kartami rowerowymi 
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w piłką nożną, podczas których dzieci świetnie się bawiły rywalizując ze sobą. Był to też czas sprzyjający kształtowaniu pozytywnych 
relacji w grupie, z rodzicami i z wychowawcą. Kilka godzin spędzonych aktywnie na świeżym powietrzu oraz długie rozmowy jeszcze 
bardziej zintegrowały klasę. Wszystkim było wesoło i przyjemnie, tym bardziej, że dopisała słoneczna i ciepła pogoda.

Moim wychowankom dziękuję za chwile z nimi spędzone, wspaniałe trzy wspólne lata i życzę wielu sukcesów w klasie czwartej. Ich 
rodzicom zaś dziękuję za serce i wspólne trzy lata w naszej szkole.                                              

                                                                                                                   
Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2022/2023   |   Maciej Klata
23 czerwca uczniowie Szkoły Podstawowej w Wieleninie odebrali świadectwa i zasłużone nagrody. Nie zabrakło też podziękowań 

dla rodziców i nauczycieli. Uroczystość uświetnili swoją obecnością: wybitna absolwentka naszej szkoły, piłkarka VfL Wolfsburg 
i reprezentacji Polski – Ewa Pajor, Zastępca Burmistrza Miasta Uniejów – Mirosław Madajski, Radny Rady Miejskiej w Uniejowie 
– Wojciech Głowacki oraz była, wieloletnia nauczycielka i dyrektor szkoły w Wieleninie – Barbara Zwolińska. Przyznane zostały 
Nagrody Burmistrza Uniejowa za wyniki testów kompetencji. Na koniec siódmoklasiści, w sposób zabawny i jednocześnie wzruszający, 
pożegnali opuszczających szkołę absolwentów. Po zakończonej uroczystości wszyscy uczniowie mogli rozpocząć długo wyczekiwane 
wakacje.

Zlot Drużyn ZHP w Stemplewie   |   Andżelika Górecka
W dniach 2-3 czerwca 2023 r. 4 GZ Wilamowskie Skrzaty i 7 DH Wilamowskie Orły wzięły udział w 34. Ogólnopolskim Zlocie 

Drużyn Nieprzetartego Szlaku ZHP w Stemplewie. Uroczyście, obrzędowo na placu apelowym rozpoczęliśmy swoją kolejną już 
przygodę. Po apelu Orkiestra Dęta z Uniejowa wprowadziła nas w świetny nastrój. Z uśmiechem na twarzy, gotowi na nowe wyzwania, 
ruszyliśmy na pierwsze sportowe warsztaty pt. ,,Harcerzem być – na sportowo”. Zajęcia – a raczej tory przeszkód – czekały na nas 
oczywiście w lesie. Zmierzyliśmy się m.in. z: jazdą terenową, tunelem, ścianką, równoważnią, pajęczyną, beczką, liną, rzeką i wieloma 
innymi trudnościami, w których musieliśmy wykazać się szybkością, zwinnością, dokładnością, cierpliwością, siłą, sprytem… Można 
śmiało stwierdzić, że podchody to coś, co uwielbiamy. Po sportowych zmaganiach przyszedł czas na doznania kulinarne. Pod szkolną 
wiatą, pod którą unosiły się zniewalające zapachy jedzenia, musieliśmy zaliczyć aż pięć punktów, które były przygotowane przez Koła 
Gospodyń Wiejskich. Zagadkowe hasła: ,,Na słodko”, ,,Na gorąco”, ,,Pokrojone”, ,,Soczyste” okazały się miłą niespodzianką. Czekała na 
nas grillowa kiełbaska, gofry, soki świeżo wyciskane, sałatka jarzynowa, którą sami przygotowaliśmy. Po dawce świeżego powietrza 
oraz sporym wysiłku jedzenie ,,wchodziło jak złoto”. Nadszedł czas na obrzędowe ognisko harcerskie, przy którym mogliśmy się 
ogrzać, lepiej poznać, no i oczywiście wspólnie pośpiewać. Pogoda piątkowej nocy nas nie rozpieszczała. W nocy było naprawdę 
chłodno, ale oczywiście daliśmy radę! Kto jak nie my… Sobota powitała nas (na szczęście) pięknym słońcem. Promienie bardzo 
delikatne, ale przyjemnie przenikały przez nasze namioty, budząc i zachęcając do nowych przygód. O godzinie 10.00 kąpaliśmy się 
już w „Termach Uniejów”. Jak zwykle szaleństwom i zabawom nie było końca. Po ciepłej, orzeźwiającej kąpieli przyszedł czas na bieg 
terenowy ,,Uniejów i jego atrakcje”. Tutaj czekało na nas spotkanie z panem leśnikiem, pływanie statkiem po rzece Warcie, naleśniki  
w pałacowym ogrodzie, najprawdziwsze czołgi, które można było zwiedzić, kręgle, spacery po pięknych bulwarach... Nie trzeba chyba 
nic dodawać. Program biegu wypełniony był po brzegi, a nasze dzielne zuchy i harcerze z ogromną ciekawością zaliczali kolejno 
wszystkie punkty. Po południu wróciliśmy na pole namiotowe do Stemplewa. Udaliśmy się na polową Mszę Świętą, a następnie na 
zasłużony odpoczynek, zabawy, pląsy. Po dwóch dniach przygód naszych zuchów i harcerzy odebrali rodzice. Wróciliśmy do domów 
szczęśliwi i bogatsi o nowe doświadczenia. 

Był to dla nas pożyteczny czas, w którym wszystko zaplanowane było po coś. Nauczyliśmy się nowych rzeczy, spędziliśmy sporo 
czasu na świeżym powietrzu, świetnie się przy tym bawiąc.

Bal Ósmoklasisty   |   Izabela Wojtczak
Dnia 16 czerwca w naszej szkole odbył się Bal Ósmoklasisty. O godzinie 18:00 przybyli zaproszeni szacowni goście, których 

oczywiście nie mogło zabraknąć na tak ważnej uroczystości. Bal rozpoczął się od przemowy p. Agaty Palki, która w imieniu rodziców 
powitała wszystkich zgromadzonych i podziękowała pani Dyrektor Edycie Miśkiewicz i Radzie Pedagogicznej za to, że wszyscy 
wspólnie włożyli swój wkład, aby uczniowie mogli stać się takimi, jakimi są. Podziękowała nie tylko za naukę i wychowanie, ale też za 
wszystkie spotkania i wspólne zadania, które sprawiły, że czuli się dobrze podczas tych lat w szkole.

Ta wspaniała impreza rozpoczęła się tradycyjnym polonezem. Taniec wywołał łzy wzruszenia w oczach obecnych na sali rodziców, 
którzy z zachwytu nie mogli oderwać spojrzeń od swoich córek i synów wyglądających niezwykle elegancko. Kolejnym punktem 
wydarzenia, przygotowanym przez uczniów klasy 7, było rozdanie dyplomów kolegom i koleżankom z klasy 8 za ,,szczególne zasługi’’. 
Przyznano m.in. tytuły: szkolnego mechanika, łamaczy serc, królowej uśmiechu i pozytywnego nastawienia, a także dyplomy np. 
za oszczędzanie energii własnej czy eksperymenty kulinarne. Dla ósmoklasistów było to zabawne i ciekawe doświadczenie, kiedy 
dowiadywali się, jak młodsi koledzy ich postrzegają. Na koniec swojego wystąpienia klasa 7 obdarowała uczniów klasy 8 drobnymi 
prezentami i życzeniami powodzenia na nowym etapie życia. Następnie wszyscy powrócili wspomnieniami do początków drogi 
edukacji klasy 8, oglądając prezentację ukazującą naszych ósmoklasistów na przestrzeni 9 lat. Krótkie wspomnienie, którego autorem 
była wychowawczyni kl. VIII pt.: „Pożegnania naszedł czas…” wzruszyło i rozbawiło wszystkich. Po części oficjalnej wszyscy udali się 
na poczęstunek, przygotowany przez rodziców naszych absolwentów, a później zaczęła się zabawa przy muzyce, która trwała do 
późnych godzin wieczornych. 

Szkoła Podstawowa w Wilamowie
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Przedszkolaki wraz z wychowawczyniami w dniu zakończenia roku szkolnego Uczestnicy wycieczki do Łeby

Za zorganizowanie tak wspaniałego balu gorące podziękowania należą się rodzicom, a młodzieży – podziękowania za kulturalną  
i niezapomnianą zabawę.

Pożegnanie przedszkola   |   Izabela Wróbel
Dzień 21 czerwca to dla jednych zwykły dzień, ale dla starszaków był uroczysty, radosny i niezwykły, bowiem w tym dniu odbyła 

się wyjątkowa uroczystość – „Zakończenie roku szkolnego”. Te wzruszenia i świadomość nieuchronnego rozstania z ulubionymi 
koleżankami i kolegami towarzyszyły dzieciom od momentu rozpoczęcia przygotowań do tej ważnej chwili. W dniu uroczystości 
zaprezentowane zostały wiersze, zaśpiewane piosenki mówiące o tym, jak dobrze i radośnie spędzali przedszkolne lata i jak trudno 
im się rozstać ze sobą. Pięciolatki, żegnając się ze starszymi kolegami, życzyły im, aby „w szkole, tak jak w przedszkolu, słodko płynęły 
im chwile”, obiecując szybkie spotkanie w jej murach. Po uroczystym występie odbył się symboliczny przeskok przez pióro, które 
było trzymane przez reprezentantów szkolnego sztandaru: Antoninę Antkiewicz i Filipa Paczesnego. Na pamiątkę tego wydarzenia 
absolwenci otrzymali z rąk pani dyrektor pamiątkowe dyplomy, książki, bilety do „Bawilandii”, a także rożki wypełnione słodyczami. 

Dzieci, które od pierwszego września zasiadły w szkolnej ławce, to: Tymon Bartnik, Oliwier Florkowski, Kornelia Florkowska, 
Kordian Kowalczyk, Aleksandra Łukasiewicz-Peraj, Wiktor Pietrzak, Wiktor Nykiel, Laura Supeł, Oliwia Winkowska, Antoni Winkowski 
i Fabian Witczak. 

Tak to już jest, coś musi się skończyć, aby móc wejść w kolejny, nowy etap życia. Dziękujemy rodzicom za pomoc i wspólnie 
spędzony czas.

     
A może… nad morze???   |   Katarzyna Pajor
Tuż po wystawieniu ocen uczniowie klas I-IV i VII wyjechali na 3-dniową wycieczkę do Szymbarku i Łeby. Były to dni pełne słońca 

i niezapomnianych wrażeń. 
W pierwszym dniu wybraliśmy się do Kaszubskiego Centrum Edukacji i Promocji Regionu w Szymbarku. Spacerując po Centrum, 

obejrzeliśmy tradycyjne budowle z terenów Kaszub i Kociewia, zwiedziliśmy Dom Sybiraka, Dom do Góry Nogami i uczestniczyliśmy 
w symulacji nalotu w zrekonstruowanym bunkrze z okresu II wojny światowej. Odwiedziliśmy również Dom Trapera oraz Dwór Salino. 
Zobaczyliśmy Najdłuższą Deskę Świata, Stół Noblisty i Największy Fortepian Świata. Na zakończenie został nam jeszcze Kaszubski 
Świat Bajek, w którym ruchome pacynki przedstawiały znane i lubiane bajki, które pobudzały zmysły i pozwoliły przenieść się na parę 
chwil do krainy wyobraźni. Kolejnym punktem była wieża widokowa w Wieżycy – najwyższy punkt na Pomorzu, z którego roztacza 
się piękna panorama Kaszub aż po Zatokę Gdańską. Następnie przejechaliśmy do ośrodka wypoczynkowego „Młodzi Herosi” w Łebie, 
gdzie po zakwaterowaniu czekała na nas obiadokolacja. Ostatnim punktem tego dnia było wyczekiwane przez wszystkich wyjście 
nad morze. Kolejny dzień był bardzo aktywny. Wspólnie z przewodnikiem wybraliśmy się do Słowińskiego Parku Narodowego na 
wydmy. Drogę umilał nam przejazd meleksami. Następnie udaliśmy się na ruchome wydmy. Po wdrapaniu się na szczyt Łąckiej 
Wydmy,  podziwialiśmy pustynny krajobraz oraz jezioro Łebsko i oczywiście Morze Batyckie. Nie zabrakło również zabaw na piasku. 
W drodze powrotnej brzegiem morza zbieraliśmy muszelki i pluskaliśmy się wodą. Po obiedzie wybraliśmy się na „plażing” i kąpiel  
w morzu. Budowaliśmy zamki i zakopywaliśmy się w piasku. Pogoda była rewelacyjna i nie brakowało nam słońca. Wszyscy wróciliśmy 
opaleni. Na kolację ośrodek przygotował dla nas ognisko. Po pieczeniu kiełbasek była dyskoteka, zabawy przy muzyce i gry w bilard. 

Ostatniego dnia wycieczki wybraliśmy się na zwiedzanie miasta. Obejrzeliśmy centrum Łeby i port morski. Nie zabrakło również 
czasu na zakup pamiątek dla rodziców. Odwiedziliśmy również „Wędzarnię u Mieci”, gdzie zostaliśmy poczęstowani pysznymi rybami 
prosto z tradycyjnej wędzarki. Po obiedzie i wykwaterowaniu, pojechaliśmy obejrzeć latarnię morską Stilo. Gdy weszliśmy na jej 
szczyt, oglądaliśmy piękny krajobraz Morza Bałtyckiego. Następnie wybraliśmy się w drogę powrotną, nie zapominając również  
o wizycie w wyczekiwanej restauracji McDonald. 

Wycieczka bardzo się uczniom podobała i już w drodze powrotnej dopytywali, dokąd wybierzemy się następnym razem.

Zakończenie roku szkolnego 2022/2023   |   Izabela Wojtczak, Joanna Binkiewicz
Po miesiącach wytężonej pracy, 23 czerwca nadszedł czas na upragniony wypoczynek. W tym dniu odbyło się uroczyste 

zakończenie roku szkolnego 2022/2023, podczas którego pożegnaliśmy naszych absolwentów. Uroczystość rozpoczęła się od Mszy 
świętej, następnie część oficjalna odbyła się w szkole. Na początku pani dyrektor Edyta Miśkiewicz przywitała uczniów, rodziców, 
nauczycieli, pracowników szkoły oraz zaproszonych gości: Mirosława Madajskiego – zastępcę burmistrza Uniejowa, Krzysztofa 
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Uroczyste ślubowanie absolwentów na sztandar szkoły 

Bielawskiego i Marka Cybulskiego – radnych gminy Uniejów, księdza Piotra Siołkowskiego oraz prezes KGW Wilamów – Liliannę 
Polipowską. W podniosłej atmosferze odbyła się najpierw ceremonia przekazania Sztandaru Szkoły i ślubowania absolwentów.  
Po uroczystym ślubowaniu absolwentom zostały wręczone wyróżnienia i nagrody. 

Za wysokie wyniki w nauce, wzorowe i bardzo dobre zachowanie wyróżnienie otrzymali: Filip Paczesny, Antonina Antkiewicz, Witold 
Chybczyński, Maja Gapsa, Nikola Grajczyk, Zuzanna Mosiagin. Tytułem Primus Inter Pares nagrodzona została: Antonina Antkiewicz. 
Nagrodę i Stypendia Burmistrza za wieloletnie reprezentowanie szkoły z Pocztem sztandarowym otrzymali: Filip Paczesny, Antonina 
Antkiewicz i Nikola Grajczyk. Za pracę w Samorządzie Uczniowskim nagrodzono Zuzannę Mosiagin i Blankę Juras.

Zostały również wręczone nagrody za wielokrotne reprezentowanie szkoły w konkursach dla Antoniny Antkiewicz, Filipa Paczesnego 
i Witolda Cybczyńskiego. Blanka Juras, Witold Chybczyński, Filip Paczesny, Antonina Antkiewicz, Nikola Kolasa, Nikola Grajczyk  
i Maja Gapsa otrzymali nagrodę za pracę w sklepiku szkolnym. Drużynowa Drużyny Harcerskiej „Wilamowskie Orły” wręczyła również 
za wieloletnią pracę w ZHP nagrody uczennicom: Mai Gapsie, Antoninie Antkiewicz, Julii Florkowskiej, Zuzannie Mosiagin i Amelii 
Dominowskiej. Na zakończenie roku szkolnego zostały również przyznane wyróżnienia i nagrody uczniom z klas I – VII: Otrzymali je: 

– za naukę i zachowanie: klasa I – Nikodem Bamberski, Nikola Czwajda, Wiktor Grzelak, Weronika Jarnot, Błażej Kurz, Liliana 
Szymczak; klasa II – Marta Jarnot, Aleksandra Mruk, Mateusz Pchła, Marcel Florkowski, Joanna Wrąbel; klasa III – Kinga Gapsa, 
Wiktoria Mosiagin, Lena Sypniewska, Patrycja Pizulska; klasa IV – Amelia Chaberska, Szymon Chmielewicz, Nikola Dembowska, Alan 
Mruk, Oliwia Pacześna, Amelia Wrąbel; klasa V – Inga Górka, Amelia Spytkowska; klasa VI – Witold Fijałkowski, Szymon Pacześny; 
klasa VII – Nina Górka, Mikołaj Polipowski, Filip Szafarz, Ewa Tomaszewska; 

– za największy postęp w nauce: Julia Pajor, Alan Kubaszewski, Natan Supeł, Kamil Groberek, Błażej Pietrzak; 
– za czytelnictwo: Oliwia Pacześna; 
– za pracę w Samorządzie Uczniowskim: Inga Górka, Nina Górka, Alan Mruk, Filip Szafarz, Ewa Tomaszewska, Amelia Spytkowska, 

Amelia Wrąbel; 
– za oszczędzanie w SKO: Witold Fijałkowski, Kamil Groberek, Szymon Pacześny, Witold Groberek, Oliwia Pacześna, Patrycja 

Pizulska. 
Mirosław Madajski – Zastępca Burmistrza Uniejowa wręczył uczniom, którzy uzyskali najwyższe wyniki podczas testów 

kompetencji, Stypendia Burmistrza. Otrzymali je: z klasy III: Kinga Gapsa, Wiktoria Mosiagin, Patrycja Pizulska, Lena Sypniewska;  
z klasy IV: Amelia Chaberska, Wiktor Groberek, Alan Mruk, Oliwia Pacześna, Aleksandra Skiera, Amelia Wrąbel; z klasy VII: Nina 
Górka, Mikołaj Polipowski.

Po wyróżnieniach i nagrodach dla uczniów zostały wręczone listy gratulacyjne dla rodziców uczniów wyróżnionych oraz 
podziękowania rodzicom, którzy kończą na chwilę obecną współpracę z naszą szkołą. Najważniejszym momentem dla ósmoklasistów 
było uroczyste wręczenie świadectw ukończenia Szkoły Podstawowej im Marii Skłodowskie-Curie w Wilamowie. Po raz ostatni już  
w murach naszej szkoły ósmoklasiści przedstawili część artystyczną – nieco poważną, nieco humorystyczną, przeplataną fragmentami 
utworów muzycznych, nawiązującą do minionych kilku lat, w czasie których wiele się nauczyli, wiele doświadczyli i przeżyli swoje 
pierwsze wzloty, ale też i pierwsze upadki. Uczniowie przeprosili nauczycieli za wszystkie błędy w nauce i w zachowaniu, które 
zdarzyło im się popełnić w ciągu ostatnich ośmiu lat. Na zakończenie uroczystości Rodzice Absolwentów podarowali również 
upominek dla szkoły składając go na ręce pani dyrektor.

Dzień był pełen emocji, pełen wzruszeń, uśmiechów, życzliwości i ciepłych słów. Takich wyjątkowych chwil się nie zapomina  
i wierzymy w to, że tegoroczni Absolwenci z tkliwością będą wspominać dni spędzone w murach Szkoły Podstawowej w Wilamowie.

Życzymy Absolwentom powodzenia na dalszych etapach edukacji, w pracy i w życiu osobistym. Życzymy, aby na ich drodze stawali 
tylko dobrzy ludzie, by mieli jak najmniej powodów do trosk, a jak najwięcej powodów do radości. Życzymy realizacji założonych 
celów, spełnienia marzeń i uśmiechu, każdego dnia pamiętając o tym, że „każdy koniec jest początkiem czegoś nowego”.

Wręczenie zaświadczeń wyników egzaminu ósmoklasisty   |   Izabela Wojtczak
Wczesnym wakacyjnym przedpołudniem w dniu 7 lipca odbyło się uroczyste wręczenie zaświadczeń wyników egzaminu 

ósmoklasisty absolwentom naszej szkoły. Mimo że uczniowie już mogli sprawdzić swój wynik, od 3 lipca logując się na własne konta, 
do których dostęp otrzymali wcześniej w szkole, było to wyjątkowe wydarzenie, ponieważ było to ostatnie w tym gronie wspólne 
spotkanie i uroczyste odebranie ważnego dokumentu.

Uroczystość wręczenia zaświadczeń została zapoczątkowana 
wystąpieniem dyrektor szkoły -  pani Edyty Miśkiewicz, która 
w serdecznych słowach powitała zebranych oraz przekazała 
gratulacje wszystkim absolwentom i ich rodzicom.

W tym dniu Burmistrz Miasta Uniejów – pan Józef Kaczmarek 
wręczył również Nagrody Burmistrza za wysokie wyniki z egza-
minu ósmoklasisty. W naszej szkole nagrodzeni zostali: Witold 
Chybczyński, Maja Gapsa, Nikola Grajczyk, Blanka Juras, Filip 
Paczesny.

Wszystkim tegorocznym absolwentom serdecznie gratulujemy 
zdania egzaminu ósmoklasisty i ukończenia szkoły podstawowej. 
Dziękujemy za czas spędzony w naszej szkole oraz życzymy 
dalszych sukcesów. Wśród Was, Drodzy Absolwenci, niech 
przetrwają wyjątkowe wspomnienia o latach spędzonych z nami.
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Dotacja od Ministra Kultury – kontynuacja prac 
konserwatorskich w Kolegiacie
Wśród dofinansowanych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego projektów w programie 

„Ochrona zabytków” znalazł się wysoko oceniony wniosek Parafii pw. św. Floriana w Uniejowie, dzięki czemu 
udało się pozyskać aż 780 tys. zł na kontynuowanie prac przy rekonstrukcji zabytkowych malowideł Leona 
Zdziarskiego pochodzących z 1904 r.

Kolejny etap prac konserwatorskich we wnętrzach 
Kolegiaty właśnie trwa. Do świątyni powróciły rusz-
towania sięgające aż pod samo sklepienie kościoła. 
Kontynuowane w formie drugiego etapu prace obej-
mują: konserwację, restaurację i rekonstrukcję fresków 
znajdujących się na sklepieniu i na ścianach nawy głów-
nej.

Blisko 120-letnie polichromie figuralne autorstwa 
Leona Zdziarskiego zostały zamalowane po II wojnie 
światowej. Obecność malowideł wykazały badania 
zlecone przez parafię w 2016 r. Wykonaną wówczas 
eksplorację historyczną wnętrz kościoła – z inicjatywy 
burmistrza Józefa Kaczmarka, kwotą 150 tys. zł – 
wsparł samorząd gminy Uniejów. Pozytywne wy-
niki prac badawczych pomogły w podjęciu decyzji 
o remoncie Kolegiaty. Głównym założeniem prac 
stało się odrestaurowanie polichromii Leona Zdziar-
skiego oraz odtworzenie pierwotnego wystroju 
sztukatorskiego. Cenne artystycznie i dobrze zachowane 
pod współczesną warstwą farby malowidła nawiązują 
do dziejów Uniejowa i osoby świętego Bogumiła.

Przywrócenie Kolegiacie jej dawnego blasku jest prze-
prowadzane konsekwentnie etapami. Zapo-czątkowały 
je kolejne rewitalizacje: kaplicy św. Bogumiła i ołtarza 
głównego w 2018 r., prezbiterium i łuku tęczowego 
w 2019 r., podwieszanej ambony w 2021 r., pierwszego 
przęsła nawy głównej w 2022 r., a obecnie przyszła kolej 
na kontynuowanie prac konserwatorskich w tej części 
świątyni.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
w ramach wspomnianego we wstępie programu „Ochr-
ona zabytków”, rozdzieliło pulę 164 mln zł pomiędzy 
534 projekty zgłoszone w listopadzie ubiegłego 
roku. Ze środków rozdysponowanych w pierwszym 
rozdaniu finansowane są m.in. prace konserwatorskie 
i restauratorskie oraz roboty budowlane przy obiektach 
wpisanych do rejestru zabytków, zaplanowane 
do realizacji w 2023 r. Wniosek złożony przez Parafię 
Uniejów otrzymał bardzo wysoką ocenę merytoryczną 
48,67 pkt. (najwyższa 55 pkt.) oraz końcową 80,67 

pkt. (najwyższa 93 pkt.) i dotyczył kontynuacji prac 
restauratorskich zabytkowej polichromii na ścianach 
i sklepieniu nawy kościoła. Środki, które parafia pozyskała 
na ten cel przeznaczone zostały na odnowienie kolejnych 
dwóch przęseł. Ksiądz infułat powierzył wykonanie 
zadania sprawdzonej firmie Stacco-Art z Łodzi. Pani 
Monika Bystrońska-Kunat nadzorowała i wraz z mężem 
prowadziła dotychczasowe prace we wnętrzach Kolegiaty.

Zakres prac obejmuje usunięcie warstw wtórnych, 
które odsłaniają pozostałości polichromii autorstwa 
Leona Zdziarskiego. Następnym etapem jest konsolidacja 
zachowanych malowideł oraz uzupełnienie i wzmocnienie 
ubytków tynku i warstwy malarskiej przy użyciu 
specjalnych farb renowacyjnych – oddychających paro-
przepuszczalnych. W kościele jest zawsze dużo wilgoci, 
do tego panują niskie temperatury zimą, ale zabezpieczenie 
odświeżonych fresków profesjonalnymi materiałami, 
pozwoli zachować im swoje właściwości przez cały 
rok. Spodziewany termin zakończenia prac to przełom 
września i października tego roku.
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Zlot u Banity 2023 i Strongman Motocyklistów Lawendowe święto zagościło ponownie w Uniejowie

Świętowaliśmy Noc Kupały – Wianki 2023

Przygoda życia z programem Most the Music

 Turniej Pajor & Tarczyńska Visa Summer Cup 2023
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Liliowe kompozycje zdobiły kolegiatę

Piknik Rodzinny w Ostrowsku

Pierwszy gminny turniej plażowej piłki siatkowej

Piknik Strażacki w Felicjanowie

Uroczysta sesja z odznaczeniami i podziękowaniami

Spycimierz z wizytą w najszczęśliwszym kraju świata

 arch. UM Uniejów/Miejskie Przedszkole w Uniejowie 
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Piknik Legendarne Łódzkie

Piknik Aktywnie i zdrowo z Województwem Łódzkim

Piknik Militarny 

Dożynki parafialne i koncert reaktywowanej orkiestry w Wilamowie

Piknik Sołtysów Gminy Uniejów
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Wmurowanie kamieni węgielnych pod budowę jodowej 
tężni solankowej oraz Punktu Turystyki Geotermalnej
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Agnieszka Owczarek

Gwiazdy na płaszczu Matki Bożej 
– w kolegiacie powstanie specjalna kaplica adoracji

Jest wiele wspólnot parafialnych, gdzie wierni pragną adoro-
wać Najświętszy Sakrament i modlić się w intencji pokoju. 
Wychodząc naprzeciw temu pragnieniu, w licznych kościołach 
powstają kaplice adoracji, gdzie trwa modlitwa w tej intencji.

Do tej pory powstało tzw. „12 Gwiazd w Koronie Maryi 
Królowej Pokoju”, czyli miejsca tworzone jako centra adoracji 
Najświętszego Sakramentu, mające promieniować duchowością. 
Liczba ich jest limitowana i powstają na wszystkich kontynentach, 
tak bymodlitwą o pokój móc otoczyć cały świat.

Centra modlitwy o pokój powstały w Betlejem w Palestynie, 
w Oziornoje w Kazachstanie, w Medjugorie w Bośni i Herce-
gowinie, w Yammossoukro na Wybrzeżu Kości Słoniowej, w Ki-
beho w Rwandzie, w Dagupan na Filipinach, w Namauang w Korei 
Południowej oraz w Niepokalanowie w Polsce.

Kolejną inicjatywą będą Gwiazdy w płaszczu Matki Bożej – 
jedna z nich powstanie w Kolegiacie pw. Wniebowstąpienia NPM 
w Uniejowie. Skąd ten pomysł?

– „W parafii mamy grupę modlitewną, która organizuje nocne 
czuwania. Frekwencja pokazuje, że wierni potrzebują modlitwy i 
miejsca, w którym mogliby adorować Chrystusa. Problemem jest 
jednak znalezienie odpowiedniej przestrzeni do stałej adoracji” – 
powiedział proboszcz ks. Infułat Andrzej Ziemieśkiewicz. 

Kaplica adoracji powstanie w miejscu byłej kaplicy pogrzebowej 
z wejściem wewnątrz świątyni.

„Przez adorację chrześcijanin przyczynia się w tajemniczy spo-
sób do radykalnej przemiany świata i do owocowania Ewangelii” – 
pisał św. Jan Paweł II w liście do biskupa Alberta Houssiau z okazji 
750-lecia Bożego Ciała (28 maja 1996 r.).

Realizatorem przedsięwzięcia będzie Studio Drapikowski 
z Gdańska, które zaprojektowało już specjalną dla Uniejowa 
przestrzeń sacrum – monstrancję z Hostią, aby przez zewnętrzną 
materię pobudzić serca do modlitwy i skłonić do patrzenia na to, 
co niematerialne i duchowe.  

Monstrancja będzie prezentowała symbolikę nawiązującą do 
Świętej Rodziny, ale także do miasta. Hostię z Panem Jezusem 
będą trzymać Maria oraz Józef. Całość będzie otoczona liliami 
– symbolem czystości, pokoju, ale też samego Uniejowa – gdyż  
w naszym herbie znajdują się właśnie te kwiaty.

Uniejowska gwiazda będzie miała wyjątkowy 
charakter – wierni będą prosić o pokój na świecie 
we własnych rodzinach i społecznościach. Pla-
nowany rozmiar monstrancji przekroczy 1,5 m, 
a przewidziana średnica Hostii to 20 cm.

Ks. proboszcz choć nie mówi jeszcze o kosz-
tach, podkreśla, że na pewno będą niemałe. 
Dzieło jednak można wesprzeć poprzez tzw. 
„List do Pana Boga”.

To szczególny akt zawierzenia w postaci pisma 
zabezpieczonego w tulejkach, które następnie 
będą umieszczone wewnątrz monstrancji. Koszt 
tej cegiełki to 1000 zł; w monstrancji będzie 
można umieścić około 150 takich listów.

Otwarcie kaplicy zaplanowane jest na 31 
grudnia 2023 r. na Święto Świętej Rodziny.

Symboliczne gwiazdy w Maryjnym płaszczu to kaplice, w których trwa adoracja Najświętszego Sakramentu  
i modlitwa o pokój w rodzinie. Już wkrótce jedna z nich powstanie w Uniejowie.
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Anieszka Owczarek

Turniej Pajor & Tarczyńska Visa 
Summer Cup 2023

Ideą przewodnią Turnieju Pajor & Tarczyńska Cup jest 
popularyzowanie kobiecej piłki nożnej. Ambasadorkami 
turnieju są, pochodząca z gminy Uniejów, Ewa Pajor 
oraz Agata Tarczyńska, które przyglądały się zmaganiom 
młodych zawodniczek. To nie tylko reprezentantki 
Polski w futbolu, ale również inicjatorki turnieju kobiecej 
piłki nożnej w Uniejowie. Agata Tarczyńska przez lata 
grała w lidze polskiej i niemieckiej, jest wielokrotną 
reprezentantką oraz mistrzynią Polski, królową strzelczyń 
ekstraligi kobiet. W tym roku zakończyła karierę 
sportową.   
      Z okazji zbliżających się urodzin Agaty czekał na 
nią na boisku tort od Uniejowskiej Akademii Futbolu. 
Ewa Pajor jest kapitanem reprezentacji Polski w piłce 
nożnej kobiet oraz zawodniczką niemieckiej drużyny 
VFL Wolfsburg, gdzie gra na pozycji napastnika. 
To najskuteczniejsza strzelczyni bramek w historii 
reprezentacji Polski oraz królowa strzelczyń w sezonie 
2022/2023 w lidze mistrzyń. Wielokrotnie wybierana 
była najlepszą piłkarką roku. 

Skorzystaliśmy z obecności piłkarek, by zadać im 
pytania dotyczące akademii i turnieju.

Jak narodził się pomysł, abyście wraz z Agatą zostały 
patronkami Akademii? 

E.P.: Mój pierwszy trener Piotr Kozłowski stworzył 
Akademię w 2013 r. i od tamtej pory pozostajemy cały 
czas w kontakcie. W pewnym momencie doszliśmy do 
wniosku, że zmienimy nieco nazwę i będziemy wraz  
z Agatą i Ebim promować piłkę nożną, również tę 
kobiecą.

Niespodzianką tegorocznego turnieju było utworzenie 
drużyny Pajor & Tarczyńska Team, w której grały 
dziewczynki z całej Polski, na co dzień grające 
z chłopcami. Były wśród nich dwie piłkarki z Uniejowskiej 
Akademii Futbolu. Czy był to dobry pomysł?

E.P.: Dziewczyny od razu złapały ze sobą dobry kontakt. 
Mimo że miały mało czasu, potrafiły się zgrać. Ideą 
powołania tej drużyny było danie szansy dziewczynkom, 
które na co dzień grają z chłopcami. Cieszę się, że taki team 
powstał i mam nadzieję, że dziewczynki są z tego powodu 
bardzo zadowolone.

Wraz z Ewą przecieracie szlaki dla kobiecej piłki 
nożnej. Czy trudno jest być piłkarką?

A.T.: Ostatnie lata pokazują, że kobieca piłka nożna 
mocno się rozwija. Wprawdzie nie jest to jeszcze ten sam 
poziom co np. w Niemczech, ale jesteśmy na dobrej drodze. 
Na pewno wygląda to inaczej niż choćby jeszcze kilka lat 
temu. Jako dziecko mogłam oglądać mecze wyłącznie 
mężczyzn i to w nich upatrywałam swoich idoli, teraz 
sytuacja się zmienia. Dziewczynki mają dostęp do piłkarek. 
Takie inicjatywy jak ta otwierają im nowe perspektywy 
i możliwości. 

Inauguracja 
W piątek, 23 czerwca w ApartHotelu „Termy 

Uniejów” dokonano uroczystego otwarcia drugiej edycji 
międzynarodowego Turnieju Pajor & Tarczyńska Visa 
Summer Cup 2023.

Weekend 24-25 czerwca 2023 r. był pełen wrażeń dla fanów piłki nożnej. Przez dwa dni na 
kompleksie boisk im. Włodzimierza Smolarka w Uniejowie rywalizowały drużyny młodych piłkarek na 
Turnieju Pajor & Tarczyńska Visa Summer Cup 2023, który wygrała drużyna Tęcza Bydgoszcz, pokonując 
w finale 2:0 Diamonds Academy.
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Agnieszka Owczarek 

Pierwszy gminny turniej plażowej piłki siatkowej

Rozgrywki trwały ponad trzy godziny. Mimo porannej 
aury pogodowej, która podawała w wątpliwość 
powodzenie przedsięwzięcia, około południa 
wypogodziło się i warunki atmosferyczne były wręcz 
idealne na rozegranie meczy.

Drużyny dwuosobowe rywalizowały na piasku 
w systemie „każdy z każdym”. Zwycięzca 
został wyłoniony na podstawie zdobytych punktów, 
a na najlepszych graczy czekały puchary oraz dla 
wszystkich zawodników wejściówki do „Term Uniejów”.

W rywalizacji wzięło udział łącznie 6 par, a w finale 
mogliśmy obserwować pasjonujący pojedynek duetów: 
Kacper Szafarz i Eryk Czyszek oraz Józef Kaczmarek 
i Tomasz Wujec. Wygrała druga para. Trzecie miejsce 
na podium zajęli Maciej Boczkowski i Rafał Jałkiewicz.

Wyniki turnieju przedstawiały się następująco: 1. 
Józef Kaczmarek, Tomasz Wujec. 2. Eryk Czyszek, Kacper 
Szafarz. 3. Maciej Boczkowski, Rafał Jałkiewicz. 4. Piotr 
Masiera, Mikołaj Szafarz. 5. Martyna Grzelak, Maria Plak. 
6. Tomasz Bartosik, Zbigniew Kuglarz.

W ceremonii inauguracji turnieju, oprócz Ewy 
i Agaty, udział wzięli m.in.: pierwszy trener Ewy Pajor – 
Piotr Kozłowski, gospodarz miejsca – burmistrz Józef 
Kaczmarek, Radna Sejmiku Wojewódzkiego – Dorota 
Więckowska oraz zastępca burmistrza – Mirosław 
Madajski. 

Wśród drużyn zaproszonych na wydarzenie znalazły 
się: KKPK Medyk Konin, niemiecki Wolfsburg, Tęcza 
Bydgoszcz, Beniaminek Krosno, Diamonds Warszawa, 
Jantar Ostrołęka oraz specjalna drużyna Pajor &Tarczyńska 
Team. Wśród nich znalazły się dwie zawodniczki 
Uniejowskiej Akademii Futbolu – Maja Rosiak i Katarzyna 
Nowinowska. Pochodząca z tej drużyny zawodniczka 
Michalina Wiśniewska została uznana najlepszą 
zawodniczką turnieju.

Wyniki zmagań 
Po dwóch dniach piłkarskich zmagań pierwsze 

miejsce zajęła drużyna Tęcza Bydgoszcz, która pokonała 
Diamonds Academy. Obie bramki zdobyła Nina Piasecka, 
która została również najlepszą strzelczynią turnieju, 
zdobywając 7 goli. Na trzecim miejscu uplasowała się 
drużyna VFL Wolfsburg, wygrywając z Beniaminkiem 

Cztery w pełni wyposażone boiska do gry w piłkę 
siatkową powstały dzięki dofinansowaniu środkami 
pochodzącymi z budżetu Województwa Łódzkiego, w ra-
mach programu „Infrastruktura sportowa na plus”. Koszt 
budowy boisk przy plaży to blisko 240 000 zł, z czego 
aż 100 tysięcy pokryła dotacja z budżetu Samorządu 
Województwa Łódzkiego, resztę sfinansowano ze środków 
gminnych.

Krosno w drugiej serii rzutów karnych. Nota bene, Enna 
Bothman z niemieckiej drużyny otrzymała wyróżnienie dla 
najlepszej bramkarki turnieju.

Ogólne zestawienie wyników przedstawiało się 
następująco: 1. Tęcza Bydgoszcz, 2. Diamonds Academy, 3. 
VFL Wolfsburg, 4. Beniaminek Krosno, 5. Jantar Ostrołęka, 
6. Pajor & Tarczyńska Team, 7. Medyk Konin.

Na ceremonii wręczenia pucharów obecni byli m.in. 
Zastępca Burmistrza Uniejowa – Mirosław Madajski oraz 
reprezentant Cracovii – Kacper Śmiglewski.

Organizatorami turnieju byli: Uniejowska Akademia 
Futbolu, Uniejowskie Stowarzyszenie „Aktywni” 
oraz Agencja Marketingu Sportowego JW Promotion.

Patronat honorowy nad turniejem objęło Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. Sponsorem strategicznym została 
Visa, zaufany partner płatności mobilnych wspierający 
rozgrywki pod egidą UEFA i indywidualny sponsor Ewy 
Pajor. Patronat medialny objęli Polski Związek Piłki Nożnej 
oraz TV Sport. Sponsorami byli: Piłkarski R-GOL.com, Nike, 
Uniejów Uzdrowisko Termalne, K-FLEX, „Termy Uniejów”, 
WoodPecker.

Na boiskach przy Termach Uniejów rozegrano w sobotę, 24 czerwca 2023 r. gminny turniej plażowej 
piłki siatkowej. Do rywalizacji przystąpiło sześć drużyn.
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Burmistrz Józef Kaczmarek wręcza puchary graczom turnieju
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Marta Pokorska 

Świętowaliśmy Noc Kupały – Wianki 2023

Tej pięknej tradycji powitania lata towarzyszy wiele 
zwyczajów, jak chociażby puszczanie wianków na 
wodzie. Zwyczaj, który według wierzeń pozwalał dawniej 
wywróżyć zamążpójście i miłość lub też staropanień-
stwo. W tę niezwykłą noc dziewczęta na wydaniu 
plotły wianki i puszczały je nurtem rzeki. Jeżeli szybko 
oddalały się one od brzegu, oznaczało to pojawienie się 
ukochanego mężczyzny. W przypadku, gdy wiązanka 
zaczepiła się w glony, oznaczało to staropanieństwo. 
Najgorszą wróżbą było zgaśnięcie świeczki. Wtedy 
nawet największa miłość miała się niebawem wypalić. 
Obecnie tradycja puszczania wianków kontynuowana 
jest głównie przez dzieci i młodzież, dla których dużą 
radością jest plecenie,  samemu lub z pomocą mam, babć, 
przepięknych wianków z polnych kwiatów i puszczanie 
ich po zmroku rzeką Wartą. Nikt już zapewne w dawne 
przesądy nie wierzy, ale im dalej wianek popłynie, tym 
większa jest radość jego właściciela.

Tegoroczne Wianki, zorganizowane na deptaku 
w okolicy „Term Uniejów”, zgromadziły miłośników 
rozpoczynającego się lata, upragnionego czasu wolnego 
od obowiązków szkolnych, okresu wypoczynku, zabawy 
i radosnych spotkań z przyjaciółmi w słoneczne, ciepłe, 
wakacyjne dni.

Wydarzenie rozpoczęło się po południu o go-
dz. 18.00, a poprowadziła je pracownica Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej w Uniejowie – Sylwia 
Szymańska. W programie Nocy Świętojańskiej zna-
lazły się liczne atrakcje, jak chociażby warsztaty w wy-
plataniu wianków świętojańskich – ostatnia okazja dla 
tych, którzy nie mieli czasu ich przygotować. Oprócz 
tego, dzięki pozyskanym środkom, przygotowano 

kilka atrakcji – Obrzęd Nocy Świętojańskiej – święta 
wody i ognia w wykonaniu Zespołu Obrzędowego 
„Rożanie”, pokaz gotowania zupy rybnej (okonia) przez 
Adama Kozaneckiego wraz z degustacją dla uczestników 
wydarzenia, upominki dla najmłodszych oraz występy 
zespołów. Na scenie przed publicznością wystąpili: 
grupa taneczna z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Uniejowie, Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
z Uniejowa i Świnic Warckich, którzy zaprosili widownię 
do wspólnego tańca, a także świeżo upieczone złote 
medalistki Mistrzostw Polski w kategorii „formacja scena 
flaga juniorki” Mażoretki Driady Uniejów. Wysłuchaliśmy 
Chóru Żeńskiego „Kantylena” z Uniejowa i mocnego 
orkiestrowego brzmienia w wykonaniu Orkiestry Dętej 
ZHP-OSP Uniejów pod batutą Jakuba Pięgota, a na koniec 
zaśpiewał Zespół Śpiewaczy „Włościanki” z Wielenina. 
Wydarzenie zakończyło przedstawienie Obrzędu Nocy 
Świętojańskiej nagrodzone gromkimi brawami. Świadczy 
to o tym, że zarówno pogoda, radosna atmosfera, jak i pro-
gram spotkania bardzo spodobał się jego uczestnikom.

Organizatorami wydarzenia byli: Miejsko-Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Uniejowie, Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Uniejowie i Urząd Miasta w Uniejowie. 

Wydarzenie dofinansowano z projektu pn. „Wianki 
nad Wartą” z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybac-
kiego w ramach Programu „Rybactwo i Morze” na lata 
2014-2020.

W nocy z 23 na 24 czerwca obchodzimy Noc Świętojańską, zwaną też Nocą Kupały, 
czyli popularne i znane wszystkim wydarzenie pod nazwą Wianki.
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Agnieszka Owczarek

25-lecie kapłaństwa ks. Dariusza Ziemniaka

Szczególnie uroczysty charakter miała przedpołudniowa msza święta. 
Intencją tego nabożeństwa było podziękowanie opatrzności za dotychczasową 
drogę kapłańską księdza proboszcza oraz prośby o błogosławieństwo 
na dalsze lata. Eucharystia odprawiona została przez samego ks. Dariusza, 
a koncelebrował ją ks. Infułat Andrzej Ziemieśkiewicz, proboszcz parafii 
Uniejów. Ceremonię uświetniła muzycznie Orkiestra Dęta OSP Spycimierz.  

Prawdziwe świętowanie jubileuszu kapłaństwa zaczęło się po zakoń-
czeniu nabożeństwa. Do księdza Dariusza ustawiła się długa kolejka 
osób z życzeniami. Wśród nich znaleźli się m.in. przedstawiciele: władz 
Uniejowa z burmistrzem Józefem Kaczmarkiem na czele, Rady Miejskiej 
– Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz Wójcik, Starosta Powiatu 
Poddębickiego – Starosta Poddębicki – Małgorzata Komajda, Parafialnego 
Stowarzyszenia „Spycimierskie Boże Ciało”, organizacji, instytucji oraz mini-
stranci i przyjaciele.

Oprócz upominków i kwiatów, goście zapewniali o modlitwie, by dodać 
ducha księdzu w trudach jego codziennej posługi i pracy. Bycie proboszczem 
to przecież nie tylko bycie kapłanem, ale także administratorem, zarządcą, 
nieraz przychodzi zmagać się z biurokracją i gąszczem przepisów. Cóż 
by jednak znaczył proboszcz, gdyby nie serce otwarte na potrzeby parafian?

Jakie refleksje ma ks. proboszcz po 25-latach kapłaństwa?
– „Na pewno jest to piękna droga, choć trudna, zwłaszcza w dzisiejszych 

czasach. Czasem przychodziły momenty zwątpienia, zwłaszcza, gdy musiałem 
mierzyć się z poczuciem samotności. Pamiętam, że nie mogłem np. być 
na wigilii w domu rodzinnym, tylko zostałem sam na parafii. Niemniej nigdy 
nie żałowałem swojej drogi, czuję się spełniony w mojej roli również dzięki 
życzliwości i współpracy z moimi parafianami” – podkreślił duchowny.

Po życzeniach ksiądz Dariusz zaprosił wszystkich parafian na jubileuszowy 
tort. Przy okazji można było po raz pierwszy wejść i obejrzeć powstające 
Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”, którego budowa dobiegła niemal końca.

W wędrówce poznawczej po Centrum pomagał dr Jędrzej Kałużny – 
historyk i regionalista zaangażowany w budowę placówki, który oprowadzał 
gości i opowiadał o przeznaczeniu i planowanej aranżacji sal.

To jednak nie koniec atrakcji. Jak na prawdziwe świętowanie przystało, 
ks. Dariusz zaprosił wiernych i gości na piknik na dawnym boisku szkolnym, 
gdzie na uczestników czekał poczęstunek – ciasta, dania z grilla, wędliny.

Podczas wydarzenia proboszcz podziękował strażakom i właścicielom 
działek, którzy użyczyli swoich gruntów na parkingi w uroczystość Bożego 
Ciała.

Ksiądz Dariusz Ziemniak jest 
proboszczem Parafii Spycimierz od 6 
lat. W tym czasie spycimierskie kwietne 
dywany zostały wpisane na Listę 
reprezentatywną niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego ludzkości 
UNESCO (2021 r.). W związku 
z wpisem zarówno przed księdzem, 
jak również przed całą parafią stoi 
wiele wyzwań, ale proboszcz jest 
nastawiony optymistycznie:

– „Myślę, że to nas wszystkich 
zmobilizuje, by o Spycimierzu mówił 
cały świat. Cieszę się, że powstaje 
Centrum, dzięki temu miejscowość 
się ożywi. Muzeum jest strzałem  
w dziesiątkę i sądzę, że pomoże nam 
wszystkim”. 

W dniu 25 czerwca 2023 r. ks. Dariusz Ziemniak, proboszcz parafii Spycimierz obchodził jubileusz 
25-lecia sakramentu kapłaństwa. Z tej okazji odprawiono uroczystą mszę świętą, w której uczestniczyli 
wierni, goście i przyjaciele kapłana. W kościele trudno było o wolne miejsce.
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Jubileuszowy tort krojony przez proboszcza ks. 
Dariusza Ziemniaka
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Mirosław Madajski 

Przygoda życia z programem Most The Music

Udział utalentowanych dzieci z Gminy Uniejów 
w programie Most The Music stał się możliwy 
dzięki konkursowi pt. „Nasz zabytek” i związanej  
z nim współpracy Gminy Uniejów z fundacją Most 
The Most – organizacją non-profit powołaną przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego. W oczekiwaniu na 
rewaloryzację dworku, z inicjatywy fundacji powstał 
pomysł angażujący utalentowanych artystycznie 
młodych mieszkańców Gminy Uniejów. Do programu 
zostały zakwalifikowane obok chóru z Uniejowa 
także trzy inne zespoły wokalne z: Tuszyna (gm. 

Dzierżoniów – woj. dolnośląskie), Kruszyna (gm. Sicien-
ko – woj. kujawsko-pomorskie) oraz Niećkowa (powiat: 
Grajewo – woj. podlaskie). Program Most The Music 
został zorganizowany przez fundację z ogromnym 
rozmachem, a fundacja zadbała o każdy szczegół 
związany z jego realizacją. Dyrektorem artystycznym 
programu został znakomity kompozytor, muzyk i wy-
bitny aranżer Adam Sztaba. Zaangażowanie artysty, 
niezwykle ciekawe aranżacje i robocze wizyty w Unie-
jowie dostarczyły młodym uniejowskim artystom 
wielu wrażeń i cennej muzycznej wiedzy. Z Gminy 

Systematyczne warsztaty wokalne, koncerty rodzinne, konsultacje z Adamem Sztabą, wycieczka do 
Warszawy do teatru Buffo na spektakl pt. „Piotruś Pan”, obóz oraz cudowny koncert stuosobowego 
chóru z towarzyszeniem muzyków Adama Sztaby w Europejskim Centrum Muzyki Krzysztofa 
Pendereckiego w Lusławicach, możliwość występu pod batutą Adama Sztaby, u boku Małgorzaty 
Ostrowskiej i Anny Dereszowskiej – takie piękne chwile przeżyły utalentowane muzycznie dzieci  
z Gminy Uniejów.

Małgorzata Ostrowska i chór Most The Music 
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Uniejów do programu przystąpiło 38 uczniów szkół 
podstawowych z Uniejowa, Wilamowa i Wielenina. 

Byli to: Amelia Andrzejewska, Julia Antoniak, Bar-
tosz Bracha, Zofia Chmielecka, Julita Domagalska, 
Witold Fijałkowski, Krzysztof Fiktus, Maja Hibsz, 
Maja Kaźmierczak, Marcel Kąpielski, Helena Koła-
ta, Lena Kowalska, Michalina Kujawa, Oliwia 
Kwiatkowska, Cyprian Kowalczyk, Helena Krajewska, 
Hanna Marańda, Zuzanna Mosiagin, Elżbieta Maru-
szak, Helena Niedźwiedzka, Liwia Nowak, Inga 
Olczyk, Zofia Pajszczyk, Jan Pakuła, Zofia Pakuła, 
Maja Perkowska, Kornelia Pietrzak, Antonina Pie-
trzykowska, Kacper Pizulski, Aleksandra Skiera, Maja 
Szymkowiak, Barbara Troczyńska, Danuta Troczyńska, 
Eliza Wojtczak, Aleksandra Wójcik, Amelia Wrąbel, 
Joanna Wrąbel, Maja Wszołek. 

Dla grupy z Uniejowa program rozpoczął się na 
początku listopada, a zakończył czerwcowym obozem 
w Europejskim Centrum Kultury im. Krzysztofa 
Pendereckiego w Lusławicach (23-30 czerwca 2023). 
W obozie, obok opiekunów, ostatecznie wzięło 
udział 27 młodych wykonawców z gminy Uniejów. 
Podsumowaniem obozu i jednocześnie programu był 
koncert Grande Finale. Stuosobowy chór, muzycy 
Adama Sztaby, wspaniałe wnętrze sali koncertowej, 
pomimo znacznej odległości, przyciągnęło z Unie-
jowa wielu słuchaczy i fanów Uniejowskiej Grupy 
Wokalnej. Koncert poprowadziła znana i ceniona 
aktorka Anna Dereszowska, a wokalną gwiazdą była 
Małgorzata Ostrowska. Chórowi akompaniował 
zespół Adama Sztaby, w którym gościnnie wystąpił 
Marcin Jaśkiewicz.

W programie koncertu w Lusławicach znalazły się 
wybitne kompozycje w nowoczesnych aranżacjach 
Adama Sztaby: „Kulig”, „Marchewkowe pole”, „Kosmicz-
ne energie”, „Mamy siebie”, „Meluzyna”, „Na językach”, 
„Niepewność”, „Podróż w krainę baśni”, „Psalm sto-
jących w kolejce”, „Telefony”, „Szklana pogoda”. 

Realizatorem programu z ramienia Gminy Uniejów 
był Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Uniejowie. 
Program wspierali rodzice i najbliższa rodzina młodych 
artystów, a także: PGK „Termy Uniejów” Sp. z o.o.  
w Uniejowie, Aparthotel „Termy Uniejów”, Uniejowskie 
Stowarzyszenie „Aktywni”, Parafia w Uniejowie, szkoły 
podstawowe z Uniejowa, Wilamowa i Wielenina, 
Zagroda Młynarska, „Restauracja Miejscówka”, uniejow.
net.pl. Opiekunami Uniejowskiej Grupy Wokalnej byli 
Renata Białek i Marcin Jaśkiewicz.

Więcej o programie można przeczytać na stronach 
internetowych: fundacji Most The Most, Gminy Unie-
jów oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Unie-
jowie.

Marcin Jaśkiewicz, opiekun grupy wystąpił w Grande Finale jako jeden z 
gitarzystów zespołu Adama Sztaby

Aktorka Anna Dereszowska
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Zlot u Banity 2023 i Strongman Motocyklistów

W programie wydarzenia przewidziano moc atrakcji  
i niespodzianek. Piątek był początkiem zlotu i „Wieczoru 
Banity”. Tego dnia zorganizowano zabawę przy muzyce i suto 
zastawiony stół. Koncerty zagrały dwa zespoły: „Trackstone” 
oraz „Kisu Min”.

 Na zlot zjechały ekipy motocyklowe, a organizatorzy 
powitali ich kolacją z pieczonym dzikiem. Dzięki zjeżdżającym 
się ekipom powstała prawdziwa zlotowa atmosfera. Było  
wszystko to, co powinno być na prawdziwym zlocie: 
dobre jedzenie, muzyka i radosna atmosfera. Występy 

20-kilometrową trasę po gminie Uniejów. Organizatorzy za-
pewnili również strefy bezpłatnych atrakcji.

 Dla każdego uczestnika zlotu organizatorzy przygotowali 
pakiety: koszulkę, blachę, naklejkę, smyczkę, breloczek, opaskę 
odblaskową i nie tylko… Przez cały czas trwania imprezy 
organizatorzy zapewnili strefę handlową, gdzie można było 
kupić: gadżety, akcesoria, kamizelki, koszulki, paski oraz 
wszelkie inne pamiątki i gadżety. W tym miejscu była okazja 
do skorzystania z gastronomii restauracji „Twister”.

 Podczas trwania zlotu przewidziano koncerty, które zagrały 
– oprócz wspomnianych „Trackstone” i „Kisu Min” – ROKKER, 
Mantra, Mora oraz Tadeusz Stuchlik. Organizatorzy zadbali 
również o bezpłatną strefę atrakcji dla całych rodzin, w której 
znalazły się: pojazdy elektryczne (możliwość sprawdzenia, jak 

na scenie głównej zapoczątkował zespół „Kisu Min”, któ-
rego w Uniejowie nikomu nie trzeba przedstawiać.

 Największe atrakcje zlotowe czekały jednak w sobo-
tę. Wtedy to odbyły się zawody strongmanów, które 
poprowadzili Ireneusz Kuraś i Tyberiusz Kowalczyk. Każdy 
z uczestników miał możliwość oddania krwi w punkcie 
krwiodawstwa, w godzinach między 10.00 a 14.00. Ponadto 
na scenie zagrały kolejne zespoły rockowe, a o godzinie 
14.00 ulicami Uniejowa przejechała parada motocykli, która 
wyruszyła z uniejowskiego rynku, żeby przejechać ponad 

i przetestowania ich możliwości), quady małe (teren zabawy 
dla dzieci z wyznaczoną trasą), jak i duże (CF Moto, TGB). 
Można było wypożyczyć motocykl z wypożyczalni motocykli 
– motocyklem.pl. Oprócz tego organizatorzy przygotowali 
liczne konkursy i niespodzianki. 

 Motocykliści to wyjątkowa społeczność pasjonatów. 
Zachwycają fantastycznymi strojami oraz detalami, którymi 
zdobią swoje maszyny. Ich zlotom towarzyszy wyjątkowa, 
radosna atmosfera, w której wszyscy wydają się być jedną 
wielką rodziną. Tym bardziej jest nam miło, że mogliśmy 
gościć ich w Uniejowie.

 Zlotowiczom życzymy zawsze szerokiej drogi i mamy 
nadzieję, że na mapach ich podróży ponownie znajdzie się 
Uniejów.

W godzinach popołudniowych, 30 czerwca 2023 r. rozpoczęła się największa impreza moto-
cyklowa w Uniejowie. Zlot u Banity & Strongman Motocyklistów przez 3 dni (do niedzieli 2 lipca) 
zgromadził miłośników jednośladów przy kompleksie boisk sportowych im. W. Smolarka w Unie-
jowie. Organizatorem wydarzenia była ekipa Moto Banit – Przystań Motocyklowa w Uniejowie, pod 
patronem Burmistrza Uniejowa, przy wsparciu organizacyjnym PGK „Termy Uniejów” Sp. z o.o.  
w Uniejowie.

Aleksandra Zielonka
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Liliowe kompozycje zdobiły kolegiatę

Kwietne kompozycje zdobiące kolegiatę powstały z 1500 
kwiatów lilii, które ufundowała parafia. Kwietna dekoracja 
to dzieło zakrystianki, siostry Jolanty ze Zgromadzenia 
Sióstr Wspólnej Pracy od Niepokalanej Maryi. Siostra 
posiada wyjątkowe zdolności florystyczne, którymi od lat 
zachwycają się parafianie. Praca z kwiatami to czasochłonne 
zajęcie, dlatego z pomocą Siostrze przyszła parafianka, pani 
Ewa Kamińska, która pomagała przy tworzeniu kompozycji.

 W tym roku w wydarzeniu po raz pierwszy wzięło 
udział Miejskie Przedszkole w Uniejowie. W wyniku 
zaangażowania dziewięciu oddziałów przedszkolaków 
powstały wyjątkowe prace, których wystawa w kolegiacie 
towarzyszyła liliowym dekoracjom. 

Udział przedszkolaków opisały przedszkolanki – Karolina 
Bednarek oraz Monika Woźniak:

 - „W roku szkolnym 2022/2023 dzieci z naszego przed-
szkola po raz pierwszy wzięły udział w Festiwalu „Królestwo 
Lilii”, który corocznie obchodzony jest w Uniejowie  
w pierwszy weekend lipca. Lilie stanowią symbol naszego 
miasta – wpisane są w herb Uniejowa oraz wiążą się 
z dawną przynależnością do arcybiskupów gnieźnieńskich. 
W uniejowskiej Kolegiacie wystawiono dziewięć obrazów 
(od każdego oddziału przedszkolnego jeden), które 
przedstawiają herb Uniejowa, lilie oraz różne zabytki 
i charakterystyczne dla miasta miejsca. Przedszkolaki 

przygotowywały się do wykonania tych dzieł przez cały 
czerwiec – wybierały się na spacery, oglądały m.in. zamek, 
kolegiatę, bulwary, próbowały najpierw tworzyć szkice 
na kartce, by później łatwiej przenieść widziane budynki 
czy miejsca na płótno. Powyższe zadanie stanowiło spore 
wyzwanie, dzieci jednak z pomysłowością, z wielkim 
zaangażowaniem oraz starannością malowały obrazy 
pod kierunkiem nauczycieli. Efekty naszej pracy można 
było podziwiać w Kolegiacie. Mamy nadzieję, że wystawa 
zyskała uznanie, a pomysłowość dzieci oraz ich zo-
brazowanie zabytków i ważnych dla miasta miejsc 
zaciekawiła oglądających, a nasze przedszkolaki wpiszą 
się w coroczny udział w jakże ważnym dla naszego miasta 
święcie” – powiedziały panie Karolina Bednarek i Monika 
Woźniak, nauczycielki z Miejskiego Przedszkola w Unie-
jowie. Przepiękne kompozycje liliowe siostry Jolanty oraz 
wystawę prac przedszkolaków można było podziwiać 
na początku lipca, od pierwszej mszy o godzinie 7.00 do 
zamknięcia kolegiaty po ostatniej mszy o godzinie 17.00.

 Składamy serdeczne podziękowania księdzu infu-
łatowi Andrzejowi Ziemieśkiewiczowi za ufundowanie 
kwiatów, siostrze Jolancie i pani Ewie za ogrom 
pracy, którą wykonały tworząc liliowe kompozycje 
oraz przedszkolakom i pedagogom Miejskiego Przedszkola 
w Uniejowie za włączenie się w wydarzenie.

Na początku lipca br. w Kolegiacie Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Uniejowie można 
było podziwiać przepiękne liliowe dekoracje, a to za sprawą Królestwa Lilii – wydarzenia, które od 
trzynastu lat w pierwszy weekend lipca przypomina nam o tym, że lilia jest symbolem Uniejowa. 
Jej kwiaty widniejące w herbie miasta nawiązują do dawnej przynależności Uniejowa do włości 
arcybiskupów gnieźnieńskich. 

Aleksandra Zielonka
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Piknik „Legendarne Łódzkie”

Przy organizacji pikniku biblioteka wojewódzka współ-
pracowała z Powiatową Biblioteką Publiczną w Pod-
dębicach oraz naszą Miejsko-Gminą Biblioteką Pu-
bliczną w Uniejowie. Placówki przypominały, że wakacje 
to wspaniały czas na książkę. Do czytania zachęcano przede 
wszystkim najmłodsze pokolenie poprzez popularyzację 
miejscowych legend. Pojawił się motyw uniejowskiej białej 
damy, skarbu arcybiskupów gnieźnieńskich, a także Diabła 
Boruty i pająków z Pajęczna.

 – „W Uniejowie realizujemy jeden z etapów projektu 
„Legendarne łódzkie” i w ramach tego projektu prowadziliśmy 
warsztaty dla najmłodszych: „Oficyna książki” i „Worek 
z legendą”. W ramach warsztatów „Worek z legendą” 
dzieci, na podstawie znanej sobie legendy z województwa, 
wykonywały dla siebie na wakacje worki, które ze sobą 
zabierały. Natomiast w ramach warsztatów „Oficyna książki” 
proponowaliśmy wykonanie książki nawiązującej do legendy 
z województwa łódzkiego. Książka mogła mieć formę 
komiksu albo zwoju. Biblioteka zapewniała wszelkiego 
rodzaju farby, kredki, mazaki, żeby młodym czytelnikom 
dać możliwość artystycznych popisów” – powiedziała Ewa 
Nowak-Wawrzyniak z Działu Dziecięcego Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej w Łodzi. 

 Na wszystkich odwiedzających piknik czekały lite-
rackie zgadywanki, rebusy, fotościanki, strefa relaksu 
i bookcrossingu oraz wiele innych atrakcji. W ramach 
pikniku wyłonieni zostali również laureaci konkursu na 
najlepsze przebranie pn. „W stroju legendy” oraz konkursu 
plastycznego pn. „Portret legendy” na najlepszą pracę 
plastyczną ilustrującą legendę. Uniejowska biblioteka 
przygotowała coś wyjątkowego. Był to uliczny teatrzyk 
kukiełkowy oparty na bohaterach legend województwa 
łódzkiego.

 Wizyta TVP3 w Uniejowie była także okazją do tego, 
aby zaprezentować nasze miasto i naszych mieszkańców. 
Na żywo wystąpiła między innymi Urszula Urbaniak  
z Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa, Mażoretki „DRIADY” 
oraz panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Wilamowie. Te 
ostatnie zachęcały widzów programu do tego, aby w kuchni 
wykorzystywać sezonowe owoce i warzywa. Co więcej, 
przywiozły ze sobą takie właśnie wypieki i przetwory, 
którymi później poczęstowały ekipę TVP3 i przechodniów.  

 Było literacko, pysznie, muzycznie, kulinarnie i regio-
nalnie. Kto nie mógł być osobiście, ani zobaczyć programu 
na żywo, tego odsyłamy do strony programu „Budzi się 
ludzi”.

Przy „Termach Uniejów” gościliśmy 2 lipca br. Piknik Literacki pn. „Legendarne Łódzkie”, 
zorganizowany przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi. 
Piknik relacjonowała na żywo TVP3 Łódź w programie „Budzi się ludzi”. 

Aleksandra Zielonka
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Piknik Rodzinny w Ostrowsku

 Zanim Piknik się rozpoczął, osoby chętne mogły przy-
płynąć kajakiem rzeką Wartą do Ostrowska za sprawą 
zorganizowanego spływu kajakowego. Warunkiem 
uczestnictwa było wcześniejsze zapisanie się na spływ. 
Kajakarze mieli do dyspozycji bezpłatne, dwuosobowe 
kajaki z kapokami, opłacone ubezpieczenie NNW i za-
pewniony ciepły posiłek na zakończenie spływu. A tra-
sa, jaką musieli pokonać, rozpoczynała się w Księżych 
Młynach i kończyła właśnie w Ostrowsku. Zatem, 
jak już udało się przypłynąć uczestnikom na miejsce, 
pozostawało jedynie zaopatrzyć się w dobry humor.

 Wydarzenie oficjalnie otworzyli i powitali jego 
uczestników: Senator RP – Przemysław Błaszczyk, 
Wicewojewoda Łódzki – Jarosław Brózda, Starosta 
Poddębicki – Małgorzata Komajda i Członek Zarządu 
Powiatu Poddębickiego – Beata Przybylska.

 Na miejscu, na placu przy remizie stanęły stoiska 
Kół Gospodyń Wiejskich z Brzezin, Człop, Kuczek, 

Orzeszkowa, Ostrowska, Wielenina-Kolonii i Wilamo-
wa z przepysznymi potrawami regionalnymi, ciastami, 
lemoniadami i innymi smakołykami.

 Jako że najmłodsi mieszkańcy stanowią zawsze 
dużą część odbiorców wydarzeń, także tym razem za-
pewniono im atrakcje w postaci: dmuchanej zjeżdżalni, 
plecenia kolorowych warkoczyków, zrobienia tatuażu  
z henny, wielkich baniek mydlanych, postrzelania z łuk 
czy kupienia pamiątki na straganie z zabawkami.

 Aby impreza była udana, potrzebna była głośna  
i wesoła muzyka, o którą zadbał DJ i Zespół Śpiewaczy 
„Włościanki” z Wielenina. Usłyszeliśmy także kara-
oke w wykonaniu podopiecznych z Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Czepowie, 
a następna taka impreza w Ostrowsku odbyła się 15 
sierpnia. Tym razem mieszkańcy gminy bawili się na 
Pikniku Sołtysów Gminy Uniejów. 

W ramach spotkań ph. ,,Lokalne, regionalne, tradycyjne i rodzinne spotkania w powiecie” 
mieszkańcy Ostrowska i nie tylko… bawili się w sobotnie popołudnie 29 lipca br. na Pikniku 
Rodzinnym przy remizie Ochotniczej Straży Pożarnej. Trzecie już spotkanie mieszkańców powiatu 
poddębickiego, tym razem w Ostrowsku, zostało zorganizowane przez „Fundację „,Inicjatywy 
Powiatu Poddębickiego” i Powiat Poddębicki przy współpracy z Kołami Gospodyń Wiejskich  
w Gminie Uniejów i Strażą OSP Ostrowsko. Zadanie zostało sfinansowane ze środków z Budżetu 
Obywatelskiego Województwa Łódzkiego na 2023 rok.

Marta Pokorska 
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Marta Pokorska

Lawendowe święto zagościło 
ponownie w Uniejowie

Lawenda to przepiękna roślina ozdobna, która oprócz 
tego, że jest wiecznie zielonym krzewem, to również 
pięknie pachnie. Za jej sprawą pojawiają się motyle 
i inne owady zapylające. Nic więc dziwnego, że została 
wybrana spośród wielu innych roślin jako forma dekoracji 
zewnętrznej przestrzeni wokół hotelu i że w okresie 
największego jej rozkwitu przygotowywane jest wyda-
rzenie pod nazwą Festiwal Lawendy.

 W sobotę, 8 lipca 2023 r. odbyła się okrągła, 
bo X edycja Lawendowego Święta. Już sam cudowny 
zapach lawendy unoszący się z oddali, za sprawą po-
sadzonych w olbrzymiej ilości tuż przed hotelem 
roślin, zwabiał przechodniów i zachęcał widokiem 
do odwiedzenia tego miejsca oraz wzięcia udziału 
w bogatym programie wydarzenia.

 Jak co roku, program imprezy imponował różno-
rodnością zaplanowanych dla uczestników atrakcji 
zarówno dla tych małych, jak i dużych. Było relaksacyjnie, 
zdrowo i aktywnie, a i pogoda, w przeciwieństwie 
do roku ubiegłego, nie spłatała figla i dopisała.

 W wyjątkową atmosferę lawendowego święta 
wprowadziła uczestników obsługa obiektu ubrana 
w fioletowe stroje, a także kiermasz rękodzieła – stoiska 
handlowe z fioletowym asortymentem, ponieważ wszys-
tkie przedmioty na sprzedaż nawiązywały do lawendy. 
Była to doskonała okazja do kupienia lawendowych 

pamiątek: kosmetyków, produktów spożywczych, biżuterii 
czy wszelakiej różnorodności rękodzieła.

 Stałym punktem programu były oczywiście przeróżne 
warsztaty dedykowane duszy i ciału, które miały na celu 
odpoczynek, odprężenie się, wyciszenie i poprawę fizycz-
nego samopoczucia.

 Program, który rozpoczął się wczesnym przedpo-
łudniem, a zakończył wieczorem, obejmował warsztaty 
dedykowane w szczególności wszystkim zabieganym, 
żyjącym w stresie i napięciu nerwowym, a były to: uni-
katowy trening odporności psychicznej, seans jogi 
z instruktorem z Indii – Rahulem Pathare, Lawendowy 
Trening Mindfulness, Lawendowy Stretching z terapeutą 
czy gimnastyka słowiańska z instruktorką dla kobiet.

 W czasie eventu przeprowadzono warsztaty flo-
rystyczne z plecenia wianków z żywych kwiatów z lawen-
dą. Aby poczuć się pięknie, wystarczyło skorzystać 
z miejsca do tego przeznaczonego, czyli Lawendowego 
SPA Plenerowego. Zorganizowano także warsztaty 
z kosmetologiem, który pokazywał jak wykonać roślinne 
kule do kąpieli. Aby natomiast zwiększyć swój potencjał 
i motywację do rozwoju i działania, należało wziąć 
udział w zajęciach z coachingu mocy. Sezon letni sprzyja 
ugryzieniom, użądleniom oraz ukąszeniom przez wszelakiej 
maści muszki i owady. W tym celu przeprowadzono war-
sztaty, które miały temu przeciwdziałać przy wykorzystaniu 

Corocznie w lipcu Medical Spa Hotel **** Lawendowe Termy jest, jak wskazuje sama nazwa obiektu, 
organizatorem Festiwalu Lawendy.
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lawendy. Uczestnicy dowiedzieli się, jak uchronić się 
przed owadami, stosując roślinne właściwości. Zgodnie 
z tradycją, przeprowadzono i rozstrzygnięto konkurs 
na lawendowy strój – oprócz koloru, liczył się pomysł 
na jego wykonanie.

 Z kolei najmłodsi uczestnicy mieli okazję miło 
spędzić czas w otoczeniu zwierząt – były to puchate 
i przesympatyczne zwierzątka o wdzięcznych imio-
nach – Kamiś i Kropek, które mogli pogłaskać, nakar-
mić i pospacerować z nimi. A mowa oczywiście 
o popularnych ostatnio w terapii dziecięcej – alpakach, 
z którymi przebywanie działa kojąco i uspokajająco. 
Mało tego, zwierzęta te pomagają chorym dzieciom 
wspomagać ich rehabilitację ruchową oraz umysłową. 
Alpaki mają spokojną, łagodną naturę i delikatne uspo-
sobienie. Oprócz tego,  dla dzieci przygotowano animacje 
z animatorem, dmuchańca do rozładowania niespożytej, 
dziecięcej energii oraz warsztaty manualne, w czasie 
których mogły wykazać się swoją kreatywnością, szyjąc 
własne poduszki. W innych warsztatach manualnych 
mogli uczestniczyć dorośli, wykonując z kolei fusetki 
lawendowe.

 Jak na prawdziwy jubileusz 10. edycji przystało, 
nie mogło zabraknąć muzyki i występów zespołów. 

Przekrój muzyczny był różnoraki. Na scenie usłyszel-
iśmy brzmienia muzyczne obejmujące muzykę ludową 
w wykonaniu regionalnego zespołu „Włościanki” 
z Wielenina, klasyczną graną na altówce przez Kingę 
Czaplińską i na pianinie przez Jakuba Czecha; stare, 
dobre, polskie przeboje zaśpiewał Marcin Francikowski 
(m.in. Wojciecha Gąssowskiego „Gdzie się podziały tamte 
prywatki”, Andrzeja Zauchy „Już taki jestem zimny drań” 
czy Krzysztofa Krawczyka „Parostatkiem w piękny rejs”) 
po jazz zagrany przez zespół „Yes, jazz”.

 Prawdziwej imprezie towarzyszy zawsze smaczne 
jedzenie. Tak było również tym razem. W plenerowej 
strefie gastronomicznej można było podpatrzeć jak 
gotuje na żywo kucharz z prawdziwego zdarzenia. Mowa 
oczywiście o szefowej restauracji „La Wiwenda” – Urszuli 
Czyżak, która na zakończenie wydarzenia przygotowała 
obiadokolację Szefa Kuchni.

 Atrakcją kulinarną były pierogi z lawendą! – specjalnie 
lepione na zamówienie klientów.

 Festiwal Lawendy był prawdziwą ucztą dla ducha 
i ciała. Dostarczył dużą porcję informacji za sprawą 
ciekawych warsztatów, pokazów i występów muzycznych. 

 Z niecierpliwością czekamy na kolejną 11. edycję 
festiwalu. Do zobaczenia w przyszłym roku! 

>
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Klub Biegacza „Geotermia Uniejów” 

Pobiegli kolejny raz na Jasną Górę

Biegową pielgrzymkę z Uniejowa na Jasną Górę poprzedziła wspólna 
modlitwa i błogosławieństwo w kolegiacie w Uniejowie w piątek, 7 lipca 
2023 r. To właśnie tego dnia uczestnicy wystartowali spod dzwonnicy. 
Celem było przebiegnięcie przez noc około 160 kilometrów, aby dobiec 
wcześnie rano do miejsca docelowego. 

 Pierwszy odcinek pielgrzymki biegacze pokonali wspólnie, natomiast 
dalsza trasa, jak co roku, miała formułę sztafetową. Wśród uczestników 
znalazły się osoby m.in. z Uniejowa, Turku czy Aleksandrowa Łódzkiego. 
Jednym z nich był również Władysław Karski – wicestarosta turecki.

 Zgodnie z planem, pielgrzymi na Jasną Górę dobiegli w sobotę, 
8 lipca w godzinach porannych. Pomysł na pielgrzymkę biegową 
do Częstochowy zrodził się ponad osiem lat temu, a jej pomysłodawcą 
był biegacz Włodzimierz Chajdas z Klubu Biegacza „Geotermia Uniejów”.

Z Uniejowa po raz dziewiąty wystartowała biegowa 
pielgrzymka na Jasną Górę. W tym roku wzięło w niej udział 
23. biegaczy. Każdy z nich pobiegł we własnej intencji. 
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Spycimierz z wizytą 
w najszczęśliwszym kraju świata

1680 kilometrów – taka odległość według Google 
Map dzieli Spycimierz i Kaustinen. To jednak nie stanęło 
na przeszkodzie, by wyruszyć w podróż. 12 lipca 2023 r. 
nad ranem spycimierska grupa „zapakowała się” w autobus 
i ruszyła w drogę, która pewnie dla wielu uczestników 
okazała się przygodą życia.

Wszystko za sprawą UNESCO
Zanim przejdziemy do szczegółów wyprawy, warto 

cofnąć się na chwilę do genezy współpracy między 
Gminą Uniejów i Finami, która przygotowała podłoże 
pod tegoroczny wyjazd. W 2021 r. spycimierskie kwietne 
dywany oraz kilka innych tradycji (w tym również gra 
na skrzypcach w Kaustinen) zostały wpisane na Listę 
reprezentatywną kulturowego dziedzictwa niematerialnego 
ludzkości UNESCO. Tak zacne wyróżnienie zaskutkowało 
m.in. szczególnymi obchodami Bożego Ciała w 2022 r. 
Z inicjatywy burmistrza Józefa Kaczmarka gmina Uniejów 
wystosowała zaproszenie do Finów, a ci przyjęli propozycję 
i uświetnili najważniejsze święto Spycimierza koncertami, 
co stanowiło dużą atrakcję wydarzenia. W tym roku 
na przełomie lutego i marca do uniejowskiego magistratu 
wpłynęło zaproszenie z północy z ofertą rewizyty. Tym 
razem to spycimierska orkiestra miałaby dać kilka koncertów 
na największym wydarzeniu muzycznym Kaustinen, 
a wartością dodaną byłby kwietny dywan, który w tamtym 
obszarze jest zjawiskiem zupełnie nieznanym. 

Poszukiwania wsparcia finansowego
Pomysł przypadł do gustu zarówno władzom miasta, 

jak i Spycimierzowi, jednak koszty związane z wyjazdem 
blisko 40-osobowej grupy dość szybko zweryfikowały 
plany. Wobec powyższego podjęto decyzję o poszukiwaniu 
darczyńców, którzy mogliby wesprzeć przedsięwzięcie. 
W poszukiwanie środków zaangażował się Prezes OSP 
Spycimierz – Stanisław Pełka w pełnej współpracy 
z burmistrzem Kaczmarkiem. Rozdzwoniły się telefony, 
rozesłano pisma. Po około miesiącu zaczęły spływać 
pierwsze pozytywnie rozpatrzone odpowiedzi. Łódzka 
Komenda Powiatowa PSP zapewniła autokar wraz z kie-
rowcami, a pozostali darczyńcy, a więc: „LukPol” Krzysztof 

Łuczak, Piotr Łuczak – P.H.U. „Maciej”, Stanisław Ka-
tusza Masarnia, GS „Samopomoc Chłopska” Piekarnia 
w Uniejowie, PGK „Termy Uniejów”, K-Flex Polska, 
Geotermia Uniejów im. Stanisława Olasa, Gabriel Wagner- 
Restauracja „Wabik”, Bank Spółdzielczy w Poddębicach 
zapewnili prowiant oraz środki finansowe na wyjazd.

W drodze do Kaustinen
Autokar wyruszył spod remizy w Spycimierzu 

o godz. 4.00. Błogosławieństwa na drogę udzielił 
ks. proboszcz Dariusz Ziemniak. Po blisko 10 godzinach 
uczestnicy dotarli do Rygi, gdzie zaplanowano nocleg. 
Mimo że hotel był oddalony od Starówki ok. 2 kilometry, 
spacer po całym dniu w autokarze okazał się przyjemnością 
i ukojeniem dla zmęczonych nóg. Natomiast Stare Miasto 
w blasku wieczornego oświetlenia było prawdziwą 
ucztą dla oczu. Stolica Łotwy przypadła do gustu przede 
wszystkim z uwagi na morski klimat. Obiektów godnych 
uwagi jest oczywiście wiele, ale wymieńmy chociaż kilka 
głównych, takich jak: słynna wieża radiowo-telewizyjna, 
Muzykanci z Bremy – pomnik przedstawiający bohaterów 
baśni braci Grimm o tym samym tytule, kościół św. Piotra 
z wieżą widokową o wysokości 123 metry, Katedra, 
Most Kamienny czy Wieżowiec Akademii Nauk Łotwy – 
do złudzenia przypominający Pałac Kultury i Nauki.

Drugi dzień podróży rozpoczął się dość wcześnie. Tuż 
po godz. 8 uczestniczy ruszyli w dalszą podróż, tym razem 
do Tallina, gdzie czekał prom do Helsinek. Korzystając z 3 
godzin czasu wolnego, grupa przespacerowała się na Stare 
Miasto, gdzie obejrzała m.in. Ratusz i Plac Ratuszowy.

Około godz. 18 grupa ruszyła promem do Helsinek. Nie 
będzie przesadą powiedzieć, że prom Viking Line łączy 
zalety szybkiego katamaranu z luksusem. Na pokładzie 
znajduje się duży wybór sklepów, jak również wszystkie 
standardowe udogodnienia. Po blisko 3 godzinach statek 
przybił do brzegów Finlandii i Spycimierz odbył ostatni 
odcinek drogi do miejsca przeznaczenia.  

W tym samym dniu, w stolicy Helsinek przebywał 
prezydent USA Joe Biden, w związku ze szczytem 
w Wilnie, czego skutki dało się niestety odczuć w postaci 
utrudnień drogowych. Spycimierz dotarł na miejsce około 

Finlandia, bo to właśnie ten kraj dzierży po raz szósty miano najszczęśliwszego kraju świata, był 
ostatnio kierunkiem wyprawy dla członków Orkiestry Dętej OSP Spycimierz oraz Parafialnego 
Stowarzyszenia „Spycimierskie Boże Ciało”.

Agnieszka Owczarek 
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4 nad ranem. Jednak prawdziwą niespodzianką był brak 
nocy. Kaustinen znajduje się w strefie dnia polarnego, zatem 
przez cały czas pobytu polskiej wycieczki nie zachodziło 
słońce.

Festiwal Muzyki Ludowej
Choć stolicą administracyjną Finlandii są Helsinki, 

pod względem muzycznym to Kaustinen wiedzie prym. 
Odbywający się tam Festiwal Muzyki Ludowej zyskał 
międzynarodową sławę od czasu jego powstania w 1968 
r. i co roku w drugim tygodniu lipca przyciąga setki tysięcy 
gości. Tegoroczna edycja, jak podają fińskie źródła, osiągnęła 
drugą najwyższą łączną frekwencję w swojej historii.

 Tygodniowy festiwal przyciągnął ponad 48 300 
odwiedzających. To o tysiące więcej niż w poprzednich 
latach. Tylko 50. rocznica sześć lat temu przyciągnęła 
więcej osób. Rekordowa była również liczba ponad 5 000 
muzyków, śpiewaków i tancerzy, którzy  zarejestrowali 
się i wystąpili w Kaustinen. W tym roku wystąpiły grupy 
z 16 krajów, a motywem przewodnim wydarzenia było 
budowanie pokoju w nawiązaniu do sytuacji na Ukrainie.

 Tuż po przyjeździe Spycimierskie Stowarzyszenie 
ułożyło kwietny dywan. O roślinny surowiec zadbali młodzi 
wolontariusze z Kaustinen, którzy podobnie jak mieszkańcy 
parafii przed Bożym Ciałem, udali się na kwietne wycieczki 
po okolicznych lasach, ogrodach i łąkach. Tradycja spotkała 
się z dużym zainteresowaniem, dywan był filmowany,  
fotografowany i ku uciesze grupy, gromko oklaskiwany.

 Kolejnego dnia pałeczkę przejął dosłownie i w przenośni 
dyrygent Włodzimierz Smolarek. Orkiestra kilkukrotnie 
koncertowała w różnych miejscach festiwalu. Należy przy 
tym podkreślić, że obszar festiwalowy cechuje się bardzo 
dobrą akustyką, ponieważ mimo znajdujących się na nim 
kilkunastu scen, występy nie zakłócały się wzajemnie.

 Spycimierska grupa została zaproszona do udziału 
w seminarium, na którym dyskutowano o pozytywnym 

wpływie dziedzictwa niematerialnego na budowanie 
relacji opartych na pokoju. Nota bene budynek kon-
serwatorium jest zaprojektowany przez Rainera 
Mahlamäkiego, który realizował Muzeum Żydów Pol-
skich Polin w Warszawie. Główna aula jest wydrążona 
w skale, natomiast strukturę obiektu oparto na skale 
i drewnie, przez co konstrukcja wygląda bardzo ciekawie 
pod względem estetycznym. Miłym akcentem był lunch  – 
barszcz ukraiński – przygotowany specjalnie dla polskich 
gości. Wieczorem grupa spotkała się także z panią 
Burmistrz – Mina Nikander, która zadeklarowała chęć 
pogłębienia współpracy i zaprosiła przedstawicieli gminy 
Uniejów do udziału w Festiwalu w kolejnych latach. 

 Niedziela, 23 lipca, była czasem odpoczynku, 
po muzycznych doświadczeniach, przed południem grupa 
wybrała się na zakupy po pamiątki z kraju muminków, 
a po południu, w jednym z ośrodków rekreacyjnych 
nad jeziorem odbyło się grillowanie. Integrację 
umilała muzyka skrzypków, nauka fińskiego tańca 
oraz saunowanie.

 Aż szkoda było wyjeżdżać. W podróży powrotnej 
uczestnicy nocowali w Helsinkach, dzięki temu mieli 
okazję pozwiedzać, poznać ciekawą historię miasta oraz 
jego zakątki.

 Prawdziwą gratką był też jeden z przystanków po 
drodze. Tuż przed Rygą, ku wielkiej radości grupy, kierowcy 
zatrzymali się na parkingu, który miał bezpośrednie zejście 
do morza. Szkoda tylko, że zabrakło czasu na plażowanie.

 Wyjazd do Kaustinen był niesamowitym doświad-
czeniem i prawdziwą ucztą kulturoznawczą. Mieszkańcy 
Kaustinen okazali się niezwykle gościnni, a ich uśmiech 
i pozytywne nastawienie udzielało się wszystkim. Nawet 
długa podróż pozostanie raczej miłym wspomnieniem niż 
uciążliwością. 

 Z tego miejsca jeszcze raz należy podziękować wszys-
tkim darczyńcom. Bez ich pomocy i wsparcia realizacja 
przedsięwzięcia nie byłaby w ogóle możliwa.
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Agnieszka Owczarek   Maciej Bartosiak

Gościnne przystanki na trasie 
Pielgrzymki na Jasną Górę
 Uniejów na szlaku pielgrzymkowym
 W sierpniu br. przez Uniejów przeszło kilka grup piel-

grzymkowych, które w swej wędrówce do Częstochowy 
gościły lub nocowały w Uzdrowisku Uniejów i Wilamowie. 

 Jedni szli z intencjami, drudzy w podziękowaniu za 
otrzymane łaski. Niezależnie od celu, pielgrzymi wędrowali 
kilkadziesiąt kilometrów dziennie, by po kilku lub 
kilkunastu dniach pokłonić się przed jasnogórskim obra-
zem Czarnej Madonny oraz wziąć udział w uroczystoś- 
ciach Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny przypa-
dających na dzień 15 sierpnia.   

 Podobnie jak w latach poprzednich, także w tym roku 
kilka grup na swej drodze zawitało do gminy Uniejów. 
Pielgrzymi mieli postój i regenerowali siły przed dalszą 
wędrówką. Tradycją jest także, że w Uniejowie nocują 
grupy z Konina i Turku, które w tym roku liczyły około 400 
osób.

 Przez kilka dni wędrówki pątnicy pokonali blisko 
200 km. Do Częstochowy grupy dotarły 13 sierpnia, 
gdzie w godzinie „Miłosierdzia Bożego” modliły się 
przed obrazem Matki Bożej Królowej Polski. Oficjalnie 
pielgrzymka zakończyła się mszą św. odprawioną 
na wałach jasnogórskich, jednak większość pielgrzymów 
została do 15 sierpnia, by wziąć udział w uroczystościach 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.

 Częstochowa (4,5 mln pielgrzymów rocznie) jest 
trzecim po Lourdes (6-7 mln) i Fatimie (5-6 mln) sanktuarium 
maryjnym pod względem frekwencji (źródło: www.aleteia.
org).

 Najstarsza pielgrzymka do Częstochowy, udokumen-
towana w kronikach, wyruszyła we wrześniu 1626 r.  
z Gliwic. Była wyrazem wdzięczności za uratowanie miasta 
przed wojskami duńskimi podczas wojny trzydziestoletniej. 
Według miejskich legend, Maryja rozpostarła wtedy swój 

płaszcz nad miastem, chroniąc je i zmuszając wrogów do 
ucieczki (źródło: www.gazetacz.com.pl).

    Agnieszka Owczarek

 Wilamów na trasie 32. Chojnickiej Pielgrzymki
 W poniedziałek, 7 sierpnia parafianie z Wilamowa oraz 

tamtejsze Koło Gospodyń Wiejskich przyjęli uczestników 
32. Chojnickiej Pieszej Pielgrzymki, która po raz kolejny 
zatrzymała się na terenie naszej gminy w drodze na Jasną 
Górę. Strudzonych pielgrzymów, którzy tego dnia przeszli 
ponad 40 km z Brdowa, w sali OSP w Wilamowie przywitali 
gościnni mieszkańcy, czekający z ciepłym, domowym 
posiłkiem.

 Grupa, zgodnie z zapowiedzią, dotarła do Wilamowa 
około godziny 18.00, kierując swoje kroki do strażnicy, 
gdzie panie z KGW czekały już z ciepłym posiłkiem. Po 
kolacji pielgrzymi mieli czas, by się odświeżyć i przygotować 
na kolejny dzień marszu. Część z nich nocowała w szkole 
podstawowej, w sali OSP oraz na plebanii, część trafiła do 
gościnnych domów mieszkańców. Po godzinie 20.00 wszyscy 
powtórnie spotkali się w tutejszej strażnicy na wieczorną 
modlitwę i apel. Cały Wilamów wypełniły dźwięki radosnej 
muzyki, w rytm której na placu tańczyli zregenerowani 
pielgrzymi. Do wspólnej zabawy i wieczornego apelu 
dołączyli także mieszkańcy.

 – „7 sierpnia tradycyjnie przybyli do nas uczestnicy 
pieszej pielgrzymki, podążający z Chojnic na Jasna Górę. 
Miło nam było gościć ich po raz kolejny. Niesamowite 
przeżycia podczas wspólnej wieczornej modlitwy z piel-
grzymami zostaną w nas na długo. Odliczamy czas do ko-
lejnego spotkania w przyszłym roku. Bardzo dziękujemy 
wszystkim zaangażowanym w pomoc przy przyjęciu na-
szych pelpińskich przyjaciół” – podsumowały panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Wilamowie.

ar
ch

. K
G

W
 W

ila
m

ów
 

ar
ch

. U
M

 U
ni

ej
ów

 



55 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

>

 Za serdeczne przyjęcie gości dziękował również 
ks. kan. dr Piotr Siołkowski, proboszcz Parafii Wilamów, 
który nazajutrz powędrował z pielgrzymami do Uniejowa, 
gdzie grupa miała swój pierwszy przystanek:

 – „Dziękuję wszystkim wiernym Parafii Wilamów 
za przygotowanie posiłków i noclegów dla pielgrzymów. 
Dziękuję Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wilamowie, 
jednostce OSP Wilamów, paniom z KGW Wilamów i wielu 
innym osobom. Bóg zapłać!”. 

 Ponadto, panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Wilamo-
wa wraz z księdzem proboszczem kierują ogromne po-
dziękowania do przedsiębiorców i osób prywatnych, 
którzy przekazali produkty spożywcze do przygotowania 

kolacji dla pielgrzymów: Gminnej Spółdzielni „Samopo-
moc Chłopska” w Uniejowie, Paniom Grażynie Jaśkiewicz 
i Grażynie Dębowskiej z Uniejowa, Państwu Mrukom z Wi-
lamowa, Państwu Grabowskim z Gór oraz Członkiniom 
KGW, które upiekły ciasta.

 Wilamów był ósmym przystankiem na trasie pelpińskiej 
pielgrzymki. Kolejne pięć czekało wiernych po drodze na 
Jasną Górę, gdzie pielgrzymi z Chojnic zameldowali się 13 
sierpnia. W kolejnych dniach wierni zatrzymali się na noc 
jeszcze w: Zygrach (35,5 km), Piaskach (29 km) i Beleniu (31 
km), Szczercowie (33 km), Jedlnie (40 km) i Wierzchowisku 
(33 km).

     Maciej Bartosiak 

Piknik Strażacki w Felicjanowie

Wśród głównych atrakcji należy wymienić pokazy stra-
żackie, także z udziałem publiczności: instruktaż udzielania 
pierwszej pomocy, uwolnienie uczestników kolizji z za-
trzaśniętego auta, prezentacja wyposażenia bojowego 
oraz – bardzo widowiskowe – próby cięcia stali za pomocą 
nowatorskiego urządzenia „cut-lancy”, którym dysponuje 
jednostka OSP KSRG Biernacice. Miejscowych strażaków 
wsparła dodatkowo jednostka z Wilamowa.

 Swoje umiejętności prezentowali nie tylko dorośli 
druhny i druhowie, ponieważ wiele talentów odkryli przed 
publicznością młodzi adepci Akademii Małego Strażaka, 
którzy bezbłędnie pokonali tor przeszkód, a chwilę później 
przejęli mikrofon i wykonali strażacką piosenkę pt. „998”. 
Warto zaznaczyć, że najmłodsza druhna z Akademii ma 
dopiero 8 lat! Pozostałe dzieci także mogły spróbować 
swoich sił na torze.

 Oczywiście, strażackie pokazy to nie jedyne atrakcje 
jakie czekały na najmłodszych – była jazda w siodle, 
dmuchańce, wata cukrowa, a dla wszystkich zmęczonych 
upałami – wspaniale chłodząca kurtyna wodna.

 Wiadomo, że czas spędzony aktywnie w plenerze 
wzmaga apetyt. Głodni – nie tylko przygód – mogli wybierać 
spośród kiełbasek i kaszanki z grilla, domowego żurku, 
wiejskiej pajdy chleba ze smalczykiem, a na deser – ciasta 
i orzeźwiająca lemoniada „poczekajka” z zaprzyjaźnionego, 
sąsiedniego Czekaja. Obsługę stoisk gastronomicznych 
zapewniło niezawodne KGW Felicjanów, Larysa i Maciej 
(czyli instagramowi „dwoje z rezerwatu”) z Gniazda 
Felicjanów, druhowie oraz przyjaciele straży. Przez cały 
czas o dobry nastrój przy muzyce dbał DJ Grzesiek, 
który pilnował piknikowego rozkładu jazdy.

Niedzielne popołudnie 16 lipca 2023 r. warto było spędzić w Felicjanowie.  W tamtejszym 
„Gnieździe” odbyła się impreza charytatywna, a jej celem było wsparcie leczenia małego Igorka oraz 
doposażenie jednostki OSP.

Maciej Bartosiak 
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Piknikowo i sportowo 
z Województwem Łódzkim

Cykl pikników organizowanych przez Marszałka 
Województwa Łódzkiego wraz z Młodzieżowym 
Sejmikiem Województwa Łódzkiego nosi nazwę 
„Piknikowo i Sportowo z Województwem Łódzkim”. 
I właściwie w tych słowach mieści się kwintesencja 
wydarzenia. Piknik był doskonałą okazją do tego, aby 
spędzić czas w rodzinnym gronie oraz świetnie się bawić.

 Wydarzenia te mają na celu popularyzowanie 
tematyki funduszy europejskich oraz integrowanie 
lokalnej społeczności, przedsiębiorców, samorządowców, 
przedstawicieli stowarzyszeń oraz służb mundurowych. 

 Coś dla podniebienia
 Podczas pikniku królowały bezpłatne strefy 

gastronomii z grillami oraz poczęstunkiem 
przygotowanym przez Koła Gospodyń Wiejskich. Panie 
z KGW przygotowały pyszności, którymi częstowały 
uczestników. Były słodkości, mięsa, pasztety, lemoniady, 
przekąski i zupy. Potrawy kusiły smakiem i zapachem. 
Spróbował ich sam Marszałek Województwa Łódzkiego 
– Grzegorz Schreiber, który odwiedził stoiska w 
towarzystwie Posłów na Sejm RP – Piotra Polaka i Marka 
Matuszewskiego oraz Radnej Sejmiku Województwa 
Łódzkiego – Doroty Więckowskiej. Z terenu gminy 
Uniejów zaprezentowały się Koła Gospodyń Wiejskich 
z: Brzezin, Człop, Orzeszkowa, Ostrowska, Wielenina, 
Wilamowa i Rożniatowa.

 Dumni ze swoich
 Piknikowi towarzyszyły różne zabawy i konkurencje 

sportowe, w tym: turniej piłki siatkowej, drużynowe 
konkurencje sportowe oraz indywidualne konkurencje 
sportowe.  

Gmina Uniejów podczas pikniku miała niezwykle silną 
reprezentację. Z naszego terenu do rywalizacji sportowych 
stanęło aż siedem drużyn. Były wśród nich reprezentacje: 
Firmy K-Flex Spółka z o. o., Sołectwa Wielenin, Wielenin-
Kolonia, Góry i Pęgów, OSP Zaborów i Felicjanów, drużyna 
Uniejowskiego Stowarzyszenia „Aktywni” oraz w zawodach 
indywidualnych przedstawiciele Sołectwa Lekaszyn. 

 Jesteśmy dumni, bo na podium w rozgrywkach 
drużynowych stanęły nasze drużyny. Na trzecim miejscu 
znalazła się drużyna „Aktywnych”, na drugim OSP Felicjanów, 
a Puchar Marszałka Województwa pojechał do Wielenina.

 Piknikowa scena
 Piknikowi towarzyszyła oprawa artystyczna. Na scenie 

zaprezentowały się: Mażoretki Driady Uniejów, Zespół 
Taneczny Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Kapela ze Wsi 
Wilamów oraz gwiazdy pikniku: David Tavare & Sensation, 
Kacper Błoński i Grubson.

 Serdecznie dziękujemy Organizatorom pikniku, 
że umieścili na swojej trasie Uniejów, a wszystkim naszym 
Kołom Gospodyń Wiejskich, jednostkom OSP i drużynom 
sołeckim za to, że tak pięknie zaznaczyli swoją obecnością 
wydarzenie. 

Koncerty, sportowa rywalizacja, dmuchańce, gry i zabawy dla dzieci, strefa instytucji 
wojewódzkich, stoiska służb mundurowych, strefa kulinarna – z tych i wielu innych atrakcji można 
było skorzystać podczas Pikniku Województwa Łódzkiego w niedzielę, 13 sierpnia 2023 r.  
w Uniejowie. 

Aleksandra Zielonka 

Reprezentacja Gór i Uniejowskiej Akademii Futbolu Pajor & Tarczyńska & Smolarek
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Spotkanie zorganizowano w Sali Rycerskiej 
Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich w Uniejowie. 
Uczestniczyli w nim m.in.: marszałek Grzegorz Schreiber, 
posłowie na sejm RP Marek Matuszewski i Piotr Polak, 
wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Łódzkiego 
– Zbigniew Linkowski, radna Sejmiku Województwa 
Łódzkiego – Dorota Więckowska, gospodarz 
miejsca burmistrz Józef Kaczmarek oraz liczne grono 
przedstawicieli sołectw – sołtysów, prezesów OSP oraz 
członkiń KGW.

 Wydarzenie stanowiło przestrzeń do przedstawienia 
marszałkowi sołeckich potrzeb i pomysłów.

 – „Jesteście liderami swoich miejscowości, ludźmi, 
którzy je tworzą – powiedział Marszałek Grzegorz 
Schreiber. – Spotykamy się po to, żeby porozmawiać  
o różnych problemach, które mamy, jak również o tym, 
co się udało nam zrobić”. 

 Marszałek podkreślił, że dzięki programom Urzędu 
Marszałkowskiego modernizowane są remizy, a dru-
howie strażacy zyskują nowy sprzęt. W tym roku  
w budżecie na Ochotnicze Straże Pożarne przeznaczono 
rekordową kwotę 5,5 mln zł. W 2018 r. było to 1,5 mln 
zł. Zapowiedział także nowy nabór wniosków,  
dla których pula wynosi 40 mln.

 Podczas spotkania wręczono symboliczne czeki  

w ramach  programów „Sołectwo na plus” i „Infrastruktura 
sołecka na plus”. Z pierwszego z programów każde z sołectw 
mogło liczyć na dofinansowanie do 12 tysięcy złotych, 
natomiast drugi z programów daje możliwość uzyskania aż 
100 tysięcy złotych dofinansowania.

 Pięć czeków powędrowało do gminy Uniejów. Otrzymały 
je następujące sołectwa: Wilamów (zakup wyposażenia 
kuchennego do strażnicy), Lekaszyn (zagospodarowanie 
lub utwardzenie terenu na potrzeby stworzenia miejsca 
integracji dla mieszańców), Felicjanów (zakup klimatyzatora 
z funkcją ogrzewania sali w strażnicy OSP), Wielenin (zakup 
namiotu), Ostrowsko (zakup wyposażenia kuchennego 
do strażnicy).

Marszałek Województwa Łódzkiego – Pan Grzegorz Schreiber rozmawiał z mieszkańcami powiatu 
poddębickiego o możliwościach związanych z dalszym rozwojem małych ojczyzn. Ponadto przekazał 
granty na realizację projektów finansowanych przez Urząd Marszałkowski w Łodzi – kilka z nich 
powędrowało do gminy Uniejów.

Agnieszka Owczarek
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„Porozmawiajmy w Łódzkiem”. 
Mieszkańcy spotkali się w Uniejowie z Marszałkiem 
Województwa
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Tegoroczny wieniec dożynkowy przygotowali 
mieszkańcy Cichmiany. Zebranych przed kościołem 
parafian, starostów oraz delegacje miejscowości 
powitał ksiądz Piotr Siołkowski wraz z ministrantami 
oraz reaktywowaną przez parafianina Józefa Pawlaka 
– wilamowską orkiestrą, która uświetniła dożynkowe 
nabożeństwo.

 – „Wspólnie z sołtysami i radą parafialną 
przedyskutowaliśmy temat obrania stałej daty dla 
obchodów dożynek parafialnych i zgodnie przyjęliśmy, 
że będzie to 15 sierpnia, Święto Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny – wyjaśnił ksiądz Piotr 
podczas kazania.   – Co prawda, jadąc wśród okolicznych 
pól widzimy, że jeszcze nie wszystkie plony zostały 
zebrane. Być może przeszkodziła pogoda, a może 
najzwyczajniej wynika to z harmonogramu i kolejności 
prac w gospodarstwach. Mamy dopiero połowę 
sierpnia, a zwyczajowo dożynki rozumiane jako święto 
dziękczynienia za zbiory, były najczęściej obchodzone 
na koniec wakacji lub na początku września. Myślę 
natomiast, że równie dobrze możemy je celebrować już 
teraz, w czasie gdy żniwa są w pełni. Dziś, zgromadzeni 
w świątyni, dziękujemy wspólnie za tegoroczne plony 
i w gorliwej modlitwie prosimy Boga o sprzyjającą 
pogodę na kolejne dni. Wiemy, że tak naprawdę 

praca – czy w gospodarstwie i na roli, czy też w sadach 
oraz w ogrodach – nie kończy się wraz z nadejściem 
jesieni, lecz trwa przez cały, okrągły rok. W dodatku jest 
to praca niezwykle ciężka i wymagająca. I za to codzienne 
poświęcenie,  drodzy rolnicy, pragniemy wam i waszym 
rodzinom, tu z tego miejsca, serdecznie podziękować”. – 
zwrócił się do rolników ksiądz proboszcz. – „Z całego serca 
dziękuję również za te przepiękne dary, które przynieśliście 
dziś do świątyni: mieszkańcom Cichmiany za okazały wieniec 
dożynkowy, delegacjom miejscowości za kosze z wypiekami, 
dorodnymi owocami i warzywami z waszych ogródków, 
a także za bochen chleba od państwa starostów. Za chwilę, 

15 sierpnia kościół katolicki obchodzi Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.  
W kalendarzu jest to dzień wolny od pracy, ustanowiony przez sejm jako Święto Wojska Polskiego. 
Z kolei w jednej z parafii na terenie gminy Uniejów każdego 15 sierpnia – począwszy od tego roku – 
będzie to również święto plonów, podczas którego rolnicy dziękują za dotychczasowe zbiory  
i proszą o sprzyjającą pogodę na kolejne dni prac w polu.

Maciej Bartosiak 

Dożynki parafialne i koncert 
reaktywowanej orkiestry w Wilamowie
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gdy poświęcimy te dary, poproszę panie z Cichmiany, 
by pokroiły chleb i poczęstowały nim wszystkich 
obecnych na dzisiejszym nabożeństwie. Wszystkim wam, 
Kochani Parafianie, serdeczne Bóg zapłać!”. 

 Po zakończeniu nabożeństwa grupa muzyków dała 
krótki popis swoich umiejętności. Należy w tym miejscu 
zaznaczyć, że koncert przed kościołem był pierwszym 
publicznym występem reaktywowanej orkiestry z 
Wilamowa. Na chwilę obecną skład zespołu tworzą: 
Oliwia Pacześna, Zuzanna Mosiagin, Nikola Kolasa, 
Szymon Pacześny, Michał Mikołajczyk, Marek Górniak, 
Robert Piaseczny i Józef Pawlak. Grono muzyków jest 
oczywiście otwarte dla każdego, kto chciałby dołączyć. 

 Historia orkiestry w Wilamowie
 Orkiestra w Wilamowie już kiedyś działała 

i to prężnie. Z informacji zawartych w drugim tomie 
monografii „Miasto Uniejów i region spycimiersko-

uniejowski poprzez wieki”, wydanej przez Towarzystwo 
Przyjaciół Uniejow,  znajdujemy fotografie archiwalne, 
wskazujące, że pod koniec lat 60-tych orkiestra OSP 
Wilamów nie tylko istniała, ale brała już udział w przeglądach 
muzycznych. Z relacji p. Teresy Michalak, która udostępniła 
zdjęcie ze swoich zbiorów wiemy, że w I Wojewódzkim 
Konkursie Orkiestr Dętych w Koninie w 1969 r. uczestniczyli: 
Bolesław Pelc, Michał Cieślak, Jan Kokorzycki, Ignacy 
Kałużny i Józef Michalak.

 Kolejne zdjęcie, pochodzące ze zbiorów p. Tomasza 
Olczyka, to już z kolei lata 80-te. W składzie orkiestry 
OSP w Wilamowie pod batutą Józefa Włodarczyka grali, 
uchwyceni wówczas na fotografii: Piotr Zasada, Piotr 
Węgielnik, Zbigniew Peszel, Stanisław Andrzejewski (bęben), 
Piotr Gadzinowski, Robert Kokorzycki, Jacek Grajczyk, Piotr 
Mruk, Leszek Jaśkiewicz, Bogumił Adamczyk, Jan Kokorzycki, 
Edward Zawadzki, Józef Pawlak, Stanisław Mruk, Andrzej 
Olejnik, Roman Koźba i Kazimierz Olejnik.

Absolutnym hitem było zakończenie turnieju meczem 
finałowym chłopców w „Gorącym Uniejowie”. Na oso-
biste zaproszenie Burmistrza Józefa Kaczmarka, w świą-
teczny wtorek 15 sierpnia 2023 r. w Uniejowie, w finale 
chłopców zagrali: Mateusz Kas z Sopotu oraz Bartek 
Raztawicki z Warszawy. Wynik finału to: 6/3; 7/5 dla 
Mateusza z Sopotu. Tym samym na nowopowstającym 
centrum tenisowym w Uzdrowisku Uniejów odbył się 
pierwszy, a zarazem historyczny mecz tenisowy pod 
szyldem Polskiego Związku Tenisowego, a dekoracji 
dokonali osobiście Burmistrz Uniejowa – Pan Józef 
Kaczmarek oraz Dyrektor firmy K-Flex – Pan Bartłomiej 
Gröbner. Tym samym otwierając oraz udostępniając 
nowy, tworzący się obiekt dla polskiego tenisa. Wielkie 
Brawa Panowie. Dziękujemy.

 Fundatorem trofeów dla zwycięzców był mąż 
Asi Adam Kowalczewski oraz wybitny polski artysta 
pracujący w szkle Adam Łożykowski, który zaprojektował 
i wykonał dzieła sztuki – statuetki dla zwycięzców.

 Patronat nad imprezą objęli m.in.: Polski Związek 
Tenisowy w Warszawie, magazyn „Tenis” oraz lokalne media.

Grzegorz Jasiński
Miejski Młodzieżowy Klub Tenisowy Łęczyca

Od 12 do 15.08.2023 r. w Pabianicach oraz w Uniejowie odbył się Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyjny 
Młodzików U-14, w ramach letniego kalendarza rozgrywek Polskiego Związku Tenisowego. 
Coroczna, sierpniowa impreza dla czołowych, młodych tenisistów była III edycją memoriału Joanny 
Kowalczewskiej, łęczycanki, lekarza pediatry, czynnej pasjonatki tenisa oraz znawcy tej pięknej 
dziedziny sportu światowego, wspaniałej osobowości światowej sztuki, malarstwa, rzeźby.

Grzegorz Jasiński

Memoriał Joanny Kowalczewskiej 
z finałem w Uniejowie
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Od lewej: Dyrektor firmy K-Flex – Bartłomiej Gröbner i Burmistrz Uniejowa – 
Józef Kaczmarek ze zwycięzcami turnieju 
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 Naprawdę ciężki sprzęt
 Wydarzenie było okazją do wspólnego świętowania, 

ale przede wszystkim do zapoznania się z najnowszą 
bronią polskich sił zbrojnych i świetną okazją, 
by porozmawiać z żołnierzami na temat ich codziennej 
służby. Trzeba przyznać, że prezentowane w Uniejowie 
wyposażenie wojskowe robiło niesamowite wrażenie. 
Po raz pierwszy pojawił się naprawdę ciężki sprzęt, 
co więcej, wszystkie sprzęty zostały udostępnione 
zwiedzającym. A zwiedzać było można m.in.: czołg 
Leopard, kołowy transporter opancerzony Rosomak, 
wyrzutnię rakiet Langustę, przeciwlotniczy zestaw 
rakietowy Poprad, kołowy transporter opancerzony 
Rosomak, moździerz samobieżny Rak, armatohaubica 
Krab, pojazdy oraz sprzęt łączności i informatyki. Na 
zwiedzających zrobiło to duże wrażenie. Miło było 
zobaczyć, z jaką ciekawością toczyły się rozmowy 
z profesjonalnymi załogami i jak chętnie zwiedzający 
korzystali z możliwości zwiedzania sprzętu wojskowego.

 Sprzęt to nie wszystko. Pod okiem specjalistów 
można było poćwiczyć postawy strzeleckie 
oraz składanie i rozkładanie broni, udzielanie pierwszej 
pomocy czy zapoznać się z makietami produkowanych 
samolotów. Wojsko przygotowało również dużo 
atrakcji dla najmłodszych, a na zakończenie pikniku 
była prawdziwa gratka dla fanów muzyki wojskowej. 
Pod batutą por. Joanny Krauze wystąpiła Orkiestra 
Wojskowa z Torunia.

 Wizyta premiera
 W wydarzeniu wziął udział prezes PiS, premier 

Jarosław Kaczyński. Podczas przemówienia premier 
nawiązywał do wojny na Ukrainie i rosnącej w związku 
z tym konieczności zbrojenia polskiej armii w kontekście 
bezpieczeństwa naszego kraju: „(…) Ukraińcy bronili się 
i bronią twardo. Jest to świadomy problem. Oni już swoją 
niepodległość ocalili za bardzo wysoką cenę. My nie chcemy 
płacić takiej ceny (…). Potrzebna jest rozbudowa polskiej 
armii do 300 tys. żołnierzy, kupowanie broni w ilościach 
potężnych (…)”. 

 Piknik miał również na celu popularyzację zawodu 
żołnierza i przybliżenie tajników służby wojskowej, a także 
zachętę do wstępowania w szeregi Wojska Polskiego, 
dlatego w mobilnych punktach rekrutacyjnych można było 
zapoznać się z ofertą i możliwością wstąpienia do wojska. 
Ci, którzy zdecydowali się związać swoją przyszłość z mun-
durem, mogli złożyć wniosek i zapoczątkować procedurę 
naboru do służby wojskowej.

W Uniejowie zorganizowano piknik wojskowy z cyklu „Silna Biało-Czerwona”. Piknik był jednym 
z 70 pikników zorganizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej oraz Wojsko Polskie w 
ramach obchodów Święta Wojska Polskiego.

Aleksandra Zielonka

Piknik militarny i wizyta premiera
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Wydarzenie wzbudza zawsze duże i pozytyw-
ne emocje wśród drużyn rywalizujących i osób 
im kibicującym. Podczas różnych rywalizacji 
należy wykazać się sprawnością fizyczną, 
szybkością, zręcznością, precyzją oraz różnymi 
uzdolnieniami, czasami malarskimi, a innym ra-
zem kulinarnymi.

Wtorkowe popołudnie 15 sierpnia br. dos-
tarczyło uczestnikom Pikniku „gorących”, także 
za sprawą parnej pogody, emocji. Piknikowe 
rywalizacje rozpoczęły się po godzinie 15-tej na 
boisku przy remizie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Ostrowsku.

Gospodarzy wydarzenia reprezentowali: soł-
tys Ostrowska – Jadwiga Urbaniak, Zastępca 
Burmistrza Uniejowa – Mirosław Madajski, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie 
– Tomasz Wójcik i Prezes OSP w Ostrowsku – 
Marian Nita.

Niezawodny w roli konferansjera Dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Unie-
jowie – Robert Palka życzył udanej, a przede 
wszystkim bezpiecznej zabawy! Konkurencje 
przeprowadzał z pomocą strażaków OSP w Os-
trowsku – Sławomira Pająka i Henryka Gosz-
czyka oraz prezesa Mariana Nity. 

W tegorocznym Pikniku uczestniczyło 9 
drużyn, w tym reprezentacja radnych, na 30 
sołectw gminy Uniejów. Swoje zespoły wys-
tawili mieszkańcy: Czekaja, Gór, Felicjanowa, 
Lekaszyna, Ostrowska, Pęgowa, Wielenina, 
Wielenina-Kolonii oraz Radni Rady Miejskiej  
w Uniejowie.

Na zawodników czekało 8 konkurencyjnych 
zmagań, takich jak: „plecenie”, polegające na 
za-pleceniu jak najdłuższego warkocza w wyz-
naczonym czasie. Kolejną konkurencją była 
„Bańka mleka”, podczas której zawodnicy stali 

na wyznaczonej linii startu, na znak start pokonywali wyznaczony 
dystans z bańką, w której znajdowała się woda, liczył się czas 
pokonania dystansu. „Zwózka siana” – ta konkurencja polegała na 
przejechaniu przez zawodniczkę z taczką odcinka do wyznaczonego 
punktu – w ustalonym punkcie zawodnik ładował kostki słomy 
na taczkę, a zawodniczka wracała z załadowaną taczką do mety. 
Następna była „Miednica” – zawodnik podbiegał z miednicą do 
wyznaczonego punktu, nalewał wodę do miednicy i wracał na linię 
mety. „Szpila razy trzy” – tutaj zawodnik na wyznaczonym polu 
wbijał w ziemię 3 szpile młotkiem. „Traktorek” – w tym przypadku 
konkurencja miała na celu przejechanie wyznaczonego toru  
w jak najdłuższym czasie. Rzut do celu” – ta rywalizacja polegała 
na wrzuceniu określonej liczby warzyw, w tym wypadku ogórków 
do celu, czyli wiadra. „Najszczuplejsza wieś” – tym razem drużyna 
stanęła w rzędzie, prowadzący mierzył obwód drużyny, a wygrywa 
ta drużyna, która miała najmniejszy obwód. 

Po „zaciętej”, ale zgodnej z zasadami gry fair play rywalizacji 
przyszedł czas na szybkie podliczenie punktów przez członków 
jury. Nad prawidłowym przebiegiem czuwali – przewodniczący 
i członkowie jury: Alicja Własny, Marianna Grubska i Aleksandra 
Kałużna-Płaczek oraz Mirosław Madajski, którzy ogłosili wyniki. 

To już wieloletnia tradycja, a tradycję trzeba podtrzymywać, że mieszkańcy sołectw gminy Uniejów 
spotykają się, nieustannie od 2001 r., w połowie sierpnia w Ostrowsku, aby rywalizować drużynowo 
na Pikniku Sołtysów Gminy Uniejów. Jest to okazja do spotkania się i integracji mieszkańców 
naszej gminy, spędzenia aktywnie wolnego czasu, pokazania swoich umiejętności i wykazania się 
sprawnościami oraz talentami. 

Marta Pokorska

XXII Piknik Sołtysów Gminy 
Uniejów w Ostrowsku
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Zwycięzcami Pikniku zostali przedstawiciele sołectwa 
Wielenin, tuż za nimi uplasowały się ex aequo drużyny 
z Ostrowska i Felicjanowa, a jako trzeci na podium 
znaleźli się reprezentanci Lekaszyna. Kolejne miejsca 
zajęły drużyny z: Gór, Pęgowa, Czekaja, Radni i Wielenin-
Kolonia. 

Uczestnicy wydarzenia mieli okazję wysłuchać wystę-
pu „Kapeli ze Wsi Wilamów” i obejrzeć, a także zatańczy 
razem ze Słuchaczami Uniwersytetu Trzeciego Wieku  
w Uniejowie i Świnicach Warckich. 

Dla wszystkich drużyn Organizatorzy przygotowali 
bilety wstępu do „Term Uniejów” oraz bony pieniężne 
o wartościach: 1500 zł za I miejsce, 1000 zł za II i 750 
zł za III. Pozostałe drużyny otrzymały po 500 zł. Bony 
zostały uroczyście wręczone na ręce gospodarzy sołectw 
przez: Radną Sejmiku Województwa Łódzkiego – Dorotę 
Wieckowską, Sołtys Ostrowska – Jadwigę Urbaniak, Zas-
tępcę Burmistrza Uniejowa – Mirosława Madajskiego, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Uniejowie – Tomasza 
Wójcika i Prezesa OSP Ostrowsko – Mariana Nitę. 

Na zakończenie Pikniku Sołtys Ostrowska zaprosiła 
wszystkich na zasłużony posiłek.

Organizatorami XXII Pikniku Sołtysów Gminy Uniejów byli: 
Burmistrz Miasta Uniejów, Radni Rady Miejskiej w Uniejowie, 
Rada Sołecka Wsi Ostrowsko, Ochotnicza Straż Pożarna  
w Ostrowsku, Koło Gospodyń Wiejskich w Ostrowsku, PGK 
„Termy Uniejów” Sp. z o.o. w Uniejowie i Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Uniejowie.
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W bibliotece w Uniejowie odbywają 
się comiesięczne spotkania w ramach 
Dyskusyjnego Klubu Książki. Panie w gru-
pie spotykają się w wyznaczonym dniu 
i omawiają daną powieść. Uniejowska 
biblioteka rozpoczęła spotkania w składzie 
kilkuosobowym, natomiast klub cieszy się 
coraz większym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców. Spotkania te mają charakter 
kulturalno-oświatowy i są potrzebne do 
aktywizacji czytelnictwa, jak również do 
wspólnej pasji, jaką jest czytelnictwo.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych 
do udziału w naszym przedsięwzięciu. 

Celem działalności klubu jest aktywizacja czytelnictwa, polegająca na wspólnej dyskusji na temat 
wybranych książek, recenzowaniu ich oraz udziału w spotkaniach autorskich. 

M-GBP w Uniejowie

Spotkania w ramach Dyskusyjnego 
Klubu Książki
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W dniu 11 lipca br. odbyły się pierwsze z zajęć 
pn. „Roślinne inspiracje”. Mogły w nich uczestniczyć 
wszystkie dzieci bez względu na wiek. Podczas zajęć 
dzieci wykonywały prace kreatywno-twórcze, do których 
niezbędne im były materiały w postaci roślin, zbóż, 
kwiatów i ziaren. Dzieci z zaangażowaniem i należnością 
wykonały nietuzinkowe ozdoby. 

 Następnego dnia dzieci uczestniczyły w zajęciach 
z jogi z elementami Mindfulness. Joga wyposaża 
dzieci w szereg różnych aktywności, które wzmacniają 
koncentrację, gdy ta ulega osłabieniu. Dzięki niej mogą 
lepiej poradzić sobie z emocjami, odpowiednio na 
nie reagować. Ponadto, wyposaża ona dzieci w wiele 
narzędzi radzenia sobie ze stresem i sytuacjami trudnymi. 

 Kolejnym punktem rozrywki w naszej instytucji 
były zajęcia pn. „Letnia biżuteria”. Uczestnicy mieli 
możliwość wykonania bransoletki, chokera na szyję oraz 
opaski na włosy. Dzieci musiały zapoznać się ze splotem 
makramy – splot łańcuszkowy naprzemienny oraz jeden 

ze splotów zamykających. Biżuteria wyplatana była z ko-
lorowych sznurków satynowych, góralskich oraz sznurka 
jutowego. W niektóre modele wplatane były koraliki, inne 
zdobione były kwiatami z satynowej wstążki. W myśl reguły 
„najtrudniejszy pierwszy krok” – początkowo było trudno, 
sznurki się plątały, pojawiały się pomyłki w splocie – często 
uczestnicy rozplątywali sznurki, aby wyeliminować błąd i za-
platać je na nowo. Trud nauki nie poszedł jednak na marne 
i został zwieńczony sukcesem. Dziewczynki opuszczały 
warsztat z poczuciem satysfakcji z samodzielnie wykonanej 
unikatowej biżuterii. 

 W sierpniu odbyły się zajęcia pn. „Poranki z bajką”. Sala 
w bibliotece pękała w szwach. Spotkania rozpoczynały się 
od kilku zabaw z książką, teatrzyku z udziałem pacynek, a 
kończyły na wykonywaniu prac plastycznych. Dzieci z ra-
dością i entuzjazmem przybywały na poranne warsztaty. 

 Wakacje w naszej instytucji, jak co roku, to czas pełen 
pozytywnych wrażeń, przyjemnej nauki w towarzystwie 
dobrych książek i nie tylko. 

Wakacje to czas fantastycznych letnich przygód. Uniejowska biblioteka co roku wychodzi z 
inicjatywą wakacyjnych zajęć dla dzieci. Także i ten rok nie mógł wyglądać inaczej. 

M-GBP w Uniejowie

Wakacje w bibliotece 2023

Poranki z Legendą Warsztaty pn. „Roślinna wycinanka”
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Zbiory Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Uniejowie są w nowym katalogu online dostępnym 
24/7! Wyszukiwanie ulubionych książek nigdy nie 
było tak proste. Użytkownik naszej biblioteki, dzięki 
implementacji najnowocześniejszego systemu w M-GBP 
w Uniejowie, może samodzielnie zarządzać swoim 
kontem: zamawiać książki w dowolnym momencie 
i mieć pewność, że będą one czekały na odbiór w 
wybranej agendzie, przedłużać okres wypożyczenia czy 
też otrzymywać wygodne powiadomienia o terminie 
zwrotu. Na tym nie koniec, bo nowy katalog pozwala też 
przeszukiwać ogromną 37-milionową bazę połączonych 
katalogów Biblioteki Narodowej i innych bibliotek, 
codziennie powiększaną o kolejne nowości wydawnicze.

Wraz z wdrożeniem nowego systemu Alma, 
uniejowska biblioteka uruchomiła równocześnie 
katalog dla czytelników dostępny pod adresem https://
omnis-lodzkie1.primo.exlibrisgroup.com/discovery/
search?vid=48OMNIS_LO1:LO1_6.  

Nowy katalog posiada wiele przydatnych 
funkcjonalności, spośród których warto zwrócić uwagę 
na:

• szybkie i intuicyjne wyszukiwanie wszystkich typów 
publikacji,

• wygodne sprawdzanie dostępności zbiorów  
w M-GBP w Uniejowie, w powiecie  
i w bibliotekach zlokalizowanych na terenie całej 
Polski,

• zawężanie wyników wyszukiwania poprzez wygodne 
filtry,

• zamawianie publikacji do wybranej biblioteki bądź jej 
filii,

• możliwość otrzymywania powiadomień e-mailowych 
z informacją o oczekiwaniu wcześniej zamówionej 
publikacji na odbiór w bibliotece,

• możliwość otrzymywania powiadomień o zbliżającym 
się terminie zwrotu wypożyczonych publikacji,

• sprawdzanie statusu zamówień,

• ustawienie powiadomień o nowych publikacjach  
z określonego obszaru tematycznego dostępnych  
w bibliotece,

• samodzielne prolongowanie wypożyczonych publikacji,
• zapisywanie historii wypożyczeń,
• tworzenie spersonalizowanych bibliografii,
• tworzenie zestawień takich jak listy książek 

przeczytanych lub do przeczytania czy też tagowanie 
publikacji wedle indywidualnych potrzeb.

Wszystko to bez wychodzenia z domu i za darmo. Nowy 
katalog online jest dostępny na stronie M-GBP  
w Uniejowie: www.mgbpuniejow.naszabiblioteka.com, również 
za pośrednictwem urządzeń mobilnych. Konto czytelnika jest 
dostępne dla osób posiadających aktywną kartę biblioteczną. 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Uniejowie zachęca 
wszystkich mieszkańców do zapisania się.

Dzięki nowemu katalogowi zbiory regionalne są szerzej 
dostępne dla zainteresowanych. Biblioteka obecnie gromadzi 
różnorodne publikacje ważne dla zachowania dziedzictwa 
piśmienniczego i kulturowego regionu.

Wszystkie koszty wdrożenia i utrzymania systemu 
pokrywa Biblioteka Narodowa – operator Priorytetu 1. 
Kierunku Interwencji 1.2. Budowa ogólnokrajowej sieci 
bibliotecznej poprzez zintegrowany system zarządzania 
zasobami bibliotek Programu Wieloletniego „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025”. 
Wdrożenie systemu Alma i katalogu online w Miejsko-
Gminnej Bibliotece Publicznej w Uniejowie zostało 
zrealizowane przez Bibliotekę Narodową.

Zachęcamy do odkrywania bogactwa piśmiennictwa 
polskiego dostępnego w wyszukiwarce Primo, w po-
łączonych katalogach Biblioteki Narodowej, w których 
znajdują się również zbiory Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Uniejowie. 

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025. 

M-GBP w Uniejowie

Zamów ulubioną książkę bez wychodzenia z domu! 
Biblioteka ma nowy katalog online
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W wakacje, ale nie tylko, w czasie wolnym można 
odpoczywać w towarzystwie dobrej książki.  
W zakupionej literaturze pojawia się wiele ciekawych 
wątków – od obyczajowego romansu po mocny 
kryminał. Każda publikacja ma swój odmienny 
charakter i styl, dzięki czemu każdy z czytelników 
znajdzie coś dla siebie. W bibliotece znaleźć można 
nie tylko publikacje dla dorosłych, ale również dla 
młodzieży i dzieci.

 Spośród literatury pięknej  
 wyszczególnić można: 

 Bauer E. „Pokoloruję twój świat”;  Bianek K.  
„Więcej serca niż rozumu”; Cudnik K. „Oczy 
małej dziewczynki”; Delafield E.M. „Dziennik 
prowincjonalnej damy”; Gargaś G. „Matka roku”; 
Gerritsen T. „Infekcja”, „Dawca”; Hryniszak M. 

„Nie twój interes”; Jurga P. „Pachan”, „Ławrusznik”, 
„Marionetka”, „Matnia”; Lingas-Łoniewska A. „Molly”; 
Małecki R. „Najgorsze dopiero nadejdzie”, „Porzuć swój 
strach”; Rogoziński A. „Czerwono mi”; Sońska N. „Nasze 
piękne chwile”, „Tyle jeszcze przed nami”; Trojanowska S. 
„Sekrety i kłamstwa”, „Prawdy i tajemnice”. 

 Literatura dla dzieci i młodzieży:  
Broda M. „Relaksacje dla dzieci. Jesteś kimś wyjątkowym”; 
Masza i Niedźwiedź „Bajeczki na dzień dobry”, „Nowa 
kolekcja bajek”; Savaes L. „Tamtego lata”; Kellen A. 
„Wszystko czym nigdy nie byliśmy”; Rodzina Monet 
„Perełka”, „Skarb”, „Królewna” i wiele innych. 

Serdecznie zapraszamy!
M-GBP w Uniejowie

Uniejowska biblioteka wzbogaciła swój księgozbiór o 125 pozycji książkowych.  
Nowości wydawnicze trafiły również do naszych filii bibliotecznych w liczbie 48 egzemplarzy. 
Są to książki zakupione z budżetu biblioteki (dotacja z Urzędu Miasta).

M-GBP w Uniejowie

Wakacyjne nowości czytelnicze  
w uniejowskiej bibliotece
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 Ekoatrakcje w Ekomiasteczku
 W weekend 19-20 sierpnia 2023 r. w Uniejowie odbył 

się Earth Festiwal. Zanim atmosferę upalnej niedzieli 
podgrzał koncert gwiazd polskiej sceny muzycznej, na 
uczestników wydarzenia czekało wiele innych atrakcji.

 Z ekologią za pan brat
 Tegoroczny Earth Festival to dwa dni dobrej ener-

gii, płynącej z muzyki, filmu oraz z edukacyjnych, pro-
ekologicznych aktywności dla dzieci i dorosłych. Par-
tnerzy wydarzenia przygotowali atrakcje, które miały 
na celu dostarczenie wiedzy w zakresie odnawialnych 
źródeł energii i zielonej transformacji. Organizatorzy 
chcieli zainspirować do drobnych, pozytywnych zmian 
na lepsze, które razem przyczynią się do stworzenia 
czegoś wielkiego w myśl hasła „Czysta Polska zaczyna się 
w Twoim domu”, które przyświeca również tegorocznej 
kampanii edukacyjnej Stowarzyszenia Program Czysta 
Polska.

 Stoiska Ekomiasteczka
 Na stoisku Electro-System można było oddać zużyte 

elektrośmieci, w zamian za które otrzymaliśmy melisę 
lub miętę w ceramicznych doniczkach. W namiocie 
Stowarzyszenia Program Czysta Polska i Zielonej Interii 
odbywały się warsztaty z tworzenia personalizowanych 
płóciennych toreb. Motywem przewodnim był niedź-
wiedź brunatny i jego ochrona w Polsce. Dla uczestników 
przygotowano także quiz społecznościowy, w którym 
można było sprawdzić swoją wiedzę o nim. W strefie 
wyświetlane były liczne ciekawostki na temat ochrony, 
zwyczajów i miejsc występowania niedźwiedzi bru-
natnych. Powstał także mural malowany farbami pochła-
niającymi smog z motywem akcji Zielonej Interii „Nie 
jestem Twoim Misiem”.

 Na stoisku Termalnym czekały m.in. księżniczki 
Mandorianki w ramach współpracy z Parkiem Rozrywki 

Mandoria, a także finalista programu Master Chef – Adam 
Kozanecki. 

 Ponadto w programie wydarzenia znalazły się: polski 
autobus wodorowy, ekokonkursy z nagrodami, zbiórka drob-
nych elektrośmieci, spotkanie z Saszan, ambasadorką Eco 
Studio ELECTRO-SYSTEM; warsztaty m.in. z pozyskiwania 
energii z OZE, domowych sposobów na recykling, malowania 
ekotoreb, tworzenia obrazków z mchu, budowania domków 
dla owadów, modowe z Dagmarą Radzikowską pod hasłem 
„Daj ubraniom drugie życie”; rowery produkujące energię, 
malowanie muralu farbą pochłaniającą smog, stoisko z sa-
dzeniem roślin antysmogowych i sportowe wyzwania w wir-
tualnej rzeczywistości. 

     Agnieszka Owczarek

 Koncert „Gwiazdy dla Czystej Polski”
 Już po raz szósty czołowi polscy artyści wystąpili na fes-

tiwalowej scenie w Uniejowie z wezwaniem do działania w 
trosce o przyszłość naszej planety. „Gwiazdy dla Czystej Polski” 
to wyjątkowy koncert, który podobnie jak w poprzednich 
latach, stanowił zwieńczenie festiwalu ekologicznego, od lat 
związanego z jedynym w kraju uzdrowiskiem termalnym.

 Małe zmiany mają wielkie znaczenie
 Earth Festival w Uniejowie już od kilku lat promuje 

postawy pro-eko i poprzez liczne atrakcje pokazuje, co każdy 
z nas może zrobić dla środowiska. A możliwości wsparcia Matki 
Ziemi jest wiele: od oszczędzania wody i segregacji śmieci, 
poprzez sadzenie roślin miododajnych w naszych ogródkach 
i wysiew kwietnej łąki w miejsce króciutko przystrzyżonego 
trawnika, aż po wybór nowoczesnych i zeroemisyjnych źródeł 
energii. 

 Myślą przewodnią tegorocznego koncertu było hasło 
„Jak nie my, to kto”, niosące przesłanie, że przyszłość planety 
jest w naszych rękach – tu i teraz.

 Organizator – Fundacja For Earth – For Us wraz z zapro-
szonymi do współpracy muzykami tradycyjnie przypominali, 
że wielkie znaczenie mają nawet najmniejsze zmiany codzien-
nych nawyków. 

Earth Festival Uniejów 2023

Bryska i Oskar Cyms
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 Muzyka w służbie ważnej idei
 W programie niedzielnego koncertu, pomiędzy 

występami artystów, wpleciono projekcje materiałów 
wideo, pokazujących inspirujące przykłady działań z in-
nych krajów, których celem jest ograniczenie negatywne-
go wpływu ludzi na środowisko.

 Polscy artyści przede wszystkim świetnie zagrali 
i zaśpiewali swoje kawałki oraz covery znanych przebojów, 
co potwierdzała każdorazowo entuzjastyczna reakcja 
publiczności. Zarówno nasi mieszkańcy oraz „sąsiedzi” 
ościennych powiatów, jak i turyści z najodleglejszych 
zakątków Polski, podobnie z resztą do lat ubiegłych, 
nie zawiedli nas pod względem frekwencji, zapełniając 
cały festiwalowy teren pomiędzy „Termami” i 

mostem, a także bulwary nadwarciańskie rozciągające 
się wzdłuż brzegu, po drugiej stronie rzeki. Muzycy, 
oprócz fenomenalnych występów, głosili ze sceny 
ekologiczne manifesty i opowiadali jak wyglądają ich 
codzienne wybory oraz starania o dobro naszej planety.

 – „Poprzez wspieranie takich inicjatyw pokazujemy, 
że muzyka może być także pretekstem do mówienia 
o rzeczach ważnych, jaką jest ochrona środowiska. 
Wspólnie z widzami chcemy naprawiać świat dla 
następnych pokoleń. Mówimy także o aktywnościach 
podejmowanych przez mieszkańców Polski i innych 
krajów, bo konieczna jest jedność w działaniu. Cytując 
gościa specjalnego naszego koncertu, Mroza – „jak nie my, 
to kto” – każdy może starać się ratować naszą planetę” – 
zachęcała Nina Terentiew w materiale zapowiadającym 
Earth Festival Uniejów 2022. 

 W gronie tegorocznych „gwiazd dla czystej Polski” 
znaleźli się: Sara James; ponownie – Kayah, Brodka i 
Kamil Bednarek; Paweł Domagała, Bryska, Oskar Cyms 
i Daria. Akompaniował im Konin Gospel Choir, dobrze 
znany ubiegłorocznej widowni, w towarzystwie Grott 
Orkiestry pod dyrekcją Michała Grotta. Gwiazdą wieczoru 
natomiast był Mrozu, tegoroczny zdobywca aż 5-ciu 
Fryderyków. Koncert od godziny 20.00 był transmitowany 
na żywo na antenie Polsatu. Koncert od godziny 20.00 był 
transmitowany na żywo na antenie Polsatu, a poprowadzili 
go: Paulina Sykut-Jeżyna, Dominika Tarczyńska, Krzysztof 
Ibisz i Jarosław Kret.

     Maciej Bartosiak 

 Akcja sprzątanie
 Choć z roku na rok świadomość ekologiczna wzrasta, to 

ciągle można spotkać osoby, którym nie leży na sercu dobro 
naszej planety.

 Niejednokrotnie z festiwalowej sceny padało jedno ważne 
zdanie: „Czysta Polska zaczyna się w naszym domu”. Aby żyło 
nam się czyściej i milej, a środowisko naturalne pozbawione 
było śladów działalności człowieka, nie wystarczy poprzestać 
na sloganach. Trzeba zacząć realnie działać. Jak się okazuje, 
działanie nie musi przybierać wielkich rozmiarów. Do poprawy 
środowiska mogą przyczynić się nasze małe, codzienne 
zmiany nawyków.

 Grupa mieszkańców Uniejowa wraz z organizatorami 
Festivalu zebrała się w poniedziałek, 21 sierpnia od samego 
rana na uniejowskiej plaży, aby oczyścić teren po koncercie. 
W akcji udział wzięli m.in.: Oskar Cyms, przedstawiciele 
Stowarzyszenie Program Czysta Polska, w tym Dominika 
Tarczyńska; słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
z Uniejowa, młodzież z Koła Wędkarskiego nr 16 w Uniejowie, 
członkowie Uniejowskiego Stowarzyszenia „Aktywni”, 
Uniejowska Akademia Futbolu, a także pracownicy biura 
festiwalowego na czele z dyrektorem Mariuszem Woźniczką.

 W ramach akcji zebrano kilkadziesiąt worków śmieci. 
Najczęściej były to plastikowe butelki po napojach i papierowe 
kubki do picia. Grupa pokazała, że nie należy wstydzić się 
dobrych inicjatyw. Pamiętajmy, że pozostawione śmieci 
to nie tylko problem estetyki, ale 

realne zagrożenie dla środowiska, dlatego pamiętajmy, 
żeby wyrzucać śmieci tam, gdzie ich miejsce, czyli prosto 
do kosza!

 Serdecznie dziękujemy wszystkim tym, którzy w trosce 
o środowisko wzięli udział w akcji i zaangażowali się w eko 
wydarzenie. Pokazali, że dbałość o środowisko to nasz wspól-
ny obowiązek. A tym wszystkim, których z nami nie było 
przypominamy, że  najważniejsze to nie śmiecić, bo wszyscy 
chcemy mieszkać i przebywać w czystym otoczeniu.

     Aleksandra Zielonka 
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 Pani Agnieszka wykonująca masaż relaksacyjny

Zakłady pracy w gminie Uniejów
Marek Jabłoński 

Thermal Spa – gabinet masażu 
Agnieszki Kupczyk z Uniejowa

Pierwszy artykuł z tego cyklu ukazał się w 2000 r. w 3. numerze kwartalnika „W Uniejowie”, 
wydawanego przez Towarzystwo Przyjaciół Uniejowa (łącznie zaprezentowano tam 11 zakładów). Od 
pierwszego numeru „Uniejowskich Stron” z 2004 r. opisywane były kolejne lokalne zakłady. Tym razem, 
w setnym, jubileuszowym artykule, przedstawiamy…

 Dziś 35-letnia Agnieszka to wykształcona fizjotera-
peutka. Po ukończeniu Liceum Ogólnokształcącego  
w Poddębicach najpierw podjęła studia w Wyższej Szkole 
Pedagogiki i Administracji w Poznaniu, a później na Uni-
wersytecie Medycznym w Łodzi; w obydwu uczelniach na 
kierunku fizjoterapii. Studia ukończyła w 2012 r. i uzyskała 
prawo wykonywania zawodu nadane przez Krajową Izbę 
Fizjo-terapeutów. 
 W interesujący sposób opowiedziała o sobie: – Pracę 
zawodową rozpoczęłam od razu po studiach w przychodni 
rehabilitacyjnej „Reha-Med” w Turku. Wykonywałam tam 
zabiegi z zakresu fizykoterapii, kinezyterapii, hydroterapii 
jak i masażu. Kolejnym etapem mojej pracy zawodowej było 
stanowisko fizjoterapeuty w Instytucie Zdrowia Człowieka  
w Uniejowie, gdzie pracowałam od 2015 r. To tam zdo-
bywałam kolejne doświadczenia i rozwijałam umiejętności 
związane z pracą fizjoterapeuty. Pracowałam z pacjentami ze 
schorzeniami narządu ruchu, osobami starszymi borykającymi 

się z różnymi dolegliwościami, jak również z pacjentami z cho-
robami narządu głosu. Prowadziłam również zajęcia „ne-
uroformy” ze słuchaczami Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Zajęcia te miały na celu poprawę funkcji wzrokowo-ruchowych 
oraz motorycznych osób starszych. Moje doświadczenia 
zawodowe w późniejszym już czasie poszerzałam również 
pracując w strefach Spa&Wellnes w branży hotelowej. 
 Aktualnie zajmuje się głównie masażem, dlatego do-
dała następujące informacje: – Moja droga z masażem za-
częła się już na studiach – tam zdobywałam wiedzę i odby-
wałam praktyki. Pierwsze moje doświadczenia z masażem 
miały miejsce w Poznaniu, gdzie jako wolontariusz-masażysta 
pracowałam przy maratonie. Od tego czasu masaż towarzyszył 
mi już zawsze. Jednak prawdziwą pasję i miłość do tego 
zawodu odkryłam w sobie dopiero kilka lat później, kiedy to 
w 2014 r. zaczęłam się szkolić z zakresu masaży leczniczych, 
jak i relaksacyjnych, orientalnych i ajurwedyjskich. Wówczas 
poczułam, że to jest to, co chcę robić w przyszłości i co daję 
mi ogromną radość i satysfakcję. Od tego czasu szkolę się 
nieustannie i rozwijam swoje umiejętności. Z pełną odpo-
wiedzialnością mogę powiedzieć, że masaż jest moją pracą, ale 
też jest moją wielką pasją.
 Z takim bagażem wiedzy i doświadczenia zdecydowała 
się zarejestrować działalność gospodarczą: – W 2022 r. 
postanowiłam spróbować swoich sił i otworzyłam własny 
gabinet masażu. Było to już od dawna moim wielkim 
marzeniem, które w końcu udało mi się spełnić. „Thermal Spa 
– Agnieszka Kupczyk”, bo tak nazywa się mój gabinet, mieści 
się w Uniejowie przy ul. Bł. Bogumiła 28 (tel. 791 516 565). 
Pod tą samą nazwą można mnie znaleźć na FB Thermal Spa-
Agnieszka Kupczyk lub na Instagramie: _thermal_spa_, gdzie 
zamieszczone są wszystkie szczegółowe informacje. Gabinet 
prowadzę sama i może zakres usług nie jest jeszcze zbyt 
duży (co mam nadzieję zmieni się już wkrótce) to na pewno Fo
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każdy może liczyć na indywidualne i profesjonalne podejście.  
W gabinecie można skorzystać z usług: masażu klasycznego, 
gorącymi kamieniami, leczniczego, relaksacyjnego, rytuałów 
spa na ciało, zabiegów pielęgnacyjnych na twarz, a także 
masażu twarzy Kobido, antycellulitowego Maderoterapia, 
bańką chińską oraz kilku innych zabiegów. Oferta skierowana 
jest do osób które borykają się z dolegliwościami bólowymi, ale 
też do każdego kto chciałby się zrelaksować, odprężyć, pozbyć 
się stresu.  
 Chcąc skorzystać z usług pani Agnieszki warto poznać 
podstawową wiedzę o świadczonych przez nią rodzajach 
masaży. Bogate na ten temat są internetowe informacje:
 
 Neuroforma to system rehabilitacji funkcjonalnej opra-
cowany w celu wspomagania procesu rehabilitacji pacjentów 
z różnymi zaburzeniami neurologicznymi, który stara się sty-
mulować mózg i układ nerwowy do tworzenia nowych połączeń 
neuronowych i poprawy funkcji motorycznych (źródło: https://
sklep.meden.com.pl/rehabilitacja-funkcjonalna/3819-
system-rehabilitacji-funkcjonalnej-neuroforma.html). 
 Masaż leczniczy to taki, podczas którego masażysta 
działa mechanicznie na skórę, tkanki podskórne, mięśnie, 
ścięgna, więzadła, powięź, torebki i więzadła stawowe, układ 
nerwowy (głównie receptory nerwowe), naczynia krwionośne 
i limfatyczne, a także na zasadzie zmian odruchowych, na 
układ krążenia, oddechowy, wewnątrzwydzielniczy i inne 
narządy wewnętrzne (źródło: https://www.mp.pl/pacjent/
rehabilitacja/fizjoterapia/masaz-leczniczy/121671,masaz-
leczniczy).
 Masaż relaksacyjny, w przeciwieństwie do klasycznej 
odmiany masażu, charakteryzuje się użyciem o wiele mniejszej 
siły przez masażystę lub fizjoterapeutę. Ruchy wykonywane 
przez masażystę powinny być powierzchowne, powolne, 
spokojne, miękkie, płynne, polegać głównie na delikatnym 
głaskaniu, ugniataniu i rozcieraniu (źródło: https://www.
medistore.com.pl/a/zdrowie/masaz#masaz_relaksacyjny).
 Masaż orientalny skupia się nie tylko na tym, aby 
zmniejszyć napięcie w naszym ciele, ale oddziałuje także na 
naszą energię emocjonalną. Wykonywany jest przy użyciu 
naturalnych olejków o egzotycznym zapachu, w akom-
paniamencie relaksującej muzyki. Przeznaczony jest dla osób 
wykonujących stresującą pracę, która na co dzień przeciąża 
ich zarówno psychicznie, jak i fizycznie, a także posiadających 
dolegliwości bólowe związane z siedzącym trybem życia lub 
dość intensywną pracą fizyczną (źródło: https://dayspateam.
pl/masaz-orientalny-czym-jest-i-dlaczego-warto-go-
sprobowac). 
 Masaż ajurwedyjski jest jedną z najstarszych technik 
łagodzenia bólu i regenerowania tkanek. Jest masażem całe-
go ciała. Rozpoczyna się wymasowaniem głowy w pozycji sie-
dzącej, a następnie masowane są poszczególne partie ciała 
z uwzględnieniem twarzy, dłoni i stóp. Podczas masażu na 
ciało aplikowane są odpowiednio dobrane oleje. Te masaże 
szczególnie polecane są osobom, które są suche z natury: 
mają suchą skórę, suche trzeszczące stawy i kości, osobom 

chorym na osteoporozę, artretyzm, cierpiącym na zaparcia  
i problemy z jelitem grubym (źródło: http://ayurveda.com.
pl/abhjanga-czym-jest-masaz-ajurwedyjski). 
 Masaż klasyczny jest najpopularniejszą formą masażu. 
Wykorzystuje się osiem technik masowania: głaskanie, roz-
cieranie, ugniatanie, uciski, oklepywanie, wibrację, roztrzą-
sanie i wałkowanie (źródło: https://www.mp.pl/pacjent/
rehabilitacja/fizjoterapia/masaz-leczniczy/121671,masaz-
leczniczy).
 Masaż kamieniami jest techniką, którą posługują się 
doświadczeni masażyści. Najpierw wybierają oni gorące, 
wilgotne kamienie o gładkiej strukturze, a następnie głasz-
czą nimi skórę. Masaż ten to antidotum na zmęczenia, stany 
osłabienia i zły nastrój. To także łagodnie działający, ale 
skuteczny lek na bóle kręgosłupa, mięśniowe, bóle głowy 
(źródło: https://thaibalispa.pl/masaz-goracymi-kamienia-
mi-zalety-i-wskazania-do-zabiegu). 
 Masaż twarzy Kobido jest bardzo zaawansowaną 
formą stymulacji mięśni twarzy. Pełny masaż twarzy, jak 
również karku, składa się z ponad stu ruchów, których wy-
konanie wymaga precyzji i wiedzy na temat budowy mięśni, 
powięzi i skóry (źródło: https://horex.pl/blog/masaz-twa-
rzy-kobido-japonski-lifting-twarzy-bez-skalpela).
 Masaż antycellulitowy Maderoterapia to holistyczna 
terapia walki z cellulitem oraz tkanką tłuszczową. Po przej-
ściu serii masaży zauważalne są: redukcja cellulitu oraz 
nadmiernej tkanki tłuszczowej, ujędrnienie i uelastycznienie 
skóry, zmniejszenie cm w obwodach, pobudzenie krążenia, 
redukcja zastojów limfatycznych, obniżenie stresu oraz wy-
ciszenie organizmu (źródło: https://odnovapoznan.pl/
blog-maderoterapia-na-czym-polega-i-dlaczego-warto- 
z-niej-skorzystac).
 Masaż bańką chińską to jedna z najbardziej polecanych 
i skutecznych terapii antycellulitowych. Masaż zwiększa 
przekrwienie, które daje lepsze dotlenienie i metabolizm 
komórek skóry i tkanki podskórnej (źródło: https://www.
superpharm.pl/blog/masaz-banka-chiska-efekty-i-prze-
ciwwskazania#table-of-contents-item-5ngr2c).

 Zachęcamy do pełnego zapoznania się z internetowymi 
informacjami dotyczącymi masaży, a Agnieszce życzymy 
licznych i zadowolonych klientów/pacjentów. 

Konsultacja przed zabiegiem…
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Uniejowska Akademia Futbolu Pajor & Tarczyńska & Smolarek

Obóz sportowy w Nowej Rudzie 

Nie zabrakło nam również czasu na liczne wycieczki  
i atrakcje. Zwiedziliśmy Twierdzę Kłodzko i jej podziemia, 
wędrowaliśmy po Błędnych Skałach, wspięliśmy się na 
Górę Wszystkich Świętych, byliśmy na seansie kinowym 
w Miejskim Ośrodku Kultury oraz relaksowaliśmy się na 
basenie w Nowej Rudzie. 

 Bardzo dziękujemy prezesowi Centrum Sportowo-
Turystycznego – Panu Wojciechowi Kołodziejowi oraz 
kierownikowi obiektu – Panu Marcinowi Kalkowskiemu 
za zorganizowanie świetnych warunków do pracy. Wielkie 
brawa należą się także Panu Wojciechowi Sobczakowi, 
który prowadził treningi motoryczne dla naszych 
zawodników, za zaangażowanie i bezinteresowną pomoc. 

 Dziękujemy naszej kadrze obozowej za pełen 

profesjonalizm, zaangażowanie i pomoc podczas trwania 
obozu: Piotr Kozłowski – kierownik obozu/trener 
grupy żaków, Piotr Woźniak – opieka medyczna/trener 
bramkarzy, Przemysław Nowak – trener grupy Trampkarzy 
oraz Młodzików, Bartosz Łuczak – trener grupy Orlików, 
Bartosz Nowak – asystent/trener grupy Trampkarzy 
oraz Młodzików, Lidia Kozłowska i Zuzanna Kaszuba – 
wychowawca. 

 Nie możemy zapomnieć o podziękowaniach dla 
naszych sponsorów, bez których organizacja obozu byłaby 
niemożliwa, a byli nimi: Uniejów Uzdrowisko Termalne, PGK 
„Termy Uniejów”, K-Flex Polska, Baras – traktory i kosiarki, 
R-GOL.com, Bank Spółdzielczy w Poddębicach, Sklep 
Sportowy Olimpiko. 

Kwiaciarze

Ogrodnicy, kwiaciarze,
Boskiej ziemi rzeźbiarze
Świat pięknym czynicie,
Gdy go kwiatami zdobicie.

Czy ktoś pomyślał kiedyś
Jakie piękno tworzycie,
Ze zwykłego ziela niegdyś
Pracą i talentem cuda osiągacie.

Oczy i serca radością napełniacie,
Na każdą życia chwilę
Inne kwiaty macie,
By było cudownie i miło.

To właśnie Wy kwiaciarze
Talentem, wiedzą i uporem,
Tworzycie piękno, bo serce każe
Być dla innych wzorem.

Maria Pastwińska

Obóz sportowy w Nowej Rudzie za nami. W trakcie dziesięciu dni grupa 53 dzieci pracowała nad poprawą 
swoich umiejętności piłkarskich, motorycznych oraz mentalnych. Odbyliśmy 9 jednostek treningowych, 3 treningi 
motoryczne oraz nasze grupy młodzieżowe rozegrały 7 gier kontrolnych.
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„Odziedziczona pasja”

Ryszard Troczyński

Zimą i jesienią babcia i rodzice pani Ani więcej czasu 
spędzali w domu. Tato czytał książki, bo w innych porach 
roku nie miał na to czasu, mama cerowała wspólne ubrania, 
a babcia robiła na szydełku. Z nudów pani Ania wraz  
z babcią zajęły się szydełkowaniem i kiedy przychodziła 
niedziela czy inne święta, wyciągało się piękne serwety, 
zrobione przez babcię i kładło na stole, który na co dzień 
przykrywał zwykły obrus. Była dumna, gdy na Wielkanoc 
przykryła koszyczek ze święconką własnoręcznie zrobioną 
serwetką. Zawsze było trudno kupić coś naprawdę 
ładnego, nieszablonowego. Chciała się wyróżnić i gdy 
urodziły się dzieci, zaczęła robić szydełkowane zabawki, 
ubranka, haftowane medaliony, nawet biżuterię. Znajome 
namówiły ją, by robić różne szydełkowe cuda, wystawiać 
je i sprzedawać. Zainteresowanie było i jest coraz większe. 
Obecnie na emeryturze, jako mama i babcia,  uwielbia 
spełniać marzenia milusińskich i słuchać od młodzieży 
pełne podziwu „ta pani potrafi robić cuda”. Zostało 
to docenione – odbiera wyrazy szacunku, dyplomy, 
pochwały. Jest dumna, że reprezentuje okoliczne gminy, 
powiaty. 

PS. Apeluję do młodych ludzi. Zamiast gapić się go-
dzinami w telefon lub ekran komputera, poszukajcie, 
odkryjcie w sobie pasję i ją realizujcie, tak jak zrobiła to 
pani Anna Janczak. 

Szydełkowania nauczyła panią Anię Janczak babcia i mama, gdy miała 10 lat. W zimowe 
wieczory wspólnie robiły szaliki i białe serwetki – to było prawie 50 lat temu. Nie było Internetu, 
a w telewizji były dwa programy, w których nie było co oglądać, więc miała czas. 

Pani Anna ze swoim rękodziełem na stoisku Pikniku „Aktywnie i zdrowo z Województwem Łódzkim” w Uniejowie 
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W poprzednim wydaniu „Uniejowskich Stron” foto zagadką 
było odgadnięcie przysłowia na podstawie zamieszczonego 
zdjęcia. Prawidłowo brzmi ono: „Pasuje jak piąte koło u wozu”.

Otrzymaliśmy kilkanaście poprawnych odpowiedzi. Nagrodę 
wylosowała Pani Patrycja z Czepowa. Kolejną foto zagadką jest 
również przysłowie. Pytanie brzmi: Z jakim przysłowiem kojarzy 
się to zdjęcie? 

Na odpowiedzi – smsy z dopiskiem „Foto zagadka”, wysyłane 
na numer tel. 517 138 165, czekamy do 30 września 2023 r.

FOTO Kontrasty > Ryszard Troczyński

FOTO Historia > Ryszard Troczyński

A ta ul ica  Dolna 
jest  w dole…

FOTO Zagadka > Ryszard Troczyński
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Zakochana para
Przejaw czułości

na wysokości,
dla swej miłości.

Witold Smętkiewicz
Sierpień 2023


